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                  BASHKIA KORÇË 

                 KËSHILLI BASHKIAK 
 
     
 

                                                                                                                    
      Korçë më 12.12.2025 

 
Lënda: Njoftim 
 
Drejtuar: Këshilltarëve të Këshillit Bashkiak Korçë 
 
                 Kryetarit të Bashkisë Korçë z.Sotiraq Filo   
 
 Njoftohen të gjithë këshilltarët e Këshillit Bashkiak Korçë dhe Kryetari i Bashkisë Korçë   
z.Sotiraq Filo, se ditën e enjte, datë 18 dhjetor 2025, ora 1200  do të zhvillohet mbledhja e Këshillit 
në sallën e Këshillit Bashkiak, në zbatim të ligjit nr.139/2015 "Për Vetëqeverisjen Vendore", neni 
53,pika 4 si dhe bazuar në  Rregulloren e Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Korçë miratuar me 
VKB nr.80, datë 30.07.2020 , neni 63, neni 64 me rend dite si më poshtë:     
 
1- “PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS”. 
 
2- “PËR MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TË MBLEDHJES SË DATËS 27 NËNTOR 

2025”. 
 

3- “MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA 6 % E FONDIT TË KUSHTËZUAR 
PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PËR 
PERIUDHËN 1-30 NËNTOR  2025”. 

 
(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,  
Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   
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4- “MBI MIRATIMIN E VLERËS MAKSIMALE TË SUBVENCIONIMIT TË QIRASË DHE TË 
NIVELIT TË QIRASË MESATARE NË TREGUN E LIRË”. 
 
(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,  
Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   

 
5- “MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TË QIRASË PËR FAMILJET E PASTREHA”. 

 
(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,  
Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   
 

6- “PËR MIRATIMIN E BURSAVE PËR NXËNËSIT E ARSIMIT TË MESËM PROFESIONAL PËR 
VITIN SHKOLLOR 2025-2026 NË INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE”. 
 

(Komisioni  i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit të Zhvillimit 
Strategjik të Bashkisë, Mbikqyrjes Financiare) z.Altin Habip, znj.Ada Përmeti, 
z.Petrika Tollkuçi, znj. Mirela Qeleshi, znj.Alketa Zheku. 
 
(Komisioni i Arsimit, Sporteve dhe Çlodhjes) z.Llambert Malaveci, z.Erjols Haxhillari, 
znj.Anxhela Taho, z.Klajdi Pllaha dhe znj.Alketa Zheku. 
 

7- SIPAS KËRKESËS TË SHOQËRISË “QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A PËR 
THIRRJEN E ASAMBLESË SË PËRGJITHSHME TË AKSIONERËVE PËR 
SHQYRTIMIN E MATERIALIT SI MË POSHTË: 
 
- PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË SHOQËRISË “QËNDRA SPORTIVE KORÇË” 

SH.A. 
 
(Komisioni  i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit të Zhvillimit 
Strategjik të Bashkisë, Mbikqyrjes Financiare) z.Altin Habip, znj.Ada Përmeti, 
z.Petrika Tollkuçi, znj.Mirela Qeleshi, znj.Alketa Zheku. 
 
 

8- INFORMACION NË LIDHJE ME INVENTARIZIMIN E AKTIVEVE AFATGJATA, 
AFATSHKURTRA DHE MATERIALE TË KLUBIT SHUMËSPORTËSH  PËR 
PËRIUDHËN JANAR-GUSHT  2025. 

 
9- PIKA TË NDRYSHME. 

10- KËRKESA-ANKESA TË QYTETARËVE. 
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Mbledhjet e komisioneve do të zhvillohen ditën e hënë, datë 15.12.2025 , ora 1100    

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit   Strategjik  
të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti 
z.Petrika Tollkuçi,  znj.Mirela Qeleshi, znj.Alketa Zheku  ditën e hënë 15.12.2025, ora 1200    

 

Komisionet do të zhvillojnë mbledhjet në sallën e Këshillit Bashkiak. 

 

 

Kryetare e Këshillit Bashkiak 
 

Ana  VERUSHI 



PROÇESVERBAL I MBLEDHJES DATËS 27 NËNTOR 2025 
 

Kryesuesi I mbledhjes është: Kryetari i Këshillit Bashkiak Ana Verushi 

Ora e hapjes së mbledhjes: 12:00 

Zhvillimi i mbledhjes: Në sallën e Këshillit Bashkiak  

Këshilltarë pjesëmarrës në momentin e hapjes së mbledhjes: 27 

Sekretari i Këshillit deklaroi kourumin prej këshilltarësh: 27 

Të pranishëm nga administrata e Bashkisë:  Kryetari i Bashkisë z.Sotiraq Filo dhe Drejtorë të 
Administratës. 

 Të pranishëm në mbledhje qytetarë: 0 

 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Mirëdita të gjithëve, fillojmë mbledhjen e rradhës të Këshillit Bashkiak rendi 
i ditës është shpërndarë, kush është dakort? 

Këshilltar E.Bregu: Kam diçka për të thënë. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Po. 

Këshilltar E.Bregu: Tek rendi i ditës nuk shoh dy pika që duhet të ishin, pika e parë është ngritja e 
komisionit për verifikimin e apartamenteve dhe banesave sociale  dhe pika tjetër që unë nuk e shoh tek 
rendi i ditës për përfundimin e procedurës për emërimin e anëtarëve në komisionet përkatëse. Për këtë 
doja të pyesja janë në rend dite të parashikuara apo jo? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Janë të parashikuara tek pikat e ndryshme, atje e kemi parë të arsyeshme 
që do diskutohen, unë do e thoja edhe më pas kryetarët e grupeve janë takuar edhe në kryesi kemi rënë 
dakort për ndryshim, por kur të vijë momenti në të ndryshme do e trajtojmë. 

Kush është dakort me rendin e ditës, ju lutem këshilltarëve të votojnë? 

Pika 1 e rendit të ditës. 

PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS. 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 27 këshilltarë, 27 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

Pika 2 e rendit të ditës. 



“PËR MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TË MBLEDHJES SË DATËS 30 TETOR 2025 
DHE DATËS 11 NËNTOR 2025”. 
 

Këshilltar L.Petri: Megjithëse nuk isha mbledhjen e zhvilluar në datën 11 nëntor vë re nga procesverbali i 
shpërndarë se nga 25 këshilltarë pjesëmarrës dhe për të vetmen çështje që u mor në shqyrtim kanë 
qënë pro 27. 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Në momentin e hapjes të mbledhjes kanë qënë 25 këshilltarë dhe gjatë 
zhvillimit të mbledhjes kanë erdhur edhe dy këshilltarë të tjerë, ne në momentin e parë themi se janë x 
këshilltarë gjatë mbledhjes mund të shtohen ose ikin këshilltarë. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ka diçka tjetër nga këshilltarët, nëse jo e hedhim në votim, kush është 
dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 27 këshilltarë, 27 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

 

Pika 3 e rendit të ditës. 

“MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA 6 % E FONDIT TË KUSHTËZUAR PËR 
BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PËR 
PERIUDHËN 1-31 TETOR 2025”. 
 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ju lutem komisioni. 

Këshilltare J.Romaçka: Komisioni u mblodh shqyrtoi materialin dhe rezultoi që nga 6 % i fondit të 
kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike janë përfituese 54 familje nga po ky fond si kompensim i 
energjisë elektrike 22 familje dhe nga fondi i buxhetit vendor përfitojnë 9 familje. Materiali u shqyrtua 
ishte i plotë dhe komisioni vendosi t’ja kalojë Këshillit për miratim. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ka pyetje nga këshilltarët? 

Këshilltar E.Bregu: Në lidhje me çështjen në fjalë pavarisht se është komfort ligjit, shifrat që u 
shpërndahen banorëve si ndihmë ekonomike janë në nivel qesharak dhe e kemi diskutuar edhe herë të 
tjera dhe na është premtuar nga ana e Bashkisë se kjo do diskutohet në nivele të larta qeverisëse, t’i 
kërkojnë Qeverisë, Parlamentit në formë shkresore që kjo situatë të ndryshojë pasi këto shifra nuk bëjnë 
të mundur funksionimin e kësaj pakete ekonomike. A mund të kemi informacion nëse është bërë ndonjë 
lëvizje apo jo? 



Ekzekutivi A.Vranishti: Qeveria Shqiptare në muajin shtator ka bërë një indeksim për rritjen e këtyre 
pagesave me një vendim të veçantë të Këshillit të Ministrave janë rritur për disa  kategori të veçanta, për 
nënat kryefamiljare mbi 300 mijë është dyfishuar pagesa e ndihmës ekonomike, për kryefamiljarët e 
vetmuar është rritur 10 % dhe për kategorinë e viktimave dhunë në familje është rritur me 10 %. Tani 
Ministria ose në bazë të  sistemit të pikëzimit nëse do ketë rritje. 

Këshilltar E.Bregu: E theksova se këto shifra janë në nivel qesharak dhe rritja 10 % nuk përbën asnjë lloj 
sensi apo ndikimi  nuk përbën asgjë reale tek ajo ndihma që ne jepim  tek këto familje dhe ajo që ne 
kemi disktuar këtu në Këshill nuk është rritja në këtë lloj forme por indkesimi dhe përshtatja sipas 
nevojave duke pasur parasysh koston e jetesës në Shqipëri, kjo është çështja. Nuk është çështja janë 
marrë masa apo janë bërë ristaurime, pyetja ime kishte të bënte tek kjo pikë jo tek ajo që ju na kthyhet 
përgjigje, prandaj ju drejtova më shumë Kryetarit të Bashkisë sepse ai është titullari edhe ka 
kompetenca për të ndërhyrë tek çështje të tilla. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ka pyetje të tjera nga këshilltarët? 

Këshilltare A.Përmeti: Dua të bëj vetëm një saktësim duke u konsultuar edhe me listën, normalisht 
kompensimi unë e shoh që është rritur sepse shohim që shkojnë edhe në vlerën 7 mijë e ca lekë, apo 8 
mijë e ca lekë në varësi se çfarë pozicioni ka ai që aplikon, numri i anëtarëve dhe kush ka kompensim 
apo jo energjie. Vlera më e ulët që shoh këtu është 200 e ca lekë dhe vlera më e lartë 8 mijë e 700 lekë. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit, ka koment në lidhje me këtë, nëse jo e hedhim në votim, kush 
është dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 27 këshilltarë, 27 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

 

Pika 4 e rendit të ditës. 

“MBI PËRFAQËSIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NË HARTIMIN E PROJEKT- RREGULLORES 
“PËR ADMINISTRIMIN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA DHE MASAT NË RASTET E 
MOSBANIMIT OSE MOSSHFRYTËZIMIT PËR BANIM”. 
 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ju lutem komisioni. 

Këshilltare J.Romaçka: Në lidhje me këtë temë bëhet fjalë për një ide që është hedhur dhe mbështetur 
nga gjithë anëtarët e Këshillit tek mbledhjet e tjera, për ngritjen e një grupi pune ndërsektorial për të 
ndjekur ose rregulluar situatat që nuk janë parashikuar drejt për drejt në ligjin e strehimit social. Bëhet 
fjalë për ngritjen e një grupi pune të përfaqësuar nga drejtoria e strehimit social, drejtoria juridike dhe 
Këshilli Bashkiak i cili do përfaqësohet minimalisht nga tre persona, të gjithë e përkrahëm si ide, vetëm 
një shtesë të vogël, tek përfaqësimi i Këshillit Bashkiak minimalisht janë tre persona dhe ne propozuam 



të jetë një përfaqësues i komisionit të ligjeve, një i çështjeve sociale dhe dikush nga ndonjë komision 
tjetër, gjithsesi është i mirëpritur çdo kush tjetër që ka qejf të kontribojë. 

Këshilltare A.Përmeti: Me këtë kërkesë që ka erdhur në fillimim thuhet se është relacion shpejgues, 
pastaj më pas përfaqësim dhe në fund kërkesë që Këshilli Bashkiak të bëjë pjesë tek kjo grup pune. Duke 
qënë se si çështje e kemi ngritur disa herë, unë bazuar dhe tek kjo kërkesë kam lexuar edhe ligjin dhe 
çfare ligji merr parasysh në pikat ku ky komision apo grup pune do ndërmarrë veprimtarinë e tij. Realisht 
Bashkia e ka një ent menaxhues që është drejtoria e strehimit social dhe menaxhimi i banesave sociale. 
Pse kërkesa ka erdhur pa firmën e drejtorisë juridike si çdo shkresë tjetër që vjen në Këshill? 

A ka konflikt interesi që Këshilli Bashkiak të jetë duke qënë se ai është kontrollues dhe vendimmarrës, në 
lidhje me atë ç’ka atij i sillet në Këshillin Bashkiak? 

A e ka të përfshirë ligji në lidhje ku ndërpritet kontrata sipas neneve përkatëse dhe pse janë cilësuar sa 
anëtarë duhet të ketë nga Këshilli Bashkiak dhe nuk ka të cilësuar se kush e përfaqëson dretjorinë e 
strehimit apo atë juridike? Duhet të jetë e cilësuar. 

Pse nuk përfshihet roli i komisionit të strehimit sepse është shumë e rëndësishme? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Përgjigjet nga drejtoritë përkatëse. 

Drejtoria e Strehimit Social M.Balli: Në lidhje me pyetjen se çfarë përfaqëson ligji për prishjen e 
kontratës, ai nen i veçantë është përshirë në kontratë. Detyra që na doli nga Këshilli në datën 25 shtator 
ishte arritja në përfundimin sesi do rregullojmë situata që nuk parashikohen në ligj, siç është rasti kur 
familjarët paguajnë rregullisht qiranë por nëpërmjet rregullimit pa konsum, ne arrijmë në një përfundim 
që banesa nuk po shfrytëzohet për banim. Në zbatim të asaj detyrë ne përgatitëm një relacion ku 
kërkohet përfshirja në grupin e punës që do hartojë rregulloren. Në lidhje me përfaqësuesit që do ketë 
secila drejtori, unë mendoj se drejtoria e strehimit social do përfshihet e gjitha sipas strukturës drejtori, 
përfaqësues, ndërsa për drejtorinë juridike besoj se do kemi emërtesa nga kjo drejtori. Në lidhje me 
komisionin e strehimit, nuk e kemi parashikuar përsa kohë komisioni i strehimit merret kryesisht me 
sistemin e përzgjedhjes të përfituesve jo me çështjen e administrimit të banesave. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ka kërkuar fjalën kryetari. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Këtë pikë po e diskutojmë në vijim të shumë diskutimeve që kemi bërë këtu në 
Këshill edhe me kërkesën e minimalisht të një qytetareje që ka ngritur pretendimin se ka 1 ose disa 
banesa të ndërtuara nëpërmjet qirasë sociale të cilat nuk përdoren nga familje që i kanë përfituar me 
vendim Këshilli, pra ky ka qënë historiku dhe është lënë në mbledhjen e fundit që do i hyjmë kësaj pune 
të verifikimit dhe penalizimit të atyre familjeve që ndodhen në këtë pozitë. Me materialin e sotëm 
përpiqemi të vendosim ato rregullat në lidhje me strukturat që do merren me këtë verifikim dhe mënyra 
si do procedojnë. Unë mendoj Anxhela dhe ma korrigjo, e para duhet të kemi një vendimmarrje në 
Këshill nëse do i hyjmë kësaj procedure apo jo, pastaj duhet caktuar kryetari që me një urdhër të ngrejë 
grupin e punës dhe në këtë urdhër duhet të jenë të përcaktuara se cilat drejtori të Bashkisë do 
përfaqësohen edhe minimalisht 3 anëtarë të Këshillit të cilët duhet të na i japë Këshilli , pastaj ky grup 
dhe me kaq mbyllet vendimmarrja e parë. Ky grup pune duhet të punojë pastaj dhe të bëjë 
metodologjinë e shqyrtimit të këtyre materialeve. Cili është propozimi ynë? 

Drejtroia Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Këshilltare A.Përmeti: Nuk është kështu këtu. 



Sekretari i Këshillit E.Naçi: Kryetare mundem të sqaroj diçka? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Po. 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: I gjithë rendi i ditës parapraskisht ka kaluar tek kryesia, e ka parë edhe këtë 
material dhe ka vendosur që edhe ky material të hyjë në mbledhjen e Këshillit  madje ka bërë dhe 
propozimet e emrave dhe nga pozita dhe nga opozita, pra kryesia ka vendosur që ky material të kalojë 
dhe në bazë të emrave që do miratohen sot do zbardhim edhe vendimin. 

Këshilltare J.Romaçka: Diçka doja të saktësoja, nuk është varianti përfundimat i kësaj pike, është thjesht 
një projekt rregullore të cilin ne si parim e mbështesim apo jo dhe në momentin që e mbështesim kalon 
në fazat shteruese. Është ide që e hodhëm dhe e mbështetëm të gjithë në 25 shtator edhe tani e kemi 
sjellë në variantin e projekt rregullores. A jemi gjithë dakort që për problematikat që dalin nga rasti në 
rast në lidhje me strehimin, të ngremë një grup ndërmjetës midis pasurise të Bashkisë që ne e 
përfaqësojmë edhe personave të cilët përfitojnë, ne si komision jemi të gjithë dakort. 

Këshilltare A.Përmeti: Nuk mora një përgjigje nëse ne si Këshill kemi konflikt interesi apo jo. Unë nuk jam 
kundër kësaj por duhet t’i bëjmë gjërat siç duhet mos na kthehen mbrapsht dhe ndërkohë ne si Këshill 
miratojmë rregulloren për funksionimin e Entit Menaxhues për kontrollin mbikëqyrës të këtij të fundit. 
Nëqoftëse ky ent nuk ka një rregullore të tijën në vetvete atëherë po, dakort. Kemi konflikt apo jo? 

E treta këtu janë të parashikuara me ligj kur zgjidhet kontrata dhe nëse kjo është e cilësuar, çfarë është 
ndryshe që nuk është parashikuar? 

Dua të jem e qartë për këto gjëra para se ne ta miratojmë. 

Këshilltare J.Romaçka: Prandaj ngritja e këtij grupi do ketë në përbërje një jurist që do dijë t’i shpjegojë 
shumë mirë pikëpyetjet e tua. Pjesa përfaqësuese e komisionit të strehimit por ne nuk do ndërhyjmë tek 
rregullorja dhe ligji i Entit, thjesht do jemi pikë mbështetëse asnjë ndërhyrje në ligj apo rregullorja e 
entit. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Drejtoria Juridike mund të merrni fjalën për të sqaruar edhe njëherë 
këshilltarët para procesit të votimit. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Drejtroia Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Këshilli do jetë thjesht konsulet për hartimin e rregullores 
ndërkohë që të gjithë detyrat se çfarë do bëhet më pas do përcaktohen në rregullore, nuk po 
propozojmë miratimin e rregullores. Propozimi është ngritja e një komisioni të përbashkët nga Bashkia 
por edhe njëkohësisht nga Këshilli për hartimin e një rregullorje në bazë të secilës mund të parashikojmë 
zgjidhje të tjera në bazë të kontratës përveç rasteve të parashikuara shprehimisht në ligj, kjo është ajo 
që po kërkojmë nuk është ajo rregullorja që përmende në bazë të ligjit, është gabim. Nëse e do edhe me 
shkrim patjetër pasi ta miratojmë relacioni do konfigurohet sipas vendimmarrjes. Kërkojmë thjesht të 
kemi 3 përfaqësues nga Këshilli tek ky komision i cili do miratojë rregulloren që do shqyrtojë raste të 
tjera të zgjidhjes të kontratës përveç atyre të parashikuara në ligj. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Fjalën e ka kërkuar z.Bregu. 

Këshilltar E.Bregu: Nga diskutimet e deri tanishme për ngritjen e komisionit po kuptojmë që këtu bëhet 
fjalë që do ngrihet një komision që do ndryshojë rregulloren, pavarsisht se kush janë pjesëmarrës nga 
Këshilli apo specialistë të Bashkisë, qëllimi i këtij komisioni mesa po kuptojmë është hartimi i rregullores, 



ndërkohë që ne deri në seancën e kaluar kemi diskutuar për një komision të Këshillit Bashkiak për 
verifikimin e rasteve jo të 1 rasti bazuar në rregulloren që ekziston dhe nëse kjo rregullore që ekziston ka 
nevojë për një komision shtesë, mund të bëhet edhe një komision që na ka erdhur sot me propozim, nuk  
e kundërshtojmë këtë por thelbi i çështjes është se është kërkuar një komision nga Këshilli i Bashkisë për 
verifikimin. Ndoshta është e nevojshme të ngremë dy komisione? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Fjala për kryetarin. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Tani është ngritur një pretendim nga një qytetare se një nga familjet që ka 
përfituar apartament nga enti i banesave sociale dhe nuk banon atje për kohë të gjatë dhe për këtë rast 
nuk ka gjë të përcaktuar ligji, ai thjesht ka rastet se kur ndërpritet kontrata kur nuk paguan qiranë, kur  e 
jep me qira tek të tjerë. Ky rast që një familje ta përfitojë dhe mos banojë atje për një kohë të gjatë nuk 
e ka ligji të përcaktuar. Ne e kemi gjykuar që këto raste të parashikohen në rregullore, prandaj do 
ngrihet ky grupi përtej përcaktimeve që ka ligji të shtojmë edhe një pikë tjetër, rastin në fjalë ajo familje 
e humb të drejtën për të pasur një apartament edhe këto ndryshime të reflektohen pasi të bëhet kjo 
rregullore të reflektohet edhe tek kontrata që ne kemi me këto familje. Duhet të ngrihet një grup pune, 
t’ja vemë emrin si të duam që të parashikojë këtë rast si shtesë të rregullores aktuale, në këtë komision, 
kemi kuptuar mbledhjet e fundit se kishit interes edhe ju si Këshill që të përfshihet, në rast se keni këtë 
interes na jepni emrat t’i përfshijmë, në rast se nuk keni do e ngremë këtë grup pune vetëm me punojës 
nga Bashkia, do bëjmë draft rregulloren dhe do e sjellim në Këshill dhe në momentin që kjo do 
miratohet do bëhen edhe amandime e kontratave ekzistuese pastaj do hyjmë tek pjesa e 
verifikimit ku përsëri jemi të hapur ta bëjmë ose me strukturat e Bashkisë ose në rast se e 
gjykoni se duhet të përfshiheni edhe ju me përfaqësuesit tuaj, përfshihuni edhe ju. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit znj.Romaçka ka kërkuar fjalën. 

Këshilltar E.Bregu: Një sekondë se nuk kam mbaruar diskutimin. Unë e thashë që ndoshta është e 
nevojshme të ngrihen dy komisione, askush nuk po ju pengon ju të ngrini këtë komision por deri në 
seancën e kaluar ne kemi pasur diskutimin e ngritjes të 1 komisioni verifikimi mbi bazën e legjistlacionit 
aktual. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Nuk e ngreme dot komisionin e dytë sepse e para nuk e kemi përcaktuar sesi 
do bëhen verifikimet, do bëhet mbi faturat e energjisë apo të ujit, nuk e dimë. 

Këshilltar E.Bregu: Këto rregulloret e verifikimit, komisioni që do bëjë verifikimin këtë rregullore do e 
hartojë vetë, do bëjmë këtë rregullore do ta hartojmë, do ta vemë ne ekzekutim dhe do ja sjellim 
relacionin Këshillit për ta shqyrtuar. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Po si do bëjë rregullore vetë, me mendjen e tij? 

Këshilltar E.Bregu: Këshilli ka të drejtë të ngrejë një komision të përkohshëm për një çështje x dhe mbi 
këtë çështje ka të drejtë të hartojë rregulloren sesi do funksionojë ky komision. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Çfarë të keqe ka, se po diskutojmë kot për këtë çështje. 

Këshilltar E.Bregu: Në rastin konkret e keqja është sepse duke ngritur këtë komision për hartimin do na 
marrë edhe 1 ditë kohë hartimi, pastaj do kalojmë tek komisioni i verifikimit ndërkohë që situata nuk 
është e tillë ku ne mund të presim sa të duam. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Po çfarë do verifikojë pra tani, vajti si do e verifikojë? 



Këshilltar E.Bregu: Në bazë të shqetësimit të qytetarëve, ashtu si ne e kemi diskutuar do verifikojë nëse 
këto banesa janë të lëshuara me qira. Kjo shkenca e madhe që bëni ju me këtë projekt ligj ku ai nuk 
banon 6 muaj se është i sëmurë apo sepse ka ikur emigrant edhe ne do ja heqim banesën kjo mund të 
jetë edhe anti kushtetuese dhe kjo rregullore që ju po hartoni mund të mos pranohet dhe mund të mos 
vihet në funksionim asnjëherë, ndërkohë ne mund ta vemë në ekzekutiv menjëherë rregulloren aktuale 
dhe ky komision të punojë me rregulloren aktuale, pastaj kur të bëni shkencën e re ju me rregulloret e 
reja. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Po me këtë rregullore janë bërë verifikimet. 

Këshilltar E.Bregu:: Jo nuk janë bërë verifikimet. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Janë bërë verifikimet sepse ka vajtur komisioni. 

Këshilltar E.Bregu: Të jeni më konkretë e më të saktë në atë ç’ka po diskutojmë. 

Këshilltare J.Romaçka: (Nuk ka audio.) 

Këshilltar E.Bregu: Nuk më intereson mendimi tend.  

Këshilltare J.Romaçka: (Nuk ka audio.) 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Znj.Romaçka ju lutem sepse po bëhet shumë zhurmë dhe nuk po marrim 
vesh se çfarë bëhet. 

Këshilltar E.Bregu:  Përmirësoheni sa herë të kesh dëshirë ti apo ekzekutivi mund ta përmirësojë 
aktualisht çështja është ngritur për komisionin e verifikimit dhe kërkojmë të fokusohemi tek kjo pikë për 
këtë komision, komisione të tjera ngrini sa të keni dëshirë. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Kemi një bazë ligjore që i penalizon ata përfituesit e banesave sociale me qira, 
kur e japim me qira në të tretë dhe kur nuk paguajnë. Si e bëjmë këtë verifikimin Mirela? 

Drejtoria e Strehimit Social M.Balli: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Ky verifikim bëhet në momentin e kontartës, po mund të ngrihet një komision 
që tani që të verifikojë edhe njëherë gjëndjen e tyre në raport me këto dy penalizime që i ka ligji. 
Ndërkohë që pretendimi i zonjës që u bë edhe shkak për këtë ishte që ka individë apo familje që i kanë 
marrë këto apartamente mund të jenë të rregullt me pagesat, mund të mos i kenë lëshuar në të tretë 
por nuk banojnë atje, ky rast po them nuk është i rregulluar në ligj dhe për këtë do ngremë një grup ne si 
Bashki dhe po të keni interes na i thoni, të përfshihen edhe anëtarë nga Këshilli, në rast se nuk keni 
interes  mos u përfshini, ne do bëjmë vetë një draft të ndryshimit të rregullores do e sjellim këtu, si ta 
vendosni ashtu do e miratojmë. Për këto dy raste e tjera në rast se vendosni që duhet të ngrihet një 
komision i Bashkisë që të verifikojë se mos janë lëshuar në të tretë, apo ka qira pa paguar mund ta 
ngrini. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Z.Petri ka kërkuar fjalën. 

Këshilltar L.Petri: Zonja Kryetare unë jap pëlqimin tim edhe dal vullnetar që në këtë grup pune që po 
ngrihet të jap kontributin tim se ku “pikon” çatia e banesave sociale me qira dhe për të dalë në një 
konkluzion për masat që duhet të merren për ata që nuk zbatojnë rregullat, faleminderit. 



Kryetari i Këshillit A.Verushi: Do doja një përmbledhje  edhe nga z.Tollkuçi për diskutimin që ka bërë 
edhe me kryetarin e grupit opozitar në lidhje me përcaktimin e personave që do jenë pjesë në hartimin e 
kësaj rregullore. Unë do doja meqënëse z.Petri është vetëofruar për të qënë pjesë ta shikoni dhe ju 
mundësinë e ndryshimit për veç propozimit që ka bërë opozita. 

Këshilltar P.Tollkuçi: Përshëndetje znj.kryetare, përshendetje të nderuar kolegë ne e kemi 
diskutuar edhe në mbledhjen e kryesisë dhe nga ana e opozitës është propozuar z.Kristi, kështu 
që dakort duhet të shohim pjesën tjetër. Thamë se komisioni duhet të jetë me tre veta, 2 emra 
nga ana jonë megjtihatë këtë pjesë do e shohim dhe e diskutojmë. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Këshilltar P.Tollkuçi: Propozimet tona janë znj.Edlira Mitre dhe znj.Ana Verushi. 

Këshilltar E.Bregu: Kush e ka propozuar nga opozita z.Koçibelli? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Kryetari i grupit të këshilltarëve të djathtë, sot mungon z.Devi Osmani. 
Meqënëse z.Lazjon është vetëofruar, propozoj që znj.Edlira, z.Koçibelli dhe z.Petri të jenë pjesë e këtij 
komisioni. Kush është dakort në lidhje me këtë? 

Këshilltar E.Bregu: Duhet të saktësojmë sa veta do jenë në komision. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Tre veta është minimum. 

Këshilltar E.Bregu: Mund të bëhen më shumë? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Po mjaft janë. Kush është dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 26 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 2 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 28 këshilltarë, 26 pro, 0 kundër, 2 abstenim. 

 

Pika 5 e rendit të ditës. 

“MBI NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.57  DATË 26.06.2025, “MBI MIRATIMIN E 
SUBVENCIONIMIT TË QIRASË PËR FAMIJET E PASTREHA”. 
 
Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ju lutem komisioni. 

Këshilltare J.Romaçka: Bëhet fjalë për një ndryshim date 26.06.2025 lidhur me familjen Osmanllari e cila 
deri muajin e kaluar mbështetej me bonus qiraje por së fundmi niveli i të ardhurave të kësaj familje ka 
ndryshuar nga 22 mijë e 346 lekë në 50 mijë e 222 lekë, si rrjedhim i këtij ndryshimi dhe bonusi i 
përfitimit do ndryshojë nga 11 mijë e 648 lekë bëhet 7 mijë e 467  lekë mujor dhe në vlerë e 4 muajve 46 
mijë e 592 lekë që përfitonte kalon në 21 mijë e 867 lekë, i gjithë efekti është i vlefshëm deri në 31 



dhjetor 2025. Nndryshimi i vetëm ishte që kjo familje përfitonte një vlerë më të madhe të bonusit të 
qirasë si rrjedhim i të ardhurave minimaliste të themi, tani që të ardhurat e saj janë më shumë se 
dyfishuar vlera e subvencionit bie, ky është i vetmi ndryshim. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje apo diskutime nga këshilltarët? 

Nëse jo e hedhim në votim kush është dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 27 këshilltarë, 27 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

 

Pika 6 e rendit të ditës. 

“MBI MIRATIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI SOCIAL I STREHIMIT 
“SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TË KREDISË”. 
 
Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ju lutem komisioni. 

Këshilltare J.Romaçka: Edhe këtu bëhet fjalë për një ndryshim, sygjerim më saktë që ne e gjykuam 
shumë normal dhe të justifikoheshëm, bëhet fjalë për katër familje shtesë që përfitojnë nga subvencioni 
që kanë plotësuar dokumentacionin gjatë mbledhjes të tij. Lista e përfituesve ka kaluar po këto 4 familje 
kanë plotësuar dokumentat e tyre në këtë kohë, ne e gjykojmë si të drejtë që me listën aktuale të 
shtohen edhe këto 4 familje. 

Drejtoria e Strehimit Social M.Balli: Dua të sqaroj diçka në momentin që ne u mblodhëm në komision 
diskutuam disa aplikantë të cilët ishin në përpjekje për t’i plotësuar dokumentat që i mungon, sot nuk 
rezultojnë 4 por rezulton vetëm një, kështu që propozojmë që lista nga 8 aplikantë të shkojnë në 9 nëse 
bini dakort, të kursejmë kohë dhe kjo familje të kryejë procedurat me bankën. 

Këshilltare A.Përmeti: Vetëm të cilësojë për transparencë emrin e fituesit që të jemi në rregull. 

Drejtoria e Strehimit Social M.Balli: Emri i përfituesit është Stela Arben Elmaz një person në përbërje 
familjare, aplikon për një gazoniere, është komunitet egjyptian e punësuar në privat, të ardhurat që ka 
janë në kufijtë e nivelit maksimal, ka plotësuar gjithë dokumentacionin dhe për këtë arsye propozojmë 
ta futim. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje apo diskutime nga këshilltarët? 

Nëse jo e hedhim në votim kush është dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 28 



Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 28 këshilltarë, 28 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

Pika 7 e rendit të ditës. 

“PËR MIRATIMIN E BURSAVE PËR NXËNËSIT E ARSIMIT PARAUNIVERISTAR PËR VITIN 
SHKOLLOR 2025-2026 NË INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE.” 

 
Kryetari i Këshillit A.Verushi: Në emër të komisionit të financave dhe më pas ai i arsimit, kush e do 
fjalën? 

Këshilltar A.Habip: Ekzekutivi ka dërguar për miratim bursat e nxënësve të arsimit parauniveristar 2025-
2026, në institucionet arsimore publike bashkëngjitur ka dërguar dhe listën e shkollave të detajuar dhe 
nxënësit përfitues, ku numri i tyre është 320 nga të cilët 280 do mbulohen me fondet e Ministrisë të 
Arsimit dhe 40 kuota nga Bashkia Korçë. Vlera që i takon Ministrisë të Arsimit 18 milion e 447 mijë e 888 
lekë dhe kontributi i Bashkisë është 2 milion e 6634 mijë e 984 lekë. Në komision u diskutuar dhe për 
shtimin e kuotave pasi është relativisht i ulët dhe në krahasim me vitetet e shkuara, është diskutuar dhe 
na ekzekutivi na është thënë i është kërkuar Ministrisë të Arsimit rritja e numrit të kuotave dhe 
komisioni e miratoi me 4 vota pro. 

Këshilltar Ll.Malaveci: Përshëndetje edhe komisioni i arsmit u mblodh ditën e martë shqyrtoi materialin 
edhe nga Ndërmarrja Mbështetëse e Arsmit dhe Çerdhes për miratimin e bursave materiali ishte i plotë 
vendosi t’ja kalojë Këshillit për miratim. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ka pyetje nga këshilltarët? 

Këshilltare A.Zheku: Edhe pse isha edhe në komision më mbeti pa sqaruar një pyetje dhe tani po ja 
drejtoj kryetarit. Vitin e kaluar ishin një numër më i madh përfituesish nga Ministria e Arsmit 350 dhe 
këtë vit ka rënë ky numër në 280 dhe 40 nga Bashkia. Ajo që mora përgjigje nga ekzekutivi është se si 
aplikant kanë qënë 700 nga të cilët 500 plotësojnë kriteret, prandaj 320 të përzgjedhurit përfitojnë. 180 
të tjerë janë përfitues? 

Plotësojnë kriteret por sipas listës të kohës të dorëzimit të dokumentacionit janë në pritje, i është bërë 
kërkesë Ministrisë të Arsimit për tu plotësuar edhe kjo shifër por nëse përgjigje do jetë negative, a jemi 
ne të gatshëm z.Kryetar për t’i plotësuar këto 180 meqnëse kemi edhe  një rritje prej 100 nxënësish, 
rritje e plotësimit të kritereve nga 400 që kishim vjet kemi 500. A do i mbështesim ne këta 180? 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Në lidhje me bursat e nxënësve kemi pasur edhe një diskutim të gjatë me 
komisionerin e mbrojtjes nga diskriminimi, specifikisht për rastin e bursave duke u nisur edhe nga 
situatat që jemi gjendur vitin e kaluar, ku numri i aplikantëve ka qënë më i madh se numri i kontigjenit të 
buxhetit që kemi pasur në dispozicion. Së bashku me komisionerin ne kemi përcaktuar edhe mënyrën si 
duhet të vepronte Bashkia në këtë rast. Këtë mënyrë veprimi edhe e kemi sanksionuar në 
vendimmarrjen e Këshillit të Bashkisë dhe në njoftimet respektive që ju kemi bërë gjithë shkollave për 
njiftuar familjet për aplikimin  e bursave të nxënësve. Mënyra që jemi dakortësuar ka qënë e para duhet 
t’i drejtoheshim me një shkresë Ministrisë të Arsmit ku t’i kërkonim rritje e numrit të bursave për vitin e 
ardhshëm dhe në këtë gjë e kemi bërë lidhur me aplikimet e vitit të kaluar kemi kërkuar rritjen e 
aplikimit të bursave. E dyta na është kërkuar nga komisioneri të bëhej një lehtësim do e quaja e 



procedurës të pranimit të dokumentacionit për familjet. Atë lloj dokumentacioni që Bashkia mund ta 
gjente vetë, ne mos ja u kërkonim familjeve na është kërkuar nga komisioneri që duhet të përcaktojmë 
në rast se duhet t’i paraprinim situatës ku kontigjenti i bursave të ishte më i vogël se numri i aplikimeve 
duke përcaktuar edhe rradhën e shqyrtimit dhe përfitimit të bursave dhe në dakortësim me 
komisionerin ka qënë edhe kronologjia e kohës, momenti se kur është dorëzuar aplikimi. Këtë gjë ja u 
kemi bërë me dije edhe në dijeninë tonë kjo gjë është bërë dhe dokumentacionin që kemi pranuar nga 
gjitha shkollat e kemi marrë pikërisht në këtë formë me datën edhe dorëzimin e dokumentacionit. Na 
është kërkuar gjithashtu nga komisionieri që Bashkia të shihte mundësinë edhe për të dhënë një numër 
të caktuar bursash me buxhetin e saj dhe kontigjentin që vjen nga Ministria prandaj edhe kemi alokuar 
40 bursa edhe kjo është situata. Numri i bursave në total është 320, 280 nga Ministria, 80 nga Bashkia 
dhe renditja e përfituesve që po u sillet për miratim është sipas dakortësimit me komisionerin kundër 
diskriminimit. Nga komisioneri na është thënë se në rastin e Bashkisë tonë komisioneri do kryeje 
detyrën e tij duke i kërkuar Ministrisë të Arsmit të shohë mundësinë e plotësimit të numrit të bursave 
për familjet e tjera që kanë aplikuar. 

Këshilltare A.Zheku: Nuk mora përgjigje. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Përgjigjen e more pra, numri i bursave që mund të mbështesë Bashkia me 
buxhetin e saj është 40 bursa. 

Këshilltare A.Zheku: 180 nxënës që plotësojnë kriteret nuk janë skualifikuar sepse për 180 nxënës që po 
flasim janë brenda gjitha kritereve por janë të renditur në bazë të kohës të dorëzimit jo të skualifikuarit, 
këta janë që plotësojnë kriteret. Të skualifikuarit janë 200 më vete, a kemi mundësi ti mbështesim edhe 
këta ose sa do presim ne për ta marrë në shqyrtim këtë pikë për të plotësuar këta nxënës 180 me 
probleme akonomike, sociale a do e marrim në konsideratë apo jo? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Më fal se kjo pyetje u bë edhe më parë, kryetari tha se nëse do kishte 
mundësi shtrese mbi vlerën 40 do e kishte thënë do të thotë kaq mundësi ka. Ne jemi në fazën që do 
miratojmë këtë pjesë pastaj përpjekjet do bëhen në mënyrë të vazhdueshme derisa të ketë mundësi të 
plotësohet deri në një numër tjetër dhe patjetër do vijnë në mbledhjet e ardhshme. Nëse nuk ka pyetje 
të tjera kush është dakort me këtë numër? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 28 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 28 këshilltarë, 28 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

Pika 8 e rendit të ditës. 

“PËR MIRATIMIN E KALENDARIT TË PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2027-
2029 DHE TË BUXHETIT VJETOR 2027 BASHKIA KORÇË”. 
 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ju lutem komisioni. 



Këshilltar A.Habip: Ekzekutivi ka dërguar materialin për miratmin e kalendarit buxhetor afatmesëm 
2027-2029 bashkëngjitur edhe afatet e hartimit të raporteve, miratimi i tavaneve të detajuara, komisioni 
vendosi t’ja kalojë Këshillit për miratim. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje apo diskutime nga këshilltarët? 

Nëse jo e hedhim në votim kush është dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 27 këshilltarë, 27 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

 

Pika 9 e  rendit të ditës. 

“PËR NIVELIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NË 
BASHKINË E KORÇËS SI DHE PENALITETET PËR SHKELJET APO KUNDËRVAJTJET 
ADMINISTRATIVE PËR VITIN 2026”. 
 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ju lutem komisioni. 

Këshilltar A.Habip: Ekzekutivi ka dërguar materialin për nivelin e taksave dhe tarifave vendore 
bashkëngjitur dhe penalitetet për shkeljet apo kundërvajtjet administrative për vitin 2026. Në relacion 
nuk ka përfshirë ndryshime në nivele tarifash apo taksash me përjashtim të disa saktësimeve dhe 
riformulimeve për ta bërë më të qartë nivelet e taksave dhe tarifave. Komisioni edhe këtë vendosi t’ja 
kalojë për miratim. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje nga këshilltarët? 

Këshilltare M.Qeleshi: Një pyetje për ekzekutivin kisha. Në parashikimin e taksës që paguhet për 
ndërtesën dhe truallin është marrë parasysh hapësira ligjore + ose -  30 % që ka të drejtë Këshilli 
Bashkiak ta miratojë, domëthenë kjo taksë është në nivelin e ligjit apo është + ose –, 30 %? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje tjetër? 

Këshilltar E.Bregu: Tek taksa për ndërtesë tek zëri përjashtime është edhe një zë që thotë struktura 
akomoduese, hotel, resort me 4 ose 5 yje sipas statusit special e të tjera. Pyetja ime është në këtë rast a 
ju heqim mundësinë e barazisë bizneseve të tjera sepse bizneset e tjera paguajnë taksat dhe këto jo? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit, unë do doja një sqarim më shterues nga ekzekutivi sepse 
ndoshta dhe pyetjet tuaja gjejnë përgjigjet atje. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Tani jemi në fazën e diskutimit dhe miratimit besoj të paketës fiskale të vitit 
2026. Paketa Fiskale është një prej dokumentave kryesore që paraqitet për miratim nga ana e 
ekzekutivit dhe është baza pastaj për diskutimin dhe miratimin e buxhetit 2026. Përsa i takon paketës 



fiskale ka kaluar në gjtiha proceset që përcakton ligji që nga ngritja e grupit të punës, analizimi i 
dokumentacionit, analiza e kuadrit ligjor, konsultime me grupet e interesit edhe përgatitija e 
dokumentacionit final. Nga ana administrative synon thjeshtimin  e procedurave dhe rritjen e 
transparencës dhe rritjen e lehtësimit në mbledhjen e të ardhurave, siç u tha edhe nga këshilltari nuk 
parashikohen ndryshime në barrën fiskale por vlen të theksohen lehtësitë e parashikuara në paketën 
fiskale, po i kaloj të gjitha. Në këtë paketë përsa i takon taksës të pasurisë është bërë një sqarim më i 
detajuar i kuadrit ligjor por nuk është se ka ndryshime përsa i takon taksës të pasurisë, thjesht është 
parashikuar niveli që ka ligji, propozhet shtimin e dy kategorive në përjashtimin e pagesës të tarifave 
gjelbërim, ndriçim bazuar në planin vendor gjinor miratuar me vendim të këtij Këshilli, pra është 
miratuar pëjashtimi nga pagesa e tarifave për vitin 2026-2027 të gjitha subjektet që do rregjistrohen nga 
vajza dhe gra në moshën 19-30 vjet që ushtrojnë për herë të parë në fushën e artizanatit dhe propozimi i 
dytë përjashtimi nga pagesa e tarifave për vitin 2026-2027 për gjithë subjektet që do rregjistrohen nga 
grate viktima të dhunës në familje të cilat janë të pajisura me vendim gjykate ose udhër mbrojtje. Një 
propozim lidhet kjo është më tepër proceduriale për mbledhjen e tarifës të parkimit, është procedurë e 
brendshme e Bashkisë në drejtim të tarifës të zënies të hapësirës publike, propozohen disa ndryshime 
në lidhje me penalitetet që propozohen për subjektet që e shfrytëzojnë këtë hapësirë, janë debitore, 
propozimi  i parë është që ato subjektet të cilat rezultojnë debitore në vitet paraardhëse nuk do pajisjen 
me lejë ushtrimi aktiviteti në hapësirë publike në vitin 2026 deri në likuidimin e plotë. Propozimi i dytë 
lidhet me subjetet që bëhen debitore gjatë vitit 2026 dhe nuk kryejnë pagesa brenda afateve të 
përcaktuara dhe nëse e kryejnë detyrimet brenda afatit do ju revoklohet leja e hapësirës publike. Përsa i 
takon lehtësive edhe në këtë paketë fiskale parashikohet një ulje me 20 % e tarifave vendore pastrim, 
gjelbërim, ndriçim për gjtihë ato subjekte që kanë 20 të punësuar dhe në ulje në masën 50 % të tarifave 
të subjektet që kanë mbi 50 punojës të punësuar, gjitha organizatat jofitimprurëse që kanë në brendësi 
të tyre aktivitetin sportive do paguajnë 50 % më pak. Të gjitha subjektet që zhvillojnë aktivitetin e tyre 
në fushën arsimore private do paguajnë 20 %  më pak në vitin 2026. Do trjatohen me tarifa të 
diferencuara 2109 familje kryefamiljarët e të cilëve përfitojnë vetëm pension pleqërie apo pension 
social, kur familja e tyre përbëhet vetëm nga pensionistë ose dhe kur personat në ngarkim të tyre janë 
të paaftë për punë dhe efekti financiar i tyre është në masën 800 mijë lek të reja, këto ishin lehtësitë. 
Tani jemi tek përjashtimet, përjashtohen nga pagesa e tarifave për vitin 2026 të gjtiha subjektet që do 
zhvillojnë për herë të parë aktivitetin dhe rregistrohen nga studentë të diplomuar brenda dhe jashtë 
vendit gjatë dy viteve paraardhëse, përjashtohen të gjithë subjektet që rregjistrohen dhe ushtrojnë 
aktivitetin e tyre për herë të parë në fushën e artizanatit, përjashtohen nga tarifa për vitin 2026 të gjitha 
subjektet që kanë mbi 100 të punësuar gjatë vitit paraardhës. Përjashtohen nga tarifa për vitin 2026 
gjithë investitorët e huaj që do hapin apo zhvillojnë aktivitetin e tyre për herë të parë në Bashkinë Korçë, 
përjashtohen nga tarifa gjithë subjektet që do zhvillojnë për herë të parë aktivitetin e tyre në fushën e 
teknologjisë dhe informacionit dhe aktivitetin e tyre në fushën arsimore private dhe ato subjekte që do 
zhvillojnë aktivitetin e tyre në fushën e arsmimit privat plotësues dhe jo plotësues. Përjashtohen nga 
pagesa e tarifave gjithë komunitetet fetare të njohura me ligj dhe organizatat jofitimprurëse që kanë 
karakter fetar si dhe organizatat jofitimprurëse që përfaqësojnë të rinjtë dhe synojnë forcimin e tyre në 
shoqëri. Përjashtohen nga pagesa e tarifave gjithë fermerët pajisur me nipt fermeri, përjashtohen nga 
pagesa e tarifave gjithë organziatat jofitimprurëse që do ushtrojnë për herë të parë aktivitetin në 
Bashkinë Korçë, përjashtohen nga pagesa e tariave vendore gjithë familjet jo efektive që nuk kanë pronë 
në Bashkinë Korçë, përjashtohen nga pagesa e tarifave gjithë familjet kryefamiljari i të cilave përfiton 
ndihmë ekonomike, për vitin 2025 kanë qënë 356 familje dhe vlera që kanë përfituar 21 milion lekë të 
vjetra, në njësitë administrative kanë qënë 311 familje me vlerë 11 milion lekë të vjetra, përjashtohen 
nga pagimi i tarifave gjithë familjet kryefamiljari i të cilave përfiton statusin e verbërisë për vitin 2025 



kanë qënë 103 familje në qytet me vlerë të tarifave 6 milion lekë të vjetra dhe në njësitë administrative 
53 familje me vlerë 2 milion lekë të vjetra. Përjashtohen nga tarifa familjet ky kryefamiljari përfiton 
staturin e para dhe tetraplegjikut në qytet kanë qënë 465 familje me vlerë tarife 28 milion dhe njësitë 
administrative 167 familje me vlerë tarife 6 milion lekë. Përjashtohen nga tarifa familjet kryefamiljari i të 
cilëve përfiton vetëm pension pleqërie kur familje përbëhet vetëm nga 1 pensionit, gjatë vitit 2025 kanë 
përfituar 2024 familje me vlerë 111 milion lekë, në njësitë administrative 410 familje me vlerë 10 milion. 
Përjashtohen nga tarifa për zënien e hapësirës publike gjithë subjektet që e përfitojnë këtë hapësirë për 
muajt janar, shkurt dhe dhjetor gjatë vitit 2025 kanë qënë 43 subjekte me vlerë 17 milion, përjashtohen 
nga pagesa e tarifës ushqimore në kopshte fëmijë të cilët vijnë nga familje të cilët janë të paaftë për 
punë, punëkërkues ose të papaunë. Përjashtohen nga pagesa për shërbimin e mirëmbajtjes të sistemit 
të kanalave kullues dhe mirëmbajtjes të parcelave të gjithë poseduesit e tokave buqësore në njësitë 
administrative malore Vithkuq, voskopojë, Lekas. Përjashtohet nga pagesa e tarifës në vizitimin e kullës 
panoramike personat me aftësi të kufizuar, kjo ka qënë kërkesë nga komisioneri kundër diskriminimit. 
Përjashtohet nga pagesa e taksës për token buqësore ato toka që mbillen me kultura dyfrutore dhe 
vreshtari për 5 vitet e para nga çasti i mbledhjes, përjashtohen nga pagesa e gjobës për vonesë në 
pagesë gjithë taksapaguesit familjarë, përjashtohen nga pagesa e taksës mbi ndërtesa, ndërtesa e 
banimit që shfrytëzohen nga qiramarrëse me qira të pa liberalizuar, banesa sociale në pronësi të 
Bashkisë, pasuri e paluajtshme ndërtesë, prone e subjekteve juridike që në bazë të marrëveshjeve me 
Bashkinë përdoren nag këta të fundit si banesa sociale, ndërtesa që përdoren nga komunitetet fetare në 
funksion të aktivitetit të tyre, ndërtesat e banimit të deklaruar si vendbanim nga kryefamiljare që 
përfitojnë pension pleqërie ose persona që janë në ngarkim të tyre të paaftë për punë. Përjashtohen nga 
pagesa e taksës mbi ndërtesë familjarë që trajtohen me ndihmë ekonomike si dhe ndërtesat kulturore 
në mbrojtje të përkohëshme apo të përhershme në kohën që dekalrohet mbrojtja sipas legjitlacionit në 
fuqi. Të gjitha këto efektet financiare të përjashtimeve apo lehtësive që unë i lexova pjesa më e madhe 
tyre kanë një efekt financiar të llogaritur në buxhetin e Bashkisë prej 30.2 milion lekë të reja, ka dhe një 
serë incentivash që lidhet me një kategori të caktuar siç janë nxënësit apo persona me aftësi të 
kufizuara, apo studentët e pajisur me kartë student apo pensionistët të cilët nuk po i lexoj. Kjo ishte një 
përmbledhje e lehtësimeve apo përjashtimeve që parashikon paketa fiskale, siç thashë edhe në fillim 
nuk ka ndryshime në rritjen e barrës fiskale për asnjë kategori që janë subjekt i kësaj pakete, kategoritë 
e biznesit, ju ftoj ta miratoni këtë paketë, për t’i çeluar pastaj rrugën për miratimin e buxhetit. 

 Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit, besoj se dhe këshilltarët në pyetjet e bëra morëm përgjigje. 
Kush e do fjalën për diskutim? 

Këshilltar L.Petri: fjalën që mbajti z.kryetar e dëgjova me vëmendje dhe i bëri një lexim tërësor paketës 
fiskale dhe mendoj që në gërmëme ndonjë përjashtim të vogël është  pothuajse është e qëndisur sepse 
tashmë dukshëm është bërë përvojë e gjatë në këtë drejtim, është bërë një konsetualizim i specifikave 
të  Bashkisë tonë në bashkëpunim me ligjin. Po ashtu është vënë dora në zemër për target grupet e 
veçanta. Po në frymë na lind e drejta të pyesim, si qëndron kjo paketë fiskale në frymë dhe a janë marrë 
në shqyrtim parametrat e popullsisë? 

Ne ende sot na është ofruar nga ekzekutivi që të kenë mundësinë dhe të thonë sa është popullsia 
defacto dhe dejuro në Bashkinë Korçë? 

Po ashtu na mungon një metodë matje sesa vizitorë na vijnë mesatarisht në ditë dhe në vit në Bashkinë 
tonë, po ashtu natyrshëm mund të pyesim se çfarë bëjmë ne me investimet e mëdha para disa vitesh u 
trumbetua me të madhe se mund të vinte një investitor për një fabrikë të një linje të makinave që do 



prodhoheshin kabllo për eksportin, ajo jo vetëm që nuk u bë po as nuk u informuan njerëzit pse nuk u bë 
dhe tani ne mësojmë që kjo fabrikë është çelur në Manastir jo shumë larg që këtu dhe janë punësuar 5 
mijë njerëz atje dhe ka fuqi potenciale për rritje, ka dhe zyra për një fabrikë që po çelet në Shkup dhe 
përfytyroni sikur Bashkia jonë të kishte 5 mijë të punësuar dhe rrogat nuk janë në nivele të larta sin ë 
Danimarkë por nuk janë as si në Shqipëri kijeni parasysh. Çfarë bëjmë ne me këta investitorë potencialë 
dhe ku e komunikojmë? 

Për mendimin tim ka vend për përmirësim në këtë drejtim se sa atraktivë bëhemi për këta investitorë 
dhe ka vend për përmirësim edhe për target grupe sidomos për pensionistët të cilët nuk janë të qartë se 
si dhe ku kanë ulje, që kanë familjarët jashtë shtetit dhe nuk e di mund të bëjmë nivele broshurash, 
mund të komunikohet nga kolegët e Bashkisë, por duhet bërë e thejshtësuar sepse në nivel teknik mund 
të jetë shumë mirë por në nivel komunikativ jemi shumë dobët, këto kisha unë znj.kryetare, 
faleminderit. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Diskutimi duhet kuptuar që është për paketën fiskale dhe këtu u prek u prek 
një pike që është paketa fiskale në raport me investitorët e huaj, në rast se ishit të vëmendshëm në 
raport me atë që unë thashë ne me këtë paketë fiskale i përjashtojmë investitorët ehuaj të rinj nga 
gjithë pagesa e tarifave të Bashkisë për vitin e parë, pastaj diskutime të tjera sesi mund të tërhiqen 
investitorët e huaj por që nuk ka lidhje me paketën fiskale mendoj se mbase mund ta lemë si pike tjetër. 
Kishte ndonjë propozim nga ana juaj për lehtësi fiskale që ne duhet t’ja u bëjmë investitorëve të huaj, 
më shumë se t’i përjashtojmë fare nuk e di se çfarë mund t’ju bëjmë? 

Përsa i takon asaj kompanisë e cila ishte e interesuar për të hapur një prodjim të kabllove të makinave 
besoj duhet ta kem dhënë këtë informacion sepse është pak i vjetër si diskutim. Ne kemi marrë një 
komunikim zyrtar nga kompania e cila na ka informuar për shkak të ndryshimit të strategjisë apo situatës 
ndërkombëtare, kompania kishte vendosur ta shtynte në kohë deri në një moment të dytë projektin që 
kishin për të hapur këtë linjë të kabllove elektrike në qytetin e Korçës. Nuk jam në dijeni se ku mund ta 
kenë hapur këtë linjë në vendet rreth nesh, meqënse po flasim për punësim për banorët e Korçës në 
subjekte private më duhet ta them se jemi në situatën nga informacioni që kam që ka një numër 
subjektesh private ekzistuese që kërkojnë të punësojnë indvidë dhe nuk i gjejnë, kemi punëkërkues që 
rregjistrohen kemi edhe biznese që kërkojnë njerëz por nuk i gjejnë. Patjetër duhet punuar paralelisht 
për të gjetur kompani me incentive apo forma të ndryshme të mbështetjes por besoj se ka hapësira 
punësimi në kompani private. Përsa i takon numrit të vizitorëve kemi statistika dhe këtu në Shqipëri për 
hir të së vërtetës është vështirë të kesh statistika të sakta pasi edhe bizneset nuk është se i deklarojnë 
100 % të sakta por ne kemi një numër vizitorësh të marrë nga drejtoria e të ardhurave. Soni e ke për 
kollaj një numër? 

Me ta marrë këtë si shifër do ja u japim por nuk e di si e lidhni këtë me paketën fsikale. Ne kemi një 
taksë të fjetjes në hotel e cila është taksë është e përcaktuar në sistemin e taksave vendore dhe nuk e di 
si e sygjeroni lidhjen midis paketës dhe numrit të vizitorëve. Gjithashtu doja pak më të detajuar si e 
shikoni lidhjen midis paketës fiskale dhe numrit të familjeve apo individëve që janë resident, çfarë 
politike duhet të ketë, ulje apo rrtije të tarifave të familjeve? 

Këto kisha si fillim. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit, ka kërkuar fjalën znj.Qeleshi. 

Këshilltare M.Qeleshi: Në lidhje me paketën fiskale do cilësoja se paketa fiskale transparencën e ka 
element kryesor dhe mbështetet në marrjen parasysh të interesave për grupet përkatëse. Vërtet na tha 



kryetari që nuk kanë ndryshuar taksat dhe tarifat dhe këto kanë disa vite nuk kanë ndryshuar por ne 
mund të gjykojmë nëse këto taksa dhe tarifa janë të bazuara dhe a janë në masa ndërshkimore për 
qytetarët, për bizneset dhe gjithë subjektet e tjera që kryejnë aktivitet tregëtar apo janë ato meqënëse 
janë në vijë lineare ndër vite qëndrojnë? 

Gjithsesi materiali ka bazën ligjore, relacionin ato strukturat përgjegjëse të vjeljes të detyrimeve, afatet e 
pagesës dhe tabela e tarifave dhe taksave që janë vetëm tabela , në thelb ky material nuk ka bazën sesi 
janë llogaritur kostot dhe ku është bazuar llogaritja për këto taksa dhe tarifa dhe kjo vetëm për efekt 
transparence, qoftë në mënyrë të përmbledhur sepse planifikimi i tyre normal që është një punë 
analiktike por do ishte e rëndësishme që kur ta lexojnë të gjitha grupet e interesit të kishin një orientim 
të drejtë sesi janë llogaritur këto taksa dhe tarifa. Për taksat normalisht aplikohen në territorin që 
mbulon njësia, mungon kjo analizë e taksave qoftë edhe një përcaktim apo detajim me kategori, baza e 
taksueshme apo dhe aplikimi në kufij që jep ligji që çdo qytetar të gjykojë nëse ka taksim të drejtë apo 
jo. E njëjta gjë për tarifat megjithë elementët që përmenda për taksat, mungon përcaktimi i tarifave 
mbështetur në koston e shërbimit për të cilin vendoset. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Më fal por po vazhdojmë pyetje dhe diskutime paralelisht? 

Që do thotë nuk do e merrni më fjalën për diskutim sepse po bëni edhe komente lidhur me to, këtu e 
kisha fjalën. 

Këshilltare M.Qeleshi: Më fal ju znj.kryetare thatë vazhdojmë me diskutimet dhe fillimisht e mori 
Lazjoni. Mos jam keqkuptuar? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Unë fillimisht e dhashë fjalën për pyetje, i bëtë pyetjet që kishit dhe unë 
thashë besoj se e keni gjetur përgjigjen brenda fjalës për diskutime. Tani jeni për diskutime? 

Këshilltare M.Qeleshi: Jo nuk do e marr më fjalën,  ju thatë kush e do fjalën për diskutime dhe e mori 
Lazjoni, domethënë dhe për tarifat mungon analiza e kostove sipas standarteve për sipas shërbimeve 
publike në mënyrë të përmbledhur. E njëjta gjë mungon argumentin ekonomik ku për bizneset, për 
familjet, për individët, për ndërtesat, për tokat buqësore pra gjithë elementët ku përcaktohet edhe 
paketa fiskale, mbi bazën e të cilave hartohet edhe buxheti, ndoshta do ishte më mirë që kjo paketë 
fiskale të kishte edhe një plan për zënien e hapësirës publike nëse e lejon ligji që të gjykohej edhe për 
këtë taksë që është shumë e rëndësishme. Unë po marr një rast në lidhje me tarifën e pastrimit e cila 
është 380 lekë për familjet kurse për bizneset është e ndryshme, nuk kemi një argument teknik se sa 
shkon vlera e pastrimit e cila ka një peshë të rëndësishme në buxhetin e Bashkisë. Sa shkon kostoja e 
depozitimit për 1 ton apo edhe shumë elementë të tjerë të cilat nuk mund t’i përmendim tani dhe nuk 
kemi një argument ekonomik sepse ne i strukturojmë në paketën fiskale bizneset sipas xhirove dhe një 
biznes i madh tarifohet njësoj por nuk mund t’i barazosh vetëm duke u mbështetur tek xhiroja për 
nivelin e produktit që nxjerrin, një biznes nxjerr pak produkt dhe një fabrike nxjerr shumë duke pasur të 
njëjtën xhiro brenda strukturës të nivelit të xhirove ne i barazojmë, ky nuk është tarifim i drejtë duhen 
edhe elementë të tjerë për të bërë diferencimin. E njëjta gjë do thoja edhe për familjet që ka vite që 
dsikutohet kjo që duhet të jetë me persona jo me familje ndoshta ka vështirësi është gjë tjetër kjo, 
ndoshta ndërshkimore do e quaja unë mund të jem edhe gabim atë masën dy mujore të vjeljes të taksës 
të hapësirës publike sepse ka biznese me karakter shumë sezonal dhe brenda dy muajsh nuk mund të 
bëjnë të ardhura, mund të bëjnë vetëm periudhën e verës përshembull dhe janë në gjendje të shlyejnë 
detyrimet për periudhën tjetër, ky afati të ishte më i gjërë, nisur nga lloji i aktivitetit të karakterit 
sezonal. Ndoshta gjykimi sipas paketës fiskale thotë që për bizneset e reja do gjykohet niveli i tarifës nga 



zyra, kjo më krijon subjektivizëm mund të jem edhe gabim. Ndoshta në paketën fiskale do ishte e mira të 
llogariteshin edhe kostot ekonomike por për taksat të krijohej ajo mundësia të merrej ajo hapësira 
ligjore minus 30 % që e ka tagër Këshilli Bashkiak dhe të lehtësoheshin meqënëse jemi në nivelin e ligjit. 
Vlerësoj gjithashtu që në paketën fiskale nuk janë parashikuar gjobat për sektorin veterinar që nuk është 
kompetencë e strukturave të njësisë vendore, për familjet jo efektive e dimë që janë shumica në 
emigracion dhe paguajnë tarifat pastrim, ndriçim, gjelbërim dhe mirëmbajtje varrezash publike. E para 
njëherë si mund të verifikohen por këto nuk e marrin gjatë vitit këtë shërbim ndoshta do ishte më e 
reduktuar pjesa e këtyre tarifave nëse këto do evidentoheshin është një punë e madhe por është 
sygjerim. Edhe taksa e ndikimit në infrastrukturë është 8 % e ndarë në zona është 8 % në zonën 
Ansambël, kjo është në nivelet e Tiranës ndoshta mund të ishte më e vogël nuk flas nëse është e 
argumentuar apo jo por duke qënë një nivel shumë i lartë për zonën Ansambël, kështu që mendoj se me 
këto sygjerime mund të ndërtoj një ambient fiskal shumë i lehtë dhe për të gjitha këto arsye vota ime 
është kundër. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit për sygjerimet po kur të vijë votimi mund ta përmendni votën 
tuaj. Z.Fejzulla ka kërkuar fjalën. 

Këshilltar E.Fejzulla: Do doja të përgëzoja faktin që nuk ka rritje në tarifat dhe taksat që janë parashikuar 
në këtë document dhe pse çmimet shkojnë në rritje ne kemi ruajtuar të njëjtat taksa dhe tarifa. Doja të 
pyesja në lidhje me efektin financiar real që kanë këto ndryshime, a janë parashikuar në mbledhjen e 
tarifave në buxhet, sa është efekti real i tyre? 

Ne mund të vendosim lehtësira fiskale të cilat nuk përdoren ose nuk shkojnë atje ku duhet dhe çfarë 
kuptimi ka që ne ta miratojmë? 

Kjo ishte pyetje ime nëse do kemi diskutime më vonë, do marr fjalën për diskutim. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Jemi në momentin e pyetje-diskutime. 

Këshilltar E.Fejzulla: Unë mendoj se ky relacion mbase duhet të kishte një analizë socio-ekonomike më 
të qartë ku mund të përmendej rritja e kostove, inflacioni i qirave, ndikimi i rritjes tek bizneset e vogla, 
dëmet e shumta që erdhën nga rreshjet e shiut që përjetuam ne, rritja e kostos të energjisë mund të 
ishin gjërat që ndoshta mund t’i kishim përmendur. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Znj.Ada ka kërkuar fjalën. 

Këshilltare A.Përmeti: Duke qënë si vit i tretë si këshilltare që ne miratojmë paketën fiskale, por edhe 
konsultimeve që bëmë në terren në të gjitha njësitë administrative dhe në rajonet, dokumenti këtë vit 
vjen më i përmirësuar duke qënë më i qartë çdo grup çfarë lehtësira kanë, çfarë pagesash dhe kush 
është lehtësia, unë e vlerësoj se cila nga departamentet apo drejtoritë është përgjegjëse për vjeljen e 
taksës dhe kjo na ndihmon ne apo banorët të cilët orientohen tek problematikat e tyre pa u sorollatur. 
Gjithashtu vlerësoj se sa më të detajuara të bëhen programet në sektorë të ndryshëm dhe lehtësirat që 
janë sjellë për këto grupe tek sipërmarrjet e vogla është shumë pozitive dhe kjo e ka shtuar këtë pjesën 
e lehtësive fiskale që janë për ata që quhen të rinjtë apo gratë, apo edhe pjesa e artizanatit që janë 
profesione që ne duam t’i rinovojmë për t’i përjashtuar nga këto tarifa për një periudhë të caktuar, këtë 
e përgëzoj në këtë pjesë edhe saktësimet e bëra për hapësirat publike apo edhe pjesa e gjithë bizneseve 
që e kanë me meritë pagesën pra  Biznesi i vogël i cili është më i madh që ne kemi në Bashki ka përfitime 
në këtë pagesën e tarifave por edhe taksave, gjithashtu edhe saktësimet e bera kur t’i ke një ambient që 
e përdorin dy biznese apo dy veta si e ke kodin ekonomik kjo ka bërë që dhe vjelja e taksave apo tarifave 



të jetë në rritje për Bashkinë dhe të rrisë performancën e saj , duhet të kemi parasysh se sa më e rirtur 
të jetë performanca e Bashkisë aq më mirë është për Bashkinë tonë që ajo të thith fonde qoftë të 
buxhetit apo pjesëmarrje në pjesën e grandeve apo projekte të ndryshme sepse kjo tregon se banorët e 
Korçës e duan rregullin dhe kjo sjell zhvillim për komunitetin për të ardhmen e fëmijëve tanë që jetojnë 
këtu. Kam vetëm një këshillë për paketën e ardhshme në lidhje me pjesën  e ndërmarrjeve në varësi të 
Bashkisë unë do sygjeroj që janë me aktivitet ekonomik që lidhen në varësi të Bashkisë, qoftë SH.A apo 
SHPK mos përjashtohen nga tarifat sepse ato i përdorin këto shërbime, nga taksat po sepse janë të larta 
por duke qënë se  gjenerojnë edhe mbeturina, ndriçimin urban sepse ato zhvillojnë aktivitet ekonomik. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ka pyetje tjetër? 

Këshilltare A.Zheku: Kam një pyetje të vogël. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Tani i shteruam pyetjet, jemi tek diskutimet. 

Këshilltare A.Zheku: Mbetën në mes edhe pyetjet, ose lind ndonjë pyetje gjatë diskutimit. Çfarë 
mekanizmi ndjek drejtoria e të ardhurave për verifikimin e familjeve jo efektive, a është bërë një 
përllogaritje sa do jetë? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: E tha znj.Qeleshi diçka të tillë nëse unë isha e vëmendshme. 

Këshilltare A.Zheku: Nuk tha mekanizmin e evidentimit të familjeve jo efektive, dihet që emigracioni sa 
vjen edhe shtohet. A është bërë një përllogaritje sesi, duke qënë se nuk kemi një sistem që emigrantët 
të bëjnë një kërkesë online të mos prezencës të tyre në qytet, si do bëhet ky indetifikim dhe si do e 
përfitojnë ata çlirim nga kjo barrë? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Meqënëse e morët fjalën për pyetje, e doni edhe për diskutim? 

Këshilltare A.Zheku: Jo. 

Sekretare e Këshillit E.Naçi: Për procedurë edhe për efiçience sipas rregullores e marrim fjalën vetëm 
njëherë për pyetje edhe diskutim sepse nëse vazhdojmë vazhdimisht ky diskutim zgjat pafund, prandaj 
janë rregulloret ku është e përcaktuar se secili këshilltar ka të drejtë të marr fjalën njëherë për pyetje 
edhe njëherë për diskutim. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Kryetar keni diçka? 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Disa sqarime për pyetjet dhe diskutimet e mëparshme. Planifikimi i nivelit të 
tarifave kryesisht në raport me ato ç’ka ato mbulojnë. Si koncept tarifa aplikohet në sjkëmbim të një 
shërbimi që qytetarët marrin dhe si parim fondet që mbledhin duhet të jenë të barabartë me 
shpenzimet që ne kryejmë për atë shërbim. Për asnjë nga kategoritë pastrim, gjelbërim, ndriçim nuk 
është se jemi në pozicionin që mbledhim më tepër të ardhura nga tarifa që aplikojmë sesa janë 
shpenzimet që ne kryejmë për ofrimin e këtij shërbimi. Madje për ofrimin e shërbimit të gjelbërimit ky 
raport kosto-të ardhura është goxha i pabalancuar në raport me kostot ato janë goxha të mëdha në 
raport me të ardhurat që mbledhim nga tarifat. Tarifa e pastrimit ne jemi në një proces disktuimi në 
kuadrin e një projekti që mbështet nga Bashki të Forta për të parë rishikimin e mbledhjes të tarifës të 
pastrimit qoftë për familjet, qoftë për institucionet dhe pjesa e diskutimeve deri tani është edhe mbase 
mundësia e aplikimit e një mënyre tjetër e mbledhjes të tarifave jo mbi bazë familjesh siç e kemi sot po 
mbi bazë individësh, jo një familje që ka 2 anëtarë të paguajë njësoj si ajo familje që ka 4 por do shohim 
ecurinë. Përsa i takon taksës të ndërtesës është e vërtetë që për pjesën e ndërtimeve që kryhen nga 



subjekte private me qëllim shitje në  Ansambël kemi masën 8 % që është maksimumi që parashikon ligji 
por është gjtihashtu e vërtet që në gjithë pjesën tjetër të qytetit ne aplikojmë taksën e ndikimit në 
infrastrukturë për qëllime private me qëllim shitje 4 % dhe kjo 4 % është minimum i taksës të ndikimit në 
infrastrukturë. Në lidhje me efektin financiar unë e thashë ai vlerësimi paraprak që kemi nga viti aktual 
është që lehtësirat që ne propozojmë kanë një ndikim në buxhet në masën 30 milion të reja, Përsa i 
përket metodologjisë që përdroim për indetifikimin e familjeve jo efektive mund ta sqarojë Soni. 

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore S.Prifti: Përshëndetje, në lidhje me mënyrën sesi ne 
evidentojmë këto familje, përfitojmë nga informacioni që na vjen nga rajonet administrative nga 
kryepleqtë dhe ata persona që vijnë tek sportelet tona ju kërkojmë vërtetim nga drejtoria e 
përgjithshme e kufirit, vetëm duke pasur këto dokumenta ne i klasifikojmë familje jo efektive. 

Këshilltare A.Zheku: Ka që jetojnë në Amerikë, në Greqi. 

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore S.Prifti: Teems ka një datë dalje nga Republika e Shqipërisë 
dhe nëqoftëse ata nuk janë në Bashkinë Korçë më shumë se 165 ditë konsiderohen familje jo efektive.  

Këshilltare A.Zheku: Duhet personi që të deklarojë dhe të bëjë kërkesën. 

Këshilltare M.Qeleshi: Doja të thoja diçka, meqënëse mu përgjigj kryetari. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Njëherë merret fjala për diskutim se po vazhduam kështu, mund të mos 
jemi dakort me fjalën  ekryetarit por kjo nuk do të thotë se duhet ta marrim fjalën na 20 herë  

Këshilltar L.Petri: Në përgjigje të fjalës të z,kreytar do thoja sigurisht që vlen të kemi të dhëna të sakta të 
popullsisë dhe vizitorëve sepse këtu dalim në vizionin e metodës që përdorim ne për paketën fiskale të 
qënësishme. Nëse ne do tregojmë mençuri që të tarifojmë për shërbimin trasnportin publik, vizitorin 
gjatë asaj periudhe që kemi vizitorë dhe me këto të ardhrua të lehtësojmë barrën fiskale të target 
grupeve mendoj se ka një dobi. Unë i bëra ato pyetje sepse e shoh paketën fiskale jo vetëm në raport 
me buxhetin por edhe me drejtësine sociale. Ne shkojmë fshatrave ku ka lumenj e përenj të ndotur, unë 
jam një subjekt në fshatin x që e keqtrajtoj mjedisin që është pronë publike. Mos vallë duhet ta shohim 
edhe në këtë drejtim që të penalizohem unë që sillem keq dhe të gëzosh ti që sillesh mirë një shërbim 
ekstra? 

Mund t’ja u dërgoj me shkrim z.kryetar por unë po e prek në parim sot. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Më fal sepse ky është momenti sepse e dërguara me shkirm më vonë nuk ka 
asnjë efekt nëse ne e miratojmë sot paketën fiskale dhe ngelet për paketën e vitit tjetër. Përsa i takon 
impkatit që biznese të caktuara kanë në mjedis qofshin përrenj, lumenj rreth e rrotull, paketa fiskale ka 
atë pjesën e tarifës që biznesi duhet të paguajë dhe është marrë parasyh impkati kryesor që një biznes 
ka në mjedis, në rast se një biznes i caktuar shkel legjistalcionin në fuqi dhe shkakton ndotjen e mjedisit 
nuk jemi në kuadrin e paketës fiskale, jemi në kuadrin e gjobave që i vendoset subjektit nga Bashkia 
përsa i takon Bashkisë dhe nga IKMT-të që kontrollojnë sjelljen e subjekteve në raport me mjedisin. 
Përsa i takon tarifës të pastrimit apo çfarëdolloj tarife keni një propozim konkret, që mund ta dsikutojë 
Këshilli? 

Mënyra sesi mund të vilet një tarifë e caktuar, një nga parimet e paketave fiskale është të jenë të 
kuptueshme dhe lehtësisht të menaxhimit nga ana e adminsitratës fiskale në rast se ne lemë një 
metodikë apo mënyrë të mbledhjes të një tarife që është  shumë e komplikuar, rrezikojmë që ta 



komplikojmë si system dhe efekti është të mbledhim më pak të ardhura. Në rast se keni ndonjë 
propozim është momenti ta thoni tani sepse gjatë nuk bëjmë dot ndryshime tek paketa fiskale. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Fjala për z.Tollkuçi. 

Këshilltar P.Tollkuçi: Të nderuar kolegë, sigurisht që ne ekmi thënë edhe herë të tjera që gjithë 
këshilltarët janë të lirë të vijnë në çdo mbledhje komisioni dhe të japin mendimin e tyre në lidhje me 
gjitha projekt vendimet që dikutohen atje. Në asnjë moment nuk i është ndaluar askujt të jape 
mendimin e tij, mund të kemi edhe ne eksperienca pozitive lidhur me çdo fushë të jetës dhe ato projekt 
vendime që ne kemi për të miratuar dhe në këtë rast e mbështes kryetarin e Bashkisë lidhur me atë që 
thotë. Sigurisht vijmë këtu për të disktuar qoftë edhe politikisht dhe shumë e drejtë por ama të vijmë 
me gjëra konkrete. Lidhur me paktën fiskale unë mendoj se ajo është në vazhdën e miratimit apo 
hartimit të saj bazuar mbi ata faktorë të cilët janë në Bashkinë e Korçës, kjo për kohën që unë kam qënë 
drejtor i taksave në Bashki i përket një kohe shumë më parë mbi 12 vjet, kështu që unë kam qënë 
pjesëmarrës dhe e di si hartohet një paketë fsikale. Vërtet mund të mos kemi sot dokumenta 
bashkëngjitur sesi është hartuar por vitin e kaluar ne kemi pasur një pasqyrë të tillë se ton mbeturina 
prodhohet përshembull për tarifen e pastrimit sa nga biznesi dhe sa nga familjet apo edhe me pjesën e 
tarifave të tjera gjelbërim, ndriçim ne jemi të pranishëm dhe shohim një fakt që për vit rriten hapësirat 
që ndriçohen, gjelbërohen dhe pastrohen dhe kjo ka një kosto dhe duke u rritur kërkesat e njerëzve që 
janë mëse të drejta sepse kërkojnë më shumë shërbime dhe janë taksapagues të rregullt, duke qënë se 
ky shërbim po rritet Bashkia po mban një barrë më tepër duke rritur shërbimin dhe jo tarifat, kjo është 
për tu vlerësuar dhe gjitha lehtësitë që ajo ka. Kjo paketë synon të lehtësojë zhvillimin e biznesit, jo 
vetëm biznesit të vogël por edhe të madhit, kjo përkrah gjithë të drejtat sociale kështu që nuk na ngelet 
gjë tjetër që kësaj pakete t’i japim miratimin dhe Bashkia e saj të vazhdojë punën për vitin 2026 pasi pa 
një paketë fiskale ne do kemi një kolaps jo vetëm për Bashkinë Korçë por edhe gjithë njësive vendore, 
unë ju ftoj edhe njëherë ta miratojmë. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Nëse nuk ka diçka tjetër, e hedhim në votim, kush është dakort? 

 

 Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 22 

Vota KUNDËR 5 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 27 këshilltarë, 22 pro, 5 kundër, 0 abstenim. 

 

Pika 10 e  rendit të ditës. 

“ PËR DHËNIEN ME HUAPËRDORJE TË GODINËS KU USHTRON AKTIVITETIN 
DREJTROIA RAJONALE E OFRIMIT TË FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK KORÇË, 
ME NR. 4/33- ND3 PASURIE, ME SIPËRFAQE 1400 M2”. 
 



Kryetari i Këshillit A.Verushi: Meqënëse në dijeninë time komisioni nuk ka arritur kourumin e duhur, do 
doja nga drejtoria juridike një përmbledhje dhe sqarim për këshilltarët. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Bëhet fjalë për dhënien me huapërdorje të godinës ku 
aktualisht zhvillon aktivitetin drejtoria rajonale e ofrimit të formimit profesional publik. Me këtë drejtori 
kemi pasur më parë edhe dy kontrata të tjera huapërdorje njëra ka qënë me afat 6-mujor dhe tjetra 1-
vjeçar, të dyja këto kanë përfunduar afatin e tyre dhe propozohet të jepet me një afat tjetër 1-vjeçar me 
huapërdorje pa kundërshpërblime me qëllim ushtrimin e aktivitetit nga ana e kësaj drejtorie. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit, ka ndonjë pyetje? 

Besoj se këtë e kemi ezauruar edhe vitin e kaluar. Kush është dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 27 këshilltarë, 27 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

 

Pika 11 e  rendit të ditës. 

“ PËR FILLIMIN E PROCEDURAVE TË DHËNIES ME QIRA, TË PASURISË ME 
SIPËRFAQE 2430 M2, PASURI E LLOJIT TRUALL ME NR. 1/861 ZK 8561, PËR QËLLIME 
ZHVILLIMI AKTIVITETI EKONOMIK”. 
 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Gjithashtu për komisionin juridik vlen e njëjta, ju lutem një sqarim edhe për 
këtë pikë. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Sipërfaqja e truallit prej 2430 M2 aktualisht po përdoret nga një 
subjekt dhe bëhet fjalë për këndin e lojrave në fund të parkut, meqënëse kjo kontratë përfundon në 
datën 31 dhjetor ne propozojmë që të fillojë edhe njëherë procedura për ta dhënë me qira këtë pasuri. 
Afati që propozhet është për 1 vit dhe tarifa për m2 është sipas vendimit të Këshillit të Ministrave është 
25 lekë për m2, i propozojmë Këshillit të lejojë Bashkinë për zhvillimin e konkursit për këtë sipërfaqe. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ka pyetje? 

Këshilltar L.Petri: U shqyrtua nga komisioni mundësia që kohështrirja të jetë për tre vjet?  

Sepse parë nga këndvështrimi i një sipërmarrësi një vit është një kohë relativisht e shkurtër për të bërë 
një investim edhe të marrësh një risk për të cilin nuk i dihet ecuria. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Siç e thashë edhe më parë për shkak të mungesës të kourumit nuk mundi 
të japë një mendim të tij ndaj edhe unë ftova ekzekutivin për të dhënë një përmbledhje për këtë pikë të 
rendit të ditës. Nëse  e keni pyetjen lidhur me ekzekutivin mund ta bëni. 



Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Sipas ligjit dhe vendimit të Këshillit të Ministratve lejohet afati 
3-vjeçar por propozimi ynë është për një vit me argumentin se mund të përdoret për ndonjë interes 
publik. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Ideja është që nuk është një kontratë që ne po e lidhim për herë të parë, ne e 
kemi lidhur para shumë vitesh që kur u bë rikonstruksioni i Parkut Rinia, nuk jemi në kushtet që po 
bëjmë kontratë 1-vjeçare ku subjekti do bëjë investimin edhe nuk i di të ardhmen. Është një periudhë e 
gjatë ku ne e kemi dhënë disa herë me qira dhe kemi gjykuar që këto herët e fundit afati i qiradhënies të 
jetë 1-vjeçar për t’i krijuar mundësinë Bashkisë që të ketë një lloj fleksibiliteti në rast se do ketë një 
projekt zhvillimor të ndryshëm tek ajo zone, kjo është ideja. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Nëse nuk ka diçka tjetër, e hedhim në votim, kush është dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 26 

Vota KUNDËR 1 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 27 këshilltarë, 26 pro, 1 kundër, 0 abstenim. 

 

Pika 12 e  rendit të ditës. 

“PËR NDRYSHIMIN E LLOJIT TË TRANSFERIMIT NGA PËRDORIMI NË PRONËSI TË 
BASHKISË KORÇË TË TOKAVE QË PËRDOREN PËR USHTRIMIN E FUNKSIONEVE 
NË FUSHËN E BUQËSISË DHE TË USHQIMIT (TOKA PRODUKTIVE) ME NR PASURIE 
1100, NR.629, NR. 635, NR.636, NR. 751, NR.754, NR.755, NR.757, NR.765, NR.790, 
NR.791, NR.965, NR.1074, NR.1075, NR.1076, NR.1080, NR.1081, NR.1091, ZK 1631 ME 
VENDNDODHJE NË FLOQ, NJA MOLLAJ SI DHE TRANSFERIMIN NË PRONËSI TË 
TOKAVE QË PËRDOREN PËR USHTRIMIN E FUNKSIONEVE NË FUSHËN E PYJEVE 
DHE KULLOTAVE PASURITË ME NR.1345, NR.1383, NR.1347, NR.992, NR.977, NR.739, 
NR.976, NR.781, NR. 767 ZK.1631 ME VENDNODHJE NË ROSHANJ, NJA VITHKUQ 
SIPAS GENPLANEVE BASHKNGJITUR”. 
 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ju lutem drejtoria juridike një sqarim të plotë për ta kuptuar këshilltarët. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Tokat buqësore nuk kanë kaluar në pronësi të Bashkisë por në 
përdorim, në kuadër të ligjit 20 të vitit 2020 për përfundimin e proceseve kalimtare në Republikën e 
Shqipërisë jemi duke bërë një përmirësim të listave të inventarit të pronave dhe tokat buqësore që 
rezultojnë të pandara dhe gjatë verifikimeve që ne bëjmë në terren në mënyrë të vazhdueshme edhe në 
mbledhjet e ardhshme do i paraqesim që të na ndryshojë mënyra e transferimit nga përdorim të na 
transferohen në pronësi, në këtë fazë kemi arritur të evidentojmë këto toka buqësore me nurmat 
përkatës tek njësitë administrative Mollaj ndërkohë që është dhe një pjesë tjetër pasurish që nuk janë 
me zërin kadastral tokë buqësore por pyje, ato kanë kaluar në pronësi të Bashkive por këto pasuri që 
përmenden kanë ngelur jashtë listës të pyjeve. Me këtë material kërkojmë kalimin e tokave buqësore 



nga përdorim në pronësi dhe kalimin në pronësi të disa sipërfaqeve pyjore të cilat i keni të detajuara në 
material. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ka pyetje nga këshilltarët? 

Këshilltar A.Habip: Pyetja ime është nëse ka akoma toka të cilat Bashkia ka akoma për t’i kthyher në 
pronësi nga përdorim në njësitë e tjera administrative dhe e dyta a ka pasur problematika të kontestimit 
nga banorët e njësive administrative, nisur edhe nga problematika që ndodhi në Bashkinë e Pogradecit? 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Në lidhje me pyetjen e parë thashë që po ka toka buqësore te 
pa evidentuara dhe do i sjellim vazhdimisht edhe në mbledhjet e ardhshme. Për rastin konkret nuk kemi 
problem me banorët. Në ASHK ka rezultuar që nuk ka akte të marrjes të tokës në pronësi për këto prona 
dhe në këtë mënyrë kemi vazhduar me kërkesën tonë për të kaluar në pronësi të Bashkisë. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Nëse nuk ka diçka tjetër, e hedhim në votim, kush është dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 26 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 26 këshilltarë, 26 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

 

Pika 13 e  rendit të ditës. 

“PËR MIRATIMIN E MARRëVESHJES TË BASHKISË KORÇË DHE AGJENSISË 
SHTETËRORE TË KADASTRËS”. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ju lutem drejtoria juridike një sqarim. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Aktualisht kemi një marrëveshje me ASHK me qëllim 
përfundimin e procedurave të legalizimit të ndërtimeve pa leje në zonat me prioritet të zhvillimit urban, 
kësaj marrëveshje i ka kaluar afati dhe propozohet të lidhim një marrëveshje tjetër deri në vitin 2028. 
Në bazë të kësaj marrëveshje ajo që ka marrë përsipër Bashkia është që ne të vendosim në dispozicion 
të ASHK punojës të Bashkisë për të ndihmuar ASHK në këtë process, në zonat e zhvillimit urban. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Nëse nuk ka diçka tjetër, e hedhim në votim, kush është dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 26 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 26 këshilltarë, 26 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

 



Pika 14 e  rendit të ditës. 

“PËR MIRATIMIN E PROJEKTIT CROSS-MOVE- CROSS BORDER SUSTAINABLE 
MOBILITY EFFORTS IN THE SOUTH-ADRIATIC ARES” NË KUADËR TË PROGRAMIT 
INTERREG IPA SOUTH ADRIATIC SI PJESË E BUXHETIT TË BASHKISË”. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ju lutem komisioni. 

Këshilltar A.Habip: Bëhet fjalë për projektin  Cross- Move që është pjesë e marrëveshjes të gjelbër të 
Bashkimit Europian, ky projekt mbështet Bashkitë e vogla të shteteve të Italisë, Malit të Zi dhe 
Shqipërisë, ky projekt i cili ka burime financimi 85  % nga BE dhe 15 % nga kontributet e Bashkisë, vlera 
është 3 milion e 360 mijë e 057 lekë i cili do vetëm kontibut në natyrë, pjesa tjetër 22 milion e 400 mijë e 
388 lekë që është kontributi i BE, komisioni vendosi t’ja kalojë Këshillit për miratim, është një nga disa 
projekte për tu vlerësuar që Bashkia  është përfituese. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Sikur të kishim sa më shumë projekte të tilla me bashkëfinancim. 

Ka pyetje nga këshilltarët? 

Këshilltar E.Fejzullah: Përsa i përket projektit ka diça konkrete? 

Sepse këtu nuk thuhet asgjë në relacion. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Është një projekt siç e tha edhe Altini ne e kemi fituar nga programi triatrerial 
quhet, kemi fituar në fushën e mobilitetit, prashikohet të bëhet një plan i lëvizshmërisë me gjithë 
komponentët e tij dhe me pasjen e dokumentit strategjik sepse tani nuk e kemi bazuar  edhe me gjetjet 
e tij, të kemi mundësinë të orientjmë edhe politikat edhe projektet edhe investimet tek këto fusha edhe 
1 komponent që e ka fizik që është vendosja e dy semaforëve në dy pikat e qytetit ne e kemi propozuar 
pjesën e unazës të qyteti, kryqëzimi me dritat e verdha dhe një pjesë tjetër. Këto janë pjesë e investimit 
po e quaj dhe pjesa tjetër është pjesa e hartmit të planit të mobilitetit, mund të ketë edhe aktivitete të 
tjera në kuadër të projektit por  dy më kyesoret janë ato që unë thashë. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit  e hedhim në votim, kush është dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 25 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 25 këshilltarë, 25 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

 

Pika 15 e  rendit të ditës. 

“PËR MIRATIMIN E PROJEKTIT “DIU – DIGITAL INNOVATION UNIT” NË KUADËR 
TË THIRRJES DIGITAL 2023- EDIH- 04 SI PJESË E BUXHETIT TË BASHKISË”. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Edhe për këtë një koment të shkurtër nga komisioni. 



Këshilltar A.Habip: Edhe ky projekt fitues synon të krijojë në Shqipëri një ekosistem të qëndrueshëm dhe 
konkurues digjital duke mbështetur transformimin dixhital. Përbëhet nga Bashkitë Korçë- Tiranë dhe 
universitetet dhe kompanitë private. Ky projekt do të krijojë trajnime të avancuara dixhitale për stafet 
teknike dhe menaxheriale si dhe aktivitete rijetëzimi për avancime dhe bashkëpunim. Vlera e këtij 
projekti përfitues është 2 milion 012 mijë e  600 lekë i cili ëshë 100 % kontribut i BE. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Ka pyetje nga këshilltarët? 

Këshilltare A.Zheku: Kam një pyetje të shkurtër, duke qënë se ky projekt I dedikohet familjeve, a do ketë 
transparencë në mënyrën e përzgjedhjes se cilët kalifikohen për të qënë pjesë e këtij projekti? 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Si rregull Këshilli mund të kërkojë informacion për çdo projekt përfshirë edhe 
këtë.  

Këshilltare A.Zheku: Nëse kanë të drejtë studentët të marrin pjesë, a do informohen? 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Do informohen patjetër, prandaj është bashkëpunim me universitetin. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Unë nuk e kam listën para të por si rregull, çdo projekt ka sesione informimi siç 
ka qënë më parë, pra bëhen sesione informuese për çdo grup edhe sikur mos duam ne BE e ka pjesë të 
metodologjisë informimin por edhe ne duam, nuk e kam listën këtu por patjetër duhet të jetë. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit e hedhim në votim, kush është dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 25 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 25 këshilltarë, 25 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

 

Pika 16 e  rendit të ditës. 

“PËR MIRATIMIN E PLANIT TË KALENDARIT TË AKTIVITETEVE 2026 DHE PLANIT 
TË KONSULTIMEVE PUBLIKE 2026 TË KËSHILLIT TË BASHKISË KORÇË”. 

 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Besoj se plani është i qartë, nëse keni ndonjë sygjerim në lidhje me planin 
mund të na i thoni por mund të ndryshohet edhe gjatë vitit. Mendoj ta hedhim në votim, kush është 
dakort? 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 25 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 



Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 25 këshilltarë, 25 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Është e hapur nëse ka ndonjë sygjerim për aktivitetet e Këshillit të na i 
thoni. Në pika të ndryshme doja të ndalesha tek pika e parë që kërkoi z.Osmani. Unë ju bëj me dije se në 
mbledhjen e kryesisë edhe me propozim të opozitës meqënëse z.Osmani ka kërkuar të tërhiqet nga 
komisioni i financave duke propozuar znj.Mirela Qeleshi për të qënë pjesë e këtj komisioni të buxhetit 
dhe financave. Ne jemi dakortësuar të zvendësojë znj.Mirela z.Osmani dhe z.Osmani të zvëndësojë atë 
tek komisioni i buqësisë, pyjeve dhe kullotave. Besoj se kemi dakortësinë e gjithë këshilltarëve dhe t’i 
vendosim të zbardhura në komisione. Seketaria t’i lexojë edhe njëherë. 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Popozimi është sepse duhet ta hedhim në votim, znj.Mirela Qeleshi të 
zvëndësojë z.Devis Osmani si anëtare e komisionit të financave dhe z. Devis Osmani të zvëndësojë znj. 
Mirela Qeleshi tek komisioni i menaxhimit të pyjeve, mbrojtjes të mjedisit dhe biodiversitetit. Znj. Mirela 
Qeleshi do jetë pjesë e komisionit të financave, komisionit të ligjeve dhe titujve të nderit. Z.Devis 
Osmani që ka paraqitur dorëheqjen do jetë pjesë e komisionit të pyjeve, buqësisë. Këto ndyshime do i 
hedhim në votim dhe unë do zbardh një vendim sipas saj. 

Hidhet në votim dhe miratohet 

Vota PRO 23 

Vota KUNDËR 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Këshillit E.Naçi: Janë 23 këshilltarë, 23 pro, 0 kundër, 0 abstenim. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Jam informuar se ka disa qytetarë që edhe pse nuk kanë dorëzuar kërkesën 
me shkrim, kanë qënë prezent në mbledhjen e Këshillit që në fillim dhe na kanë pritur ne. Kush e do 
fjalën për të shprehur problematikat tuaja sepse ne nuk e kemi idenë? 

Qytetari: (Nuk ka  audio.) 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Do më prisni pak, hajdeni në zyrë të vijë edhe ky inspektori i inspektoriatit, tani 
po them. Kemi folur edhe njëherë bashkë por nuk e mbaj mend si rast, më prisni tek zyra  të vijë edhe 
inspektori të na shpjegojë edhe njëherë rastin sepse mund të jetë diçka që mund të mos e zgjidhim ne. 

Tek zyra ime do vijë inspektori edhe ky topografi jonë dhe të na i thonë çfarë kanë gjetur dhe të na 
thonë bëhet apo nuk bëhet. 

Qytetari: (Nuk ka  audio.) 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Vjollca ju kishit dy kërkesa. E para të shpronësohen ato familje që kanë 
ngushtuar rrugën dhe e dyta ishte të asfaltohet rruga. Tani pa u liruar nuk mund të asfaltohet, në 
dijeninë time e kemi bërë kërkesën përshpronësim, ta verifikojmë. Pa u shpronësuar nuk bëjmë dot. 

Qytetari: Po sa zgjat kjo, të paktën këtë vit do bëhet? 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: E para duhet bërë procedura e shpronësimit dhe e dyta pastaj të investohet 
sepse nuk bëjmë investime me “ripka”. Procedurën e shpronësimit nuk e bëjmë ne, bëhet me vendim 
Qeverie, të marr informacion deri ku jemi edhe do ju njoftoj. 



Këshilltat L.Petri: Zonja ka erdhur edhe më parë edhe me thënë të vërtetën cilësia e Këshillit nuk del 
mirë tek kjo gjë që qytetarët zvariten edhe vijnë herë pas here. Sigurisht çështjet marrin kohë duhet të 
jemi të durueshëm. Nga ana tjetër mendoj se duhet ngritur një grup pune dhe të mbikëqyrë punët dhe 
të sqarojë gjërat me zonjën nuk ka pse zonja të vijë këtu, ne nuk i japim dot zgjidhje kjo është ideja. 

Qytetari: (Nuk ka  audio.) 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Më fal sepse mënyra i po ma kërkon duket sikur situata ka erdhur për shkak të 
lejave të ndërtimit që ka dhënë Bashkia dhe jo për shkak të ndërtimeve joformale që kanë bërë sepse 
situata në atë zonë ka erdhur për shkak të ndërtimeve pa leje. 

Qytetari: (Nuk ka  audio.) 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Nuk është vetë asfaltim, duhet shpronësuar rruga. Edhe njëherë situata në atë 
zonë është për shkak të ndërtimeve pa leje nga vetë banorët dhe për shkak të ligjit që thotë legalizim 
pastaj urbanizim, urbanizimi do të thotë duhet të bëjmë shpronësim të hapësirave të rrethuara me 
gardhe, pa lejen e Bashkisë, nuk i kam bërë unë me firmën time. Po nuk bëmë shpronësim nuk bëjmë 
dot investim. Për të erdhur tek pjesa e investimeve nuk është se ne presim që të vijnë tek mbledhja e 
Këshillit dhe të  investojmë sepse këtu mund të vijnë në një moment gjithë banorë të fshatrave që kanë 
rrugë të pa asfaltuara e do i bëjmë për një vit, nuk është e mundur. E nderuar këshilltare znj.Qeleshi nuk 
është se erdhën banorët edhe menjëherë do bëhet rruga sepse ka edhe lekë edhe buxhete që duhen 
alokuar. Nuk na mungon dëshira për t’i bërë për 1 muaj apo për 1 vit. Sa i takon emergjencës sa herë ka 
erdhur qytetaria dhe pa erdhur qytetaria, mirëmbajtjen periodike me Ndërmarrjen me çakullimin e 
rrugës e kemi bërë sa herë kanë thënë, por rrugë me çakull nuk është vetëm e zonjës në Bashkinë Korçë 
të jemi koshientë. Të gjithë kanë të drejtë të kërkojnë asfaltimin por mundësitë janë ato që i shohim së 
bashku në buxhet nuk është se më mungon mua dëshira të bëj rrugën  e Vjollcës. 

Qytetari: Taksat i paguaj të gjitha. 

Kryetari i Bashkisë S.Filo: Emergjencë është zgjerimi i rrugës që lidhet me shpronësimin. Pjesa e 
mirëmbajtjes është periodike derisa t’i vijë rradha asfaltimit, sa më shpejt aq më mirë. 

Kryetari i Këshillit A.Verushi: Faleminderit. Mirë u takofshim mbledhjen e rradhës! 

 

 

SEKRETARE E KËSHILLIT EVA NAÇI                                      KRYETARE E KËSHILLIT BASHKIAK ANA VERUSHI 
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BASHKIA KOR<;E 
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL 

RELACION 

BASHKIA KORCE 
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MB! DHENIEN E NDIHMES EJ(ONOMJJ(E NGA 6% E FONDIT TE J(USHTEZUAR PER 
BLLOJ(-NDIHMEN EJ(ONOMJJ(E, DHE NGA FOND! I BUXHETIT VENDOR, 

PER PERIUDHEN 1 - 30 NENTOR 2025 

Per muajin Nentor, jane 59 familje perfituese nga programi i bllok-ndihmes ekonomike deri ne 
6% te fondit te kushtezuar, fondi 6% i bllok ndihmes ekonomike eshte nje fond i cili i shtohet 
9eljes faktike nga lista e perfituesve te ndihmes ekonomike, te perzgjedhur nga sistemi i 
pikezimit. Keto familje, perzgjidhen nga ana e Administratorit Shoqeror sipas Njesive 
Administrative, nga familjet e pakualifikuara nga sistemi i pikezimit me cilesimin, "Nuk ka 
marre piket e mjaftueshme''. Perzgjedhja behet bazuar kritereve te miratuara me VKB, 
nepermjet vizitave ne familje ne terren dhe duke verifikuar gjendjen social-ekonomike te 
familjeve aplikante, sipas ligjit nr.57/20 19 "Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", 
ne mbeshtetj e te neneve 78 dhe 83, pika 1, te Kushtetutes, me propozim te Keshillit te 
Ministrave, te V.K.M Nr.597, date 04.09.2019, "Per percaktimin e kritereve, te procedurave, 
dokumentacionit dhe mases se perfitimit te Ndihmes Ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese 
mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike"i ndryshuar, ne mbeshtetje te nenit 100 te 
kushtetutes, te neneve 12, pikat 1,4,5, 16, pika 2 dhe 2 1 te ligjit nr 5712019 "Per Asistencen 
Sociale ne Republiken e Shqiperise" te Udhezimeve nr. 3,4, 5, pika 2, date 17.02.201 7 te 
Ministrit te Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale, Ligjit nr.115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025". 
VKB Nr.1 76, date 26. 12.2024 "Mbi miratimin e Buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 
2025-2027 te Bashkise Kor9e, udhezimin plotesues Nr.2, date 24.01.2025, per zbatimin e 
buxhetit te vitit 2025. Vendimit nr. 4 dhe 5 , date 30.01.2025 , te Keshillit Bashkiak Kor9e 
"Per miratimin e kritereve per familjet ne nevoje qe do te trajtohen me ndihme ekonomike, 
deri ne 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike", dhe nga fondi i 
buxhetit vendor i Bashkise Kor~e. 
Nga te gj itha fam iljet e pakualifikuara nga sistemi, per mos manjen e pikeve te mjaftueslune, 
perfitojne familjet me nivel mete ulet ekonomik ,me probleme sociale dhe shendetesore, 
personat mbi moshe pune, personat e vetmuar, familj e me k/familjare te ve ose divorcuar me te 
pakten nje femije, familjet rome dhe egjiptiane, sipas kritereve te miratuara ne mbledhjen e 
Keshillit Bashkiak me vendim m . 4 per kriteret e buxhetit vendor dhe vendim nr.5 per kriteret e 
6%, date 30.0 1.2025. 

Per te gjitha keto arsye, Drejtoria e Kujdesit Social, i propozojne Keshillit te Bashkise: 

1- Per muajin Nentor eshte ne dispozicion fondi prej 218.310 leke s i 6% te fondit te 
kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike , nga sistemi i pikezimit. 

2- Nga ky fond, perfitojne 59 familje, te perzgjedhura sipas kritereve specifike te 
miratuara, ne shumen 191.178 leke. 

3- Po nga ky fond perfitojne kompensim te energjise elektrike 22 familje, ne shumen 
27 .040 I eke. 
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4- Pagesa totale nga 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, plus energji, eshte 
218.218 leke. 

5- Te perfitojne ndihme ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike te 

miratuara 10 familje, me fond prej 55.588 leke • 

Bazuar ne Vendimet e mesiperme, perfituesit e kesaj kategorie, perzgjidhen kryesisht nga 
familj et e evidentuara nga administratoret sociale ne nevoje ekstreme ekonomike dhe ne kushte 
specifike sociale, pavaresisht cilesimit te sistemit elektronik te perzgjedhjes. 

Persona te vetmuar 4 

Persona ne pamundesi fizike per te punuar 1 

Kryefamiljare femra me femije te mitur ne ngarkim 3 

Familje te komunitetit rom-egjiptian, me probleme social-ekonomike 2 

Ky fond eshte parashikuar si 6 % nga fondi i kushtezuar, per bllok ndihmen ekonomike dhe nga 
fondi i buxhetit vendor, i miratuar me VKB m . 4 dhe 5 , date 30.01 .2025. 

Emrat e kryefamiljareve te familjeve qe dalin nga skema e ndihmes ekonomike dhe arsyet 
perkatese 

Nr EM ER ATES I MBIEMER ARSYEJA E DALJES NGA RAJONI/NJESlA 
SK EMA 

I. Majlinda Cob an Mali Nuk u paraqit Rajoni. I 
2. 
3. 
4 . 

5. 

6. 
7. 

8. 

9. 

2 
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Emrat e kryefamiljareve te familjeve qe rifuten ne skemen e ndihmes ekonomike dhe 
arsyet perkatese 

Nr EMER ATESI MBIEMER ARSYEJA E RI FUT JES NE RAJONl/NJES IA 

I. 
2. 
3. 
4. 
5. 

SKEME 
Sanjje Shaban Selman Rifutie pas riaplikimit ne sistem Raioni.3 
Alma Vasfi Iii as Rifutie pas riaplikimit ne sistem Raioni.2 
Mimoza Baki Ogreni Rifutie pas riaplikimit ne sistem Mollai 
Shkelqim Muharem Sulollari Rifutje pas riaplikimit ne sistem Bulgarec 

Emrat e kryefamiljareve te familjeve ge futen per here te pare ne skemen e ndihmes 
ekonomike dhe arsyet perkatese 

Nr EMER ATES! MBIEMER ARSYEJA E FUT JES NE RAJONl/NJ ES IA 

I. Skender Sy1ja 
2. 
3. 
4. 

Drejtore e Pergjitltsltme e Drejtorisi! 
Juridike dlie Burimeve Njerezore 

SKEME 
Karollari Kryefamiljar i vetmuar Drenove 

Drejtore e /(ujdesit Social Drejtore e Finances, 
Buxhetit dlie MFK 

.. 
I 

BASHKISE 
Sotiraq FILO 

Valbona Ziko 

NE MUNGESE DHE ME URDHER 

ZV. KRYETARE 
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llordcro fondi 6% 1111111ii Ncntor 2025 
Viera c l(Olll )JCllSiml i Tota Ii Njcsia 

Nr Emri A!Csin l\lbicmri NID Kntcgorin )J i!rllogaritur cncrgjisC Adm 
I Nuri Ismail Myrteza G307070 18V Familjct ne 2 178 1288 3 466.00 Drcnove 
2 Zugrafi Thom ii Shkurti G452230 17U Familiet ne 3 146 1288 4 434.00 Drenove 
3 Mimoza Petraq Xega G661 18012C Fmniljct nt! 2 178 1288 3 466.00 Drenove 
4 Zcrdeli Pasho Llapanji G 158290671 Fami liet ne 3 146 3 146.00 Drcnove 
5 Fatmira Haxhi Muka G75904050N Familjet ne 3703 3 703.00 Drenove 
6 Thimaq Petrika Baka 12532301 1 v Familiet ne 588 1 1288 7 169.00 Drenove 
7 Flutur Amdi Kallo Hl6124043L Familjet ne 2178 1288 3,466.00 Rajoni.3 
8 Nesti Mvnir Trebicka G20426078K Familiet ne 2178 1288 3 466.00 Rajoni.2 
9 Diana Hekuran Zhuleku G85524039W Familiet ne 2178 1288 3,466.00 Rajoni.3 

10 Kristi Petro Liuka 1709 17088R Familiet ne 2178 2 178.00 Rajoni.2 
11 Alma Vasfi ll jas Hl 5409072C Familiet ne 1525 1,525.00 Rajoni.2 

. 12 Pavlina Nesti Junko G4 10 11028H Familiet ne 3146 1288 4 434.00 Rajoni.3 
13 Mailinda Shaban 1-lyseni G8562012 IJ Familiet ne 2178 2, 178.00 Rajoni.3 
14 Mariana Nezhclet Rahmani H8542 1095P Familjet ne 2178 2, 178.00 Rajoni.3 
15 Mailinda Suleiman Bedulla 1-1057230570 Familiet ne 2178 2, 178.00 Rajoni.3 
16 Dino Abdu llah I loranlli G205280791 Familiet nc 2178 2, 178.00 Rajoni.3 
17 Vasil Thomaq Shkodrani G4040 11 33.I Familiet nc 2178 2, 178.00 Rajoui I 
18 Gjergji Vangjel Lulo 100 105067T Familiet ne 2178 2, 178.00 Rajoni I 
19 Sani je Shaban Selman G85803073V Familiet ne 2178 1288 3,466.00 Rajoni.3 
20 Marina Sotir Zisiadis G954 19024R Familiet ne 2178 1288 3,466.00 Rajoni.2 
21 Sotiraq 10iriako Koti G6 100610ll Familiet nc 2178 2, 178.00 Rajoui I 
22 Zhuljeta Josif Mihal i G457 I 1052J Familjet ne 3146 3 146.00 Rajoui I 
23 Gazmend Selami Kanina G4 I 126047W Familiet ne 2178 640 2,818.00 Rajoni I 
24 Nuriie Nevrus Qenam G55719062L Familjet nc 3146 3 146.00 Rajoni.2 
25 Jorgjeta Todi Rapo G6541I 179J Famil iet nc 2178 1288 3,466.00 Rajoni.2 
26 Spiro 17asfi Nazifi H3022 1078E Familjet nc 2178 1288 3,466.00 Rajoni.2 
27 Natasha Kost a Lubonia F65803047G Familiet nc 5720 1288 7,008.00 Rajoni I 
28 Marinela Ori tan Gaqollari H65606066A Familjet ne 2178 1288 3 466.00 Rajoni I 
29 Ed lira Xhevair Oazim H26113050J Familiet nc 2178 2 178.00 Rajoni I 
30 Renata Bairam Muka G85708085U Familjet ne 2 178 1288 J 466.00 Rajoni I 
J I Sotiraq Koco Kondili G 10 129 161 E Familict ne 2 178 1288 3 466.00 Rajoni I 
32 Raimonda Gurali Kodra G45612161Q Familjet nC 3 146 J 146.00 Rajoni I 
33 Rolanda Kesmct Shahu G l5322708 1S Familiet ne 3 146 J , 146.00 Rajoni I 
34 Perika Jani Spitjani G30324097E Familjet ne 2 178 2, 178.00 Rajoni I 
35 Lambri Paskal Nauni G40920086L Familiet ne 2 178 2, 178.00 Rajoni I 
36 Mariana Stavri Janaq G55529050J Familiet ne 3 146 1288 4,434.00 Rajoni I 
37 Ton in Pllumb Doclaj G 10-1110661) Familiet ne 2 178 640 2,818.00 Rajo111 I 
38 Marianke Andrea Miho G65220152B Familjet ne 2178 2 178.00 Rajoni I 
39 Sabike Xhcmali Mustafai G6623 1042W Familiet nc 21 78 2, 178.00 Rajoni I 
40 Kostika Llazi Andon H005300751 Familjet nC 3703 3 703.00 Rajoni I 
41 Morena Enver Bcjko 1357 14088C Familiet ne 5940 5,940.00 RaJoni I 
42 Olivera Thoma Simaku 106210062T Fami liel ne 87 12 8 712.00 Rajoni I 
43 Rajmonda Ajredin Banushi F858 100821 Familiet nC 5720 1288 7,008.00 Rajoni I 
44 Efiiola Robert Tasellari 15 5430 11 9R Familjet nt! 7920 7,920.00 Rajoni I 
45 Mirela Panaiot Stillo G56208048A Familiel ne 3 146 3, 146.00 Rajoni I 
46 Valentina Nasho Koraqi G l62021 57R Familjet ne 3 146 3,146.00 RaJoni.2 
47 Adelina Ndreci Kacori F75208060S Familiet nc 5720 5,720.00 Rajoni.2 
48 Vera Xhelil Sulej mani H55303043G Familjet ne 3703 3,703.00 Mollaj 
49 Albana Skender Shkembi H56023069A Familiet ne 5940 1288 7 228.00 Mollaj 
50 Lindi ta Mu harem IQclemeni G958 10 130L Familjet ne 3703 1288 4 991.00 Mollaj 
51 Emanuel a Ramadan Pclivani J66227075E Familiet nC 9900 9 900.00 Mollaj 
52 Mimoza Baki 011.reni G462130221 Familjet ne 3 146 3 146.00 Mollaj 
53 Agron Kareman .lakllari GI0602009P Fmniliet nC 2178 2, 178.00 Bulgarec 
54 Elvira IOamil Dhosi G75328 114K Familjet ne 2 178 2, 178.00 Vithkuq 
55 Sulltane Sako Iii me G65325 154W Familiet ne 2178 2,178.00 Vilhkuq 
56 Petrika Kostandin Nikolla 1-1 20920360 Familiet ne 2178 2, 178.00 Vithkuq 
57 Dashnore Isa Golka G l60071141 1 Familiet ne 3146 3, 146.00 Voskop 
58 Slmresa Rakio lnclrisll ari f-1657010 120 Familjet ne 5940 5,940.00 Voskop 
59 Diana ICelnik Zencli G85 11 20 15T Familiet ne 2178 2, 178.00 Voskop 

Tota Ii / \ 191.1 78 27040 218,218.00 

/ oREJl ORI 
Ma riana . ' j 
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LISTA E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN NENTOR 2025 
NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR. 

Pagesa Njesia 
Nr EMER ATESI MBIEMER Mujore Administrative Arsyet e Trajtimit ID 

1 VASFIJE p NAZI FI 3703 RAJONl.2 K/Familjare grua, me femije ne ngarkim G l6229058Q 

2 SOTIR GJ GROZDAN I 5228 VITHKUQ Familje ne kushte te veshtira ekonomike G20412093G 

3 MIG ENA y SH KEM Bl 5228 MOLLAJ Familje ne kushte te veshtira ekonomike 155929095W 
4 MONDA Q ALLIS HA 3703 DRENOVE Familje ne kushte te veshtira ekonomike H 55511033W 

5 BRUNILDA B NAME TI 7920 DRENOVE Nene kryefamiljare me fem ije ne ngarkim 186026056L 

6 EMANUELA v KAREJ MAN 3960 VOSKOP K/Familjare grua, me femije ne ngarkim J75415025G 
7 SKENDER s KAROLLARI 2178 DRENOVE K/Familja r i vetmuar H61103013S 

8 SHKELQIM M SULOLLARI 2178 BULGAREC K/Familja r i vetmuar G506120290 
K/Familjare grua, me shume femije ne 

9 MANJOLA B RUSH AN )931 2 RAJONl.3 ngarkim 1553041060 

10 SPART AK A LLOSHI 2178 RAJONl.3 K/Familjar i vetmuar ll0210108U 
TOT ALI 55,588 

] 
I 
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BASHKIA KORCE 
KESHILLI BASHKIAK 

PN END IM 

Nr. date 2025 
~~~~ ~~~~-

Per mira timin e dhenien e Ndihmes E konomike nga 6% e fondit te kushtezuar per bllok­
Ndihmcn Ekonomike 

dhe Ndihmen Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, per periudhen 1-30 /11/2025. 

Keshilli i Bashkise Kor9e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit 
Social. 
Duke u mbeshtetur ne Ligjin nr.139, date 17.12.2015, "Per veteqeverisjen vendore'', Ligjin 
nr.9936 dt.26.0.6.2008 " Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i 
ndryshuar, ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2,nenit 9 pika 1, nenpika 1.1, shkronjat " a" dhe "b", 
nenit 24, nenit 55,pikat 2 dhe 6. Ligjit nr.115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025". VKB Nr. I 76, 
date 26.12.2024, " Mbi Miratimin e Buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise 
Kor9e" , udhezimin plotesues Nr.2, date 24.01.2025, per zbatimin e buxhetit te vi tit 2025. 
Ligjit nr.57/2019" Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", ne mbeshtetje te neneve 
78 dhe 83, pika 1, te Kushtetutes, me propozim te Keshillit te Ministrave, te V.K.M Nr.597, date 
04.09.2019, " Per percaktimin e kritereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se 
perfitimit te Ndihmes Ekonomike dhe perdorimit te fond it shtese mbi fondin e kushtezuar per 
ndihmen ekonomike"i ndryshuar, ne mbeshtetje te nenit 100 te kushtetutes, te neneve 12, pikat 
1,4,5,16, pika 2 dhe 2 1 te ligjit nr 57/2019 "Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", 
te Udhezimeve nr. 3, 4, 5, pika 2, date 17.02.2017 te Ministrit te Shendetesise dhe Mbrojtjes 
Sociale, Vendimit nr. 4 dhe nr. 5, date 30.01.2025 te Keshillit Bashkiak Kon;:e , "Per 
miratimin e kritereve per familjet ne nevoje qe do te trajtohen me ndihme ekonomike, deri 
ne 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike" dhe nga fondi i buxhetit 
vendor te Bashkise . 
Ne lidhje me pagesat e Ndihmes Ekonomike per muajin Nentor 2025, sipas propozimit te 
Drejtorise se Kujdesit Social : 

KESHILLI BASHKIAK 

VENDOSI: 

1-Miratimiu e Ndillmi!s Elwnomilce Im per muajin Nentor 2025, eshte ne dispozicion fondi · 
prej 218.310 leke si 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike , nga sistemi i 
pikezimit. 

2- Nga ky fond, perfitojne 59 familje, te perzgjedhura sipas kritereve specifike te miratuara, 
ne shumen 191.178 leke. 

3- Po nga ky fond perfitojne kompensim te energj ise elektrike 22 familje, ne 27.040 leke. 
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4- Pagesa totale nga 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, plus energji , eshte 
218.218 leke. 

5- Te perfitojne ndihme ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike te 
miratuara 10 familje, me fond 55.588 leke. 

Ky fond eshte parashikuar si 6 % nga fondi i kushtezuar, per bllok ndihmen ekonomike dhe nga 
fond i i buxhetit vendor, i miratuar me VKB nr.4 dhe nr.5 date 30.0 1.2025. 

6-Per zbatimin e ketij vend imi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhe 
Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK 

7-Ky vendim hyn ne fuqi I 0 <lite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, 
te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva NA<;I 

M iratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Kunder ---
Vo ta Abstenim ----
Zbardhur me date ___ _ 

KRYETARE 
Ana Verushi 

Kodi Postar 700 I, Lagjin 12. Blv. "Shen Gj crgji" 111· 12. Tel. +355112243353, email : info a•ba~h l<i ;1 ! ,11rrl·.1:11S!_I 

2 



___ iJ __ _ 
AEPUB L IK A ! SHOIPiR IS ! 

BASHKIA KOR~E 
KESHILLI BASHKIAK 

VENDIM 

Nr. date 2025 
~~~~ ~~~~-

Mbi dhenien e Ndihmes Ekonomike nga 6% e fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike. 
Dhe Ndihmen Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, per periudhen 1-30.11.2025. 

Keshi lli i Bashkise Kon;e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Social. 
Duke u mbeshtetur ne Ligjin m.139, date 17.12.2015, "Per veteqeverisjen vendore", Ligjin nr.9936 
dt.26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, ne 
mbeshtetje te nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nenpika 1.1 , shkronjat "a" dhe "b'', nenit 24, nenit 55, pikat 
2 dhe 6. Ligjit nr.115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025". VKB Nr. 176, date 26.12.2024, "Mbi 
Miratimin e Buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kor~:e'',udhezimin plotesues 
Nr.2, date 24.01.2025, per zbatimin e buxhetit te vitit 2025. 
Ligji 57/20 19" Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise" ne mbeshtetje te neneve 78 dhe 83, 
pika 1, te Kushtetutes, me propozim te Keshillit te Ministrave, te V.K.M Nr.597, date 04.09.20 19, "Per 
percaktimin e kritereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se perfitimit te Ndihmes 
Ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike" i 
nd ryshuar, ne mbeshtetje te nenit 100 te kushtetutes, te neneve 12, pikat 1,4,5, 16, pika 2 dhe 21 te ligj it 
nr 5712019 "Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise" te Udhezimeve nr. 3, 4, 5, pika 2, date 
17.02.2017 te Ministrit te Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale. Vendimit nr. 4 dhe nr. 5, date 
30.01.2025 te Keshillit Bashkiak Kor9e. "Per miratimin e kritereve per familjet ne nevoje qe do 
te trajtohen me ndihme ekonomike, deri ne 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen 
ekonomike", dhe nga fondi i buxhetit vendor te Bashkise Kor~e. Mbeshtetur ne relacionin e 
paraqitur nga Drej toria e Kujdesit Social : 

KESHILLI BASHKIAK 

VENDOSI: 

1-Miratimin e Ndilmii!s Elwnomilce /cu per muaj in Nentor 2025, eshte ne dispozicion fondi prej 
218.310 leke si 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, nga sistemi i pikezimit. 

2- Nga ky fond, perfitojn e 59 familje, te perzgjedhura sipas kritereve specifike te miratuara, ne 
shumen 191.178 leke. 

3- Po nga ky fond perfitojne kompensim te energjise elektrike 22 familj e, ne shumen 27.040 leke. 

Kodi Postar 7001. Lagji11 12. Blv. "Shen Gjcr~ji" nr 12. Tel. +3S:'i822433S3, l'11t11 il : i!!f<.!J!._h>l\hl£!.!1korrM"'-:..:!il 
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4- Pagesa totale nga 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, plus energji , eshte 
218.218 Ieke. 

5- Te perfitojne ndihme ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike te miratuara 
10 familje, me fond 55.588 leke . 

Ky fond eshte parashikuar si 6 % nga fondi i kushtezuar, per bllok ndihmen ekonomike dhe nga fondi i 
buxhetit vendor, i miratuar me VKB nr.4 dhe nr.5 date 30.01.2025. 

6.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhe 
Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK 

7-Ky vendim hyn ne fuqi I 0 dite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, te 
Ligj it nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva NA<;! 

M iratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Kunder __ _ 
Vota Abstenim _ _ _ _ 

Zbardhur me date - ---

KRYETARE 

Ana Verushi 
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LISTA E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN NENTOR 2025 
NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR. 

Nr EMER ATESI MBIEMER 

I VASFIJE p NAZIFI 

2 SOT IR GJ GROZDANI 

3 MI GENA y SH KEM BI 

4 MONDA Q AL LISHA 

5 BRUNILDA B NAMETI 

6 EMANUELA v KAREJMAN 

7 SKENDER s KAROLLARJ 

8 SHK ELQIM M SULOLLARJ 

9 MANJO LA B RUSH AN 

IO SPART AK A LLOSHI 

TOTALI 

Pagesa 
Mujore 

3703 

5228 

5228 

3703 

7920 

3960 

21 78 

21 78 

19312 

21 78 

55,588 

Njesia 
Administrative Arsyet e Trajtimit ID 

RAJONl.2 K/Fa miljare grua, me femije ne ngarkim G16229058Q 
VITHKUQ Familje ne kushte te veshtira ekonomike G20412093G 
MOLLAJ Familje ne kushte te veshtira ekonomike 155929095W 

DRENOvE Familje ne kushte te veshti ra ekonomike H55511033W 
DRENOVE Nene kryefamiljare me fem ije ne ngarkim 186026056L 
VOSKOP K/Familjare grua, me femije ne ngarkim J75415025G 

DRENOVE K/Fam ilj ar i vetmuar H61103013S 
BULGAREC K/Familjar i vetmuar G5061 20290 

K/Familjare grua, me shume femij e ne 

RAJONI.3 nga rkim 1553041060 
RAJONI.3 K/Familjar i vetmua r 110210108U 

KRYET ARE E KESHILLIT BASHKIAK 
Ana Verushi 

/ 
\ 



B d or ero ~ . 6% "N ond1 o mua11 en tor 202 5 
Viera e 

Kompensimi i 
Nr Emri Atesia Mbiemri NID Katcgoria pcrllogarit Tota Ii Njcsia Adm 

UI' 
encrgjisc 

I Nuri Ismail Myrteza G307070 18V Familjet ne ncvoje 2 178 1288 3,466.00 Drcnove 

2 Zugrafi Thoma Shkurti G45223017U Familjct ne nevoje 3 146 1288 4,434.00 Drenove 

3 Mimoza Pctraq Xega G66118012C Familjet ne nevoje 2 178 1288 3,466.00 Drenove 

4 Zerdeli Pasho Llapanji Gl5829067! Familjet ne nevoje 3 146 3,146.00 Drcnove 

5 Fatmira Haxhi Muka G75904050N Familjet ne nevoje 3703 3,703.00 Drcnove 

6 Thimaq Petrika Baka 125323011 v Familjet ne nevoje 5881 1288 7, 169.00 Drenove 

7 Flutur Amdi Kallo H 16124043L Familjet ne nevoje 2 178 1288 3,466.00 Rajoni.3 

8 Nesti Mynir Trebicka G20426078K Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 Rajoni.2 

9 Diana Hekuran Zhuleku G85524039W Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 Rajoni.3 

JO Kristi Petro Liuka I7091 7088R Familjet nt: nevoje 2178 2,178.00 Rajoni.2 

II Alma Vasfi Ujas Hl 5409072C Familjet nt: nevoje 1525 1,525.00 Rajoni.2 

12 Pavlina Nesti Janko G4 10 11028H Familjet ne nevoje 3146 1288 4,434.00 Raj oni.3 

13 Majlinda Shaban Hyseni G85620 121J Familjet ne nevoj e 2178 2,178.00 Raj oni.3 

14 Marjana Nezhdct Rahmani H8542 1095P Familjct ne ncvoje 2178 2,178.00 Rajoni.3 

15 Majlinda Sulejman Bedulla H057230570 Familjet ne nevoje 2178 2,178.00 Rajoni.3 

16 Dino Abdullah Horanlli G20528079I Familjet ne nevoje 2178 2,178.00 Rajoni.3 

17 Vasil Thomaq Shkodrani G4040 1133J Familjet ne nevoje 2178 2,178.00 Raj oni I 

18 Gjergji Vangjel Lulo I00105067T Familjet ne nevoje 2178 2, 178.00 Rajoni 1 

19 Sanije Shaban Selman G85803073V Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 Raj oni.3 

20 Marina Sotir Zisiadis G95419024R Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 Rajoni.2 

2 1 Sotiraq Qirjako Ko ti G6 1006!011 Familjet ne nevoje 2178 2, 178.00 Rajoni I 

22 Zhuljeta Josif Mihali G457 11052J Familj et ne nevoje 3 146 3,146.00 Rajoni I 

23 Gazmend Selami Kanina G41126047W Familjet ne nevoje 2178 640 2,818.00 Rajoni I 

24 Nurije Nevrns Qenam G557 19062L Familjet ne nevoje 3 146 3,146.00 Rajoni.2 

25 Jorgjeta Todi Ra po G654 11179J Familjet ne nevoje 2 178 1288 3,466.00 Rajoni.2 

26 Spiro Fasfi Nazifi H3022l078E Familjet ne nevoje 2 178 1288 3,466.00 Rajoni.2 

27 Natasha Kos ta Lubo1tja F65803047G Familjet ne nevoje 5720 1288 7,008.00 Rajoni I 

28 Marinela Dritan Gaqollari H65606066A Familjet ne ncvoje 2 178 1288 3,466.00 Rajoni 1 

29 Edlira Xhevair Qazim H26 113050J Familjet ne nevoje 2178 2, 178.00 Rajoni I 

30 Renata Baj ram Muka G85708085U Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 Rajoni 1 

31 Sotiraq Koi;:o Kondtli G I012916 1E Familjct ne nevoje 2 178 1288 . 3,466.00 Rajoni I 

32 Rajmonda Gura Ii Kodra G456 12 161Q Familjet ne nevoje 3146 3,146.00 Rajoni I 

33 Rolanda Kesmet Shahu Gl53227081S Familjet ne nevoje 3 146 3,146.00 Rajoni I 

34 Pcrika Jani Spitjani G30324097E Familjet ne nevoj e 2178 2,178.00 Rajoni 1 

35 Lambri Paskal Nauni G40920086L Familjet ne nevoje 21 78 2,178.00 Rajoni I 

36 Marjana Stavri Janaq 0555290501 Familjet ne nevoje 3146 1288 4,434.00 Rajoni I 

37 Tonin Pllumb Dodaj G104 11066D Familjet ne nevoje 2178 640 2,8 18.00 Rajoni I 

38 Marjanke Andrea Mi110 G65220 152B Familjet ne nevoje 2178 2,178.00 Rajoni I 

39 Sabike Xhemali Mustafaj G6623 l042W Familjet ne nevoje 2178 2,178.00 Rajoni l 

40 Kostika Llazi Andon H005300751 Familjet ne nevoje 3703 3,703.00 Rajoni J 

41 Morena Enver Bejko 135714088C Familjet ne nevoje 5940 5,940.00 Rajoni l 

42 Olivera Thoma Simaku 106210062T Familjet ne nevoje 87 12 8,7 12.00 Raj oni 1 

43 Rajmonda Ajredin Banushi F85810082I Familjet ne nevoje 5720 1288 7,008.00 Raj oni I 

44 Eftjola Robert Tasellari f55430 l 19R Familjet ne nevoje 7920 7,920.00 Raj oni I 

45 Mire la Pana jot Stillo G56208048A Familjet ne ncvoje 3146 3, 146.00 Rajoni 1 

46 Valentina Nasho Koraqi G l 6202157R Familjet ne nevoje 3 146 3,146.00 Rajoni.2 

47 Adelina Ndreyi Kacori F75208060S Familjet ne nevoje 5720 5,720.00 Rajoni.2 

48 Vera Xhelil Sulejmani H55303043G Familjet ne nevoje 3703 3,703.00 Mollaj 

49 Albana Skender Shkembi H56023069A Familjet ne nevoje 5940 1288 7,228.00 Mollaj 

50 Lindita Muharem Qelemeni G958 10 130L Familjet ne nevoje 3703 1288 4,991.00 Mollaj 



51 Emanuela Ramadan Pelivani 

52 Mimoza Saki Ogreni 

53 Agron Kareman Jakllari 

54 Elvira Qamil Dhosi 

55 Sulltane Sako Hime 

56 Petrika Kostandin Nikolia 

57 Dashnore Isa Golka 

58 Sbpresa Rakip Indrisllari 

59 Diana <;elnik Zeneli 

To tali 

166227075£ Familjet nl! nevoje 9900 

G462 13022I Familjet ne nevoje 3 146 

Gl0602009P Familjet nl! nevoje 2 178 

G753281 14K Familjet ne nevoje 2178 

G65325154W Familjet ne nevoje 2178 

H2092036D Familjet nl! nevoje 2 178 

GI60071 14H FamiJj et ne nevoje 3146 

H6570 1012D Familjet ne nevoje 5940 

G85 112015T Familjet at! nevoje 2178 

191.178 

KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK 
Ana Verushi 

9,900.00 Mollaj 

3,146.00 Mollaj 

2, 178.00 Bulgarec 

2, 178.00 Vithkuq 

2, 178.00 Vithkuq 

2,178.00 Vithkuq 

3,146.00 Voskop 

5,940.00 Voskop 

2,178.00 Voskop 

27040 218,218.00 



BA SHKIA KORCE 

n ,{ ?>.<S9p Ro T 

_____ [iJ ____ o A_, A 1._,{{~~i<Yfo; 
R!PUBllKA E S H01 Pf~1S@: 

BASHKIA KOR<;E 
DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TE BANESA VE SOCIALE 

RELACION 

MBI 

Kor9e 10.12.2025 

MIRA TIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIMIT TE QIRASE DHE TE 
NIVELIT TE QIRASE MESATARE NE TREGUN E LIRE. 

Bashkia Kor9e nepermjet programeve te strehimit social te cilatjane aktive dhe sigurojne mundesi 
per te perfituar nga strehimi social, luan nje rol te rendesishem ne ndihme te familjeve ne nevoje 
per strehim. 
Strehimi social mbetet nje 9eshtje e ndjeslm1e dhe prek kategorite me ne nevoje dhe ne veshtiresi 
per te siguruar nje strehim te pershtatshem, te perballueshem dhe me te drej ta te garantuara pa 
asnje lloj disk.riminimi pavaresisht nga gjinia, raca, feja, etnia, gjuha, orientimi seksual, aftesia e 
kufizuar apo 9do lloj gjendje tj eter qe sjell pasoja disk.riminuese. 

Per instrumentin financiar " Subvencionimi i Qirase ne Tregun e Lire" qe do te zbatohet nga 
Bashkia Kor9e edhe per vitin 2026, merr rendesi percaktimi i vleres mak.simale te subvencionimit 
tw qirasw dhe vlera e qirase mesatare ne treg te lire brenda territorit qe perfshin kjo bashki, ne 
kuptim te pikes 4/a te VKM nr.362 date 25.09.2019 ku thuhet: "Njesia e veteqeverisjes vendore 
percakton vleren konkrete te subvencionimit te qirase per banesat ne pronesi te pronarit social ne 
tregun e lire, bazuar ne vleren mesatare te qirase ne tregun e lire, e cila vleresohet sipas zonave 
te nd1yshme urbane e rurale te nje njesie te veteqeverisjes vendore ". 

Viera maksimale e subvencionimit te qirase percak.tohet 9do vit, bazuar ne te dhenat e vitit te 
rneparshem dhe miratohet me vendim te keshillit te njesise se vetqeverisjes vendore. 
Bash.kangjitur relacioni shoqerohet me 2 tabela ku paraqiten perllogaritjet e qirase mesatare 
referuar kontratave te pronarit social per vitin 2025. 
Referuar mases se qirase, te fiksuar ne kontratat e qirave me pronarin social per 12 muaj t e fundit, 
dhe mases se qirase ne treg te lire per apartamente qe permbushin normat e strehimit rezulton te 
kemi nje ndryshim ne vlerat e qirase rnesatare si me poshtw: 

Nr Tipologjia e Sip.neto/m2 VKM Njesia Sasia lshte <;m imi Behet <;m imi Nr.anetareve te 
apa1tamentit Nr.30 1,dtl 5.04.2020 mesatar/leke mesatar/leke fami lies 

I Ap. 30-45max muaj I 7,000 8,350 !+ I nen 10 
Garsoniere viev 

2 Ap. !+I 40-55max muaj I 12,000 13,610 2-3 

.... 

.) Ap. 2+1 50-8 I max m uaj I 15 ,000 15,600 4-5 

4 Ap. 3+1 60-1 OOmax muaj l 20,000 20,000 Mbi 5 



DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMITTE BANESAVE SOCIALE 

Perllogaritja e qirase mesatare referuar kontratave te pronarit social ne 12 muajt e fundit. 

Apartamenti Sip.neto/m q1rase Qira Qira Qira Qira Qiraja Qiraja Qiraja Qiraja Qiraja Qiraja 
tipologjia 2 VKM IDUJOre IDUJOre mUJOre IDUJOre muJore /oferte /oferte /oferte /oferte /oferte mesatare 

Nr.301 ,dtl /oferte /oferte /oferte /oferte /oferte 6 7 8 10 11 
5.04.2020 

1 2 
.., 

4 5 .) 

I 2 .., 
.) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Garsonierl 30-45max 7000 7000 10000 8000 7000 10500 10000 10000 7000 7000 8,350 
personave 
+ I femije (30m2) (45m2) (32m2) (44m2) (40m2) (44m2) (43m2) (42m2) (42m2) (45m2) 
nen 10 vjec. 

Ap.l + l 40-55max 10500 20000 14000 16000 8000 17000 15000 12000 10000 S' ka 13,610 

2-3 persona (50m2) (54m2) (54m2) (56m2) (53m2) (54m2) (53m2) (50m2) (55m2) 

Ap.2+ 1 50-8lmax 23000 15000 20000 12000 13000 20000 12000 15000 10000 16000 15,600 

3-4 persona (58m2) (59m2) (74m2) (66m2) (80rn2) (60m2) (63m2) (93m2) (7lm2) (56m2) 

Te dhenat jane sipas tabe les analitike bashkangjitur. 

Perllogaritja e qirase mesatare eshte pjese e relacionit qe shoqeron P/Vendimin "Mbi miratimin e nivelit maximal te subvencionimit te qirasw 
dhe qirase mesatare ne treg te l ire" 



EMER MB IE MER QIRAJA Metra Rajoni, N( anta-retmbi . 
REALE( t lagjia 5vjec;/ 
s1pas katror certifikaten ) 
kontrates 
) 

I .ADELA DYLI 20,000 60 111 414 

2.ANAMARIA KODRA 23,000 58 214 2/5 

3.ELIGERTI NURCE 17,000 54 1/3 4/4 

4.ROMEO ABIDINI 16,000 56 3/17 2/2 

5.THANAS MINGO 8,000 53 1/10 111 

6.YLLI XHIALLI 10,500 44 3/8 1/1 

7.ZHANETA KODRA 8,000 44 2116 1/1 

8.BEKE XHIHALLI 7,000 45 Bare; 111 

9.DHIMITRI LI<;ENJI 7,000 30 1/3 111 

10.ERJOLA LlKA 10,500 50 1110 2/2 

11 .FJONIKA SHKODRANI 15,000 59 111 515 

12.ASTRIT NAKOLECI 8,000 53 1/3 2/2 

13 .MANUSHAQE TEFIK 10,000 32 214 1/1 

14.MARSELA MALIQI 10,000 42 214 3/4 

15.NERTIL MULLA 12,000 63 2/16 2/2 

16. VERA XHELOLLARI 7,000 40 216 111 

17.V ALBONA SHKEMBI 15,000 93 3/17 4/4 

18.VIORELA LILA. 13 ,000 80 3/18 2\2 

19.IRENA BERBER!. 7,000 45 216 111 

20.JORGJETA POLENA. 10,000 55 2/14 1/ 1 

21 LIRIKA SIMAKU 10,000 71 3/18 1/ 1 

22. PETRIKA FIQI 15,000 53 2114 2/2 

Kjo tabele eshte pjese e relacionit per miratimin e nivelit maksimal te subvencionimit t e qirase dhe 
vleres mesatare te qirase ne treg te lire referuar kontratave te pronarit social dhe perfituesve ne vitin 
2025. 



23.0LIVERA SIMAKU 20,000 54 1110 212 

24.FETI OSMANLLARI 20,000 74 1110 415 

25.SONIDA KAROLLARI 12,000 66 3/8 2/3 

26.DALENDYSHE TATUSH 14,000 54 2114 212 

27.DRINEDA AVDI 12,000 50 2/15 212 

28.AGRON JAHOLLARI 7,000 42 1/10 1/1 

29. ERJONA GUMA 10,000 43 214 2/4 

Kjo tabele eshte pjese e relacionit per miratimin e nivelit maksimal te subvencionimit te qirase dhe 
vleres mesatare te qirase ne treg t e lire referuar kontratave te pronarit social dhe perfituesve ne vitin 
2025. 



Masa e subvencionimit te qirase llogaritet si diference midis qirase reale me qirane e 
perballueshme, e cila percaktohet nga niveli i te ardhurave qe siguron familj a. Qiraja reale nuk 
mund te jete me e latte qiraja mesatare ( tabela me !art). 
Masa e subvencionimit te qirase mund te jete e plote, por dhe e pjesslm1e ne varesi te grupit ku 
ben pjese familj a ose individi bazuar ne te ardhurat qe siguron ne kuptim te pikes 44 dhe 45 te 
nenit 2 dhe nenit 3 te ligjit 22/2018 "Per Strehimin Social", i ndryshuar. 
Mbeshtetur ne: 

Ligjin Nr. 22/2018 "Per Strehimin Social", i ndryshuar, 
VKM Nr. 362, date 29.05.2019 "Per luiteret e dhenies se subvencionit te qirase per 
kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionin e qirase ne tregun e lire nepermjet buxhetit 
te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij",pika 4, 
VKM N r. 459, date 03.07.2019 "Mbi rregullat per administrimin e kerkesave te nj esive te 
veteqeverisjes vendo re per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e qirase ose 
uzufru ktit, menyren e financimit te subvencionit, monitorimit dhe bashkepunimi t ndermjet 
njesive te veteqeverisjes vendore dhe minis trise pergjegjese per strehimin", 
VKM Nr. 301, date 15.04.2020 " Per normat e strehimit per familjet qe perfitojne nga 
programet sociale te strehi mit", 
LigjitNr. 139/2015 date 17. 12.2015 "PerVeteqeverisjen Vendore", 
Ligjit Nr. 68/20 17 "Per financat e veteqeverisjes vendore", 
Udhezimit Nr. 3 1 date 18.1 1.2019 "Per pro9edurat standarte te aplikimit dhe kriteret per 
perfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit per programet e strehimit, 
Vendimit te Keshillit te Bashkise "Mbi miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2026 dhe PBA 
2025-2027 te Bashkise Kor9e'', eshte njesia e veteqeverisjes vendore ajo qe percakton 
vleren konkrete te subvencionimit te qirase per banesat ne pronesi te pronarit social ne 
lregun e lire, bazuar ne vleren mesatare te qirase ne treg, e cila vleresohet sipas zonave te 
ndryshme urbane e rurale te nje nj esie te veteqeverisjes vendore dhe miratohet me vendim 
te Keshillit Bashkiak. 

Drejtore e Strehimit Social 
dhe Menaxhimit te Banesave Sociale. 

Mirela Balli 

KRYETARI I BASHKISE 
Sotiraq FILO 

NE MUNGESE DHE ME URDHER 

ZV/KRYETARE E BASHKISE 



___ (iJ __ _ 
RE P VBLIKA e SHOIPE RIS i!: 

BASHKIA KOR(:E 
KESHILLIIBASHIGSE 

PNENDIM 
Nr , date .2025 ----- ~~~~~-

MBI 
MIRA TIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIMIT TE QIRASE DHE TE 

NIVELIT TE QIRASE MESA TARE NE TREGUN E LIRE. 

Bazuar ne Ligjin Nr.139/2015 date 17.05.2015 " Per veteqeveri sjen vendore'', ne nenin 38 te Ligj it 
22/2018 "Per Strehimin social" i ndryshuar, ne pika 4 e VKM Nr. 362 date 29.05.2019 "Per kriteret 
e dhenies se subvencionit te qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionin e qirase ne 
tregun e lire nepennjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij", VKM Nr. 301, date 
15.04.2020 "Per nom1at e strehimit per familjet qe perfitojne nga programet sociale te strehimit", 
VKM Nr. 459 date 03.07.2019 Mbi rregullat per administrimin. e kerkesave te njesive te 
veteqeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e qirase ose uzufruktit, 
menyren e financimit te subvencionit, monitorimit dhe bashkepunimit ndermjet njesive te 
veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin", VKB mbi miratimin "Mbi 
miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kors:e'', Udhezimit Nr. 
31 date 18.11.2019 "Per proc;:edurat standarte te aplikimit dhe kriteret per perfitimin e fondeve nga 
buxheti i shtetit per programet e strehimit, Ligjit Nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes 
vendore", paraqesim per miratim vleren maksimale te subvencionimit te qirase dhe vleren 
rnesatare te qirase ne tregun e lire per programin "Subvencionimi i Qirase" qe zbatohet nga 
Bashkia Korc;:e dhe me miratimin e Komisionit te Strehimit, bazuar ne relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit te Banesave Sociale dhe miratimin e Komisionit te 
Strehimit,Keshill i Bash.kiak ·Korc;:e 

VEND OSI: 

1. Te miratoje vlerwn maksimale tw subvencionimit tw qirasw dhe nivelin e qirase mesatare ne 
tregun e lire, sipas strukturave te apartamenteve ne teJTitorin e Bashkise Kon;:e, sipas tabeles 
bash.kangj i tm. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Komisioni i Streh.imit, Drejtoria e Strehimit Social 
dhe Menaxhimit te Banesave Sociale. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi 1 O(dhjete) dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva NA<;I 

M iratuar me 

Yota Pro 
Vota Kunder 
Vota Abstenim 

vota 

Zbardhur me date ___ _ 

KRYETARI 
Ana VERUSHI 



Tabela. l 

____ (iJ 
A E P U B L I KA E S H ' O I PE RI S f: 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI I BASHKISE 

Niveli rnesatar i qirase ne tregun e lire sipas strukturave te apartamenteve ne tenitorin e Bashkise 
Kon;:e per vitin 2026. 

Nr Emertimi, tip i 
apartarnentit 

1 Ap.Garsoniere 

2 Ap. l+ 1 

..., 
Ap. 2+ 1 j 

4 Ap. 3+1 

Sip.neto/rn2 Njesia 
VKJVf 

Nr.301 ,dt.1 5.04.2020 
30-45rnax 

40-55max 

50-8 l rnax 

60-lOOmax 

muaJ 

muaJ 

111UaJ 

muaJ 

KRYETAR 
Ana VERUSHI 

Sasia <;::nil.mi 
mesatar/leke 

I 8,350 

1 13,610 

1 15,600 

1 20,000 



----•----REPUBLIKA E S H OIP@ RI SE: 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI I BASHKISE 

VEND IM 
Nr , date .2025 
~~~~~ ~~~~~-

MBI 
MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIMIT TE QIRASE DHE TE 

NIVELIT TE QIRASE MESA TARE NE TREGUN E LIRE. 

Bazuar ne Ligj in Nr. 139/2015 date 17.05.2015 "Per veteqeverisjen vendore'', ne nenin 38 te Ligjit 
22/2018 '~Per Strehimin social" i ndryshuar, ne pika 4 e VKM Nr. 362 date 29.05.2019 "Per hiteret 
e dbenies se subvencionit te qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionin e qirase ne 
tregun e lire nepe1mjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij", VKM Nr. 301, date 
15.04.2020 "Per normat e strehimit per familj et qe perfitojne nga programet sociale te strehimit", 
VKM Nr. 459 date 03. 07.2019 Mbi n egullat per administrimin e kerkesave te njesive te 
veteqeveri sjes vendore per fonde nga buxheti i shteti t per subvencionimin e qirase ose uzufruktit, 
menyren e financimit te subvencionit, monitorimit dhe bashkepunimit ndermjet njesive te 
veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin", VKB rnbi miratimin "Mbi 
miratimin e buxbetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kors:e'', Udhezimit Nr. 
31 date 18.11 .20 19 "Per pro9edurat standarte te aplikimit dhe hiteret per perfi timin e fondeve nga 
buxheti i shtetit per programet e strehimit, Ligj it Nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes 
vendore", paraqesim per miratim vleren maksimale te subvencionimit te qirase dhe vleren 
mesatare te qirase ne tregun e lire per programi n "Subvencionimi i Qirase" qe zbatohet nga 
Bash.kia Kon;e dhe 1i1e miratimin e Komisionit te Strehimit, bazuar ne relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit te Banesave Sociale dhe me miratimin e Komisionit 
te Strehimit, 

KESIDLLI BASHKIAK 

VEND OSI: 

1.Te miratoje vlerwn maksimale tw subvencionimit tw qirasw dbe nivelin e qirase mesatare ne 
tregun e lire, sipas strukturave te apaiiamentev.e ne tenitorin e Bashkise Kor9e, sipas tabeles 
bashkai1gj itur. 

2.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria e Strehimit Social dhe 
Menaxhimit te Banesave Sociale. 

3.Ky vendim hyn ne fuqi lO(dhjete) dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva NA<;I 

M iratuar me 

Vota Pro 
Vota Kunder 
Vota Abstenim 

vota 

Zbardhur me date __ _ 

KRYETARI 
Ana VERUSHI 



., 

Tabela. l 

----• A l! PUBLIKA 1! S HOIP i!R ! S E. 

BASHKIA KOR<;it 
KESHILLI I BASHKISE 

Niveli mesatar i qi rase ne tregun e lire sipas strukturave te apartamenteve ne territorin e Bashkise 
Kot\~e per vitin 2026. 

Nr Emertimi , tip i 
apartamentit 

1 Ap. Garsoniere 

2 Ap. 1+1 

3 Ap. 2+1 

4 Ap. 3+1 

Sip.neto/m2 Njesia 
VKM 

Nr.301 ,dt.15.04.2020 
30-45max 

40-55max 

50-8 1 max 

60-l OOmax 

rnuaJ 

muaJ 

muaJ 

muaJ 

KRYETAR 
Ana VERUSHI 

Sasia <;mi mi 
mesatar/leke 

1 8,350 

I 13,610 

1 15,600 

1 20,000 
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---•---R E PUBLIKA E SHQIPERI S E 

BASHKIA KOR~E 

DREJTORIA E STREIDMIT SOCIAL DRE MENAXHIMIT TE BANESA VE SOCIALE 

RELACION 
Kor9e, me IO. 12 .2025 

"MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA" 

Subvencionimi i qirase ose bonusi i strehimit, eshte nje instrument i programit te strehimit social" Banesa 
Sociale me Qira" qe ndihmon individet dhe familjet, te cilet me te ardhurat e tyre nuk perballojne pagesen 
e qirase sociale ose te qirase reale. 
Subvencionimi do te kryhet ne bashkefinancim me fonde te siguruara nga buxheti i shtetit nepermjet 
Ministrise pergjegjese bazuar ne kufijte e financimit sipas pikes 7 te Udhezimit Nr.31 date 18. 11 .2019 " 
Per pro9edurat standarte te aplikimit dhe kriteret per perfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit per 
programet e strehimit", ku thuhet qe " financimi nga buxheti i shtetit per 9do njesi te veteqeverisjes 
vendore do te behet ne varesi te te ardhurave per fryme te NJVV. 
Referuar te dhenave te te ardhurave per fiyme per vitin 2024, Bashkia Kor9e kap nje nivel te ri ardhurash 
ne masen 8,394 lek, te cilat 9ojne kufijte e financirnit ne raportin 50% nga buxheti i Bashkise dhe 50% 
nga buxheti i shtetit. 
Nga vleresimi i aplikimeve te kryera sipas afateve ligjore(brenda muajit nentor) rezulton te jene ne 
plotesim te kushteve dhe dokumentacionit, 25 familje me kontrata efektive. 
Per sa me siper dhe ne vleresim te kritereve dhe sistemit te pikezimit per kete program, buxheti i bashkise 
do ti mbeshtese keta perfitues ne bashkefinancim me vleren prej 1,305,108 Lek (nje milion e treqind e 
pese rnije e njeqind e tete) sa 50% e kostos totale dhe pjesa tjeter do te financohet nga buxheti i shtetit po 
ne vleren prej 1,305,108 Lek (nje rnilion e treqind e pese mije e njeqind e tete), sa 50% e kostos totale 
sipas tabeles bashkangjitur. 
Referuar aplikimeve qe kane bere qytetaret ne sisternin on-line te strehimit nepermjet portalit unik 
qeveritar E-Albania per te perfituar nga programet e strehimit social, ne plotesim te kushteve per tu 
mbeshtetur me bonus qiraj e dhe ne mbeshtetje te: 
- Ligjit nr.22/2018, "Per Strehimin Social "i ndryshuar,te neneve 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 te ketij ligji, 
-VK.M 384 , date 12.06.2019,"Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paraqese farnilja per tu 
strehuar sipas njerit prej programeve sociale te strehimit dhe te afateve, pro9edurave te m.iratimit nga 
organet e qeverisjes vendore'', 
-VK.M 362, date 29.05.2019 "Per kriteret e dhenies se subvencionit te qirase per kategorite qe gezojne 

perparesi ne subvencionin e qirase ne tregun e lire, nepermjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes 
se tij", 
-VKM nr.459 date 3.07.2019 "Per rregullat per administrimin e kerkesave te njesive te veteqeverisjes 
vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e qirase ose uzufruktit, menyren e financirnit 
te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te veteqeverisjes vendore dhe 
ministrise pergjegjese per strehimin", 



VKM nr.301, date 15.04.2020 "Per normat e strehimit per familjet qe perfitojne nga programet sociale te 
strehimit", 
-Udhezimit nr. 31, date 18.11.2019 "Per procedurat standarte te aplikimit dhe kriteret per perfitimin e 
fondeve nga buxheti i shtetit per programet e Strehimit", 
-Ligjit nr.139/2015 "Per vetqeverisjen vendore'', 
-Ligjit nr.68/2017 "Per financat e vetqevetisjes vendore", 
-VKB Nr.97, date 27.07.2023 "Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per perzgjedhjen e perfituesve te 
programit subvencioni i qirase ne tregun e lire , 
-Vendimit te Keshillit Bashkiak Nr.176 date 26.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor 2025 dhe te 
PBA 2025-2027 te Bashkise Bashkise Kor9e'', 
-Vendimit te Keshillit Bashkiak mbi nivelin maximal te subvencionimit te qirase dhe te qirase mesatare 
per vitin 2026 dhe me miratimin e Komisionit te Strehimit, i propozojme Keshillit te Bashkise Kor9e te 
autorizoje: 
Ne bashkefinancim me buxhetin e shtetit, subvencionimin e qirase per 25(njezet e pese) familje aplikante 
sipas tabeles nr. l bashkangjitur projekt-vendimit.Subvencioni i qirase do t'i jepet perfituesve nga data qe 
lista e perfituesve miratohet me vendim te Keshillit Bashkiak. 

Drejtore e Strehimit Social 
dhe Menaxhimit te Banesave Soc' 

Mirela Balli 

Drejtore e Finances, Buxheti dhe MFK. 
Valbona Zi o 

NE MUNGES.it DHE ME URDHER 
ZV/KRYETARE E BASHKISE 

KRYETARI I BASHKISE 
Sotiraq FILO 



-
Tabela nr. l e relacionit. 

Lista farniljeve qe perfitojne nga subvencionimi i qirase 2026. - - -

1 
Oira·a me~ e. n n~ 

~-

Katcgoria n H J 
am1rt . n~tr,.11 !j r~ jl~ 1~~ 

f ·~ 
sio:1s ncnit - i:: u] ~ c2 

Nr. Emri I Atesia I Mbiemri Pikczimi ~ . " ~ ~ ·= 
~ Ji ~ rl ... •khtr~n ne. ~ : ;< 

"' 
e ~ nr.2'{'018 

~ 
i rakon - :. :.: ·- "' E -"' 

~ ~ 

famili.u. ~ .:.t. f4J ~ ..c:: 0.. ·;: - C/l c 

a b c ~ d dh e f g h i j k I m n 

I Adela Bardhvl Dyli B/I 4 31 2+1 59m2 20,000 15,600 - pa.tar. 0% - 15,600 7,800 7,800 
2 A namaria Vangjel Kodra Bil 5 27 2+1 58m2 23,000 15,600 - pa.tar. 0% - 15,600 7,800 7,800 
3 Astrit Tefik Nakoleci C/I 2 25 l+I 53m2 8,000 8,000 23,808 pa.tar. 15% 3,572 4,428 2,214 2,214 
4 Beke Qazim Xhihall i N3 1 25 l+I 45m2 7,000 7,000 12,302 sh.uU!ta 15% 1,846 5,154 2,577 2,577 
5 Dallendyshe Azmi Tatushi N I 2 21 l+I 54m2 14,000 8,350 17,075 sh.uleta 15% 2,562 5,788 2,894 2,894 
6 Dhirnitri Stavri Licenji 8/2 I 21 G 30m2 7,000 7,000 - pa.tar. 0% - 7,000 3,500 3,500 
7 Eligerti Alfred Nun;e C/I 4 25 \+ \ 54m2 17,000 13,610 - pa.tar. 0% - 13,6 10 6,805 6,805 
8 Eriona Sazan Gurna 8/1 4 27 \+ \ 43m2 10,000 10,000 - pa.tar. 0% - 10,000 5,000 5,000 
9 Erjola Ritvan Lika 8/1 2 27 l+ I 50m2 10,500 10,500 20,000 sh.uleta 15% 3,000 7,500 3,750 3,750 
10 Feti Hysni Osmanllari N5 5 20 2+1 74m2 20,000 15,600 50,222 sh.uleta 15% 7,534 8,066 4,033 4,033 
11 Fjonika Naum Shkodrani N I 5 21 2+1 58m2 15,000 15,000 - pa. t.ar. 0% - 15,000 7,500 7,500 

12 Irena Fuat Berberi N l I 21 G 45m2 7,000 7,000 - pa.t.ar. 0% - 7,000 3,500 3,500 

13 Jorgjeta Kostaq Polena 8/2 I 26 l+l 55m2 10,000 8,350 29,814 15% 4,472 3,878 1,939 1,939 
14 Lirika Kosta Simaku 8/2 I 26 l+l 7 1m2 10,000 8,350 14,488 sh.uleta 15% 2,174 6,176 3,088 3,088 
15 Manushaqe Atem Tefik C/I I 25 G 32m2 10,000 8,350 - P.A.K 0% - 8,350 4,175 4, 175 

16 Marsela Edmond M aliqi C/1 0 4 31 l+I 42m2 10,000 10,000 - pa.tar. 0% - 10,000 5,000 5,000 

17 Ne11il Pellumb Mulla C/I 2 25 1+1 63m2 12,000 12,000 14,556 sh.uleta 15% 2,184 9,816 4,908 4,908 

18 Olivera Thoma Simaku 8/1 3 27 1+1 54m2 20,000 13,610 15,000 sh.uleta 15% 2,250 11,360 5,680 5,680 

19 Petrika Muhamer Fiqi C/ 10 2 25 1+1 53m2 15,000 13,610 16,973 sh.uleta 15% 2,546 11,064 5,532 5,532 

20 Romeo Dylber Abidini C/ 10 2 33 l+l 56m2 16,000 13,610 - pa.tar. 0% - 13,6 10 6,805 6,805 

2 1 Sonida Tomor Karollari C/10 3 31 2+1 66m2 12,000 12,000 35,520 sh.uleta 15% 5,328 6,672 3,336 3,336 

22 Thanas Thimi Mingo 8/2 I 26 l+I 53m2 8,000 8,000 20,608 sh.uleta 15% 3,092 4,908 2,454 2,454 

23 Vera Muha~em Xhelollari N3 1 25 G 40m2 7,000 7,000 9,952 sh.uleta 15% 1,492 5,508 2,754 2,754 

24 Ylli Halim Xhiall i 812 1 26 l+ l 44m2 10,500 8,350 17,422 sh.uleta 15% 2,614 5,736 2,868 2,868 

25 Zhaneta Sali Kodra B/2 I 26 l+I 44m2 8,000 8,000 15,379 sh.uleta 15% 2,306 5,694 2,847 2,847 

Shuma Mujore/ !eke - 217,518 108,759 108,759 
Shuma Vj ctorc/lel<c(l2muaj) 46,972 2,6 10,215 1,305,108 1,305,108 

2,6 10,215 

Drejtore e Strehimit Social dhe MBSQ 
Mirela Balli 



___ iJ __ _ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR(:E 
KESHILLI I BASHKISE 

P/ VENDIM 

Nr. date 2025 
~~~- ~~~~-

"MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA". 

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, "Per Strehimin Social "i ndryshuar, ne nenet 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 te ketij 
ligji, "VKM 384 date 12.06.2019,"Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paraqese familja per tu 
strehuar sipas njerit prej programeve sociale te strehimit dhe te afateve, proyedurave te miratimit nga 
organet e qeverisjes vendore", ne VKM 362, date 29.05.2019 "Per kriteret e dhenies se subvencionit te 
qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionin e qirase ne tregun e lire, nepermjet buxhetit te 
shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij '', Udhezimit nr. 31, date 18.11.2019 "Per procedurat standarte te 
aplikirnit dhe kriteret per perfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit per programet e Strehimit",VKM 
nr.301, date 15.04.2020 "Per normat e strehirnit per familjet qe perfitojne nga programet sociale te 
strehimit", Ligjit nr.139/2015 "Per vetqeverisjen vendore", Ligjit nr.68/2017 "Per financat e 
vetqeverisjes vendore",VKB Nr.97 date 27.07.2023 "Mbi miratimin e sisternit te pikezimit per 
perzgjedhjen e perfituesve te programit subvencioni i qirase ne tregun e lire, VKB nr.176 date 26.12.2024 
"Mbi miratimin e buxhetit vjetor 2025 dhe te PBA 2025-2027 te Bashkise Bashkise Korye"dhe me 
miratimin e Kornisionit te Strehimit, bazuar dhe ne relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehimit Sociale 
Menaxhimit te Banesave Sociale dhe me miratimin e Komisionit te Strehimit, Keshilli Bashkiak Korye 

VENDOSI: 

1. Te miratoje perfitues nga programi i"Subvencionirnit te Qirase" 25(njezet e pese) familje 
aplikante, sipas tabeles bashkengjitur. 

2. Subvencioni i qirase do t'i jepet perfituesve nga data 1.01.2026 me miratimin e buxhetit vjetor 
2026 dhe PBA 2026-2028, sipas listes bashkangjitur vendimit te Keshilli Bashkiak. 

3. Per zbatimin e ketij vendirni ngarkohet Drejtoria e Strehirnit Social dhe Menaxhimit te Banesave 

Sociale dhe Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA<;I 

Miratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Kunder ---
Vota Abstenim ----
Zbardhur me date ---

KRYETAR 
AnaVERUSID 



Tabela nr. l P-Yendimi 

Lista familieve qe perfitojne nga Subvencionimi i Qirase 2026 

Nr. I Emri I Atesia I Mbiemri 

a I b 

1 I Adela Bardhyl Dyli 

2 I Anamaria Vangjel Kodra 

3 I Astrit Tefik Nakoleci 

4 I Beke Qazim Xhihalli 

5 I Dallendyshe Azmi Tatushi 

6 I Dhimitri Stavri Li~enji 

7 I Eligerti Alfred Nur~e 

8 I Eriona Sazan Guma 

9 I Erjola Ritvan Lika 

10 I Feti Hysni Osmanllari 

11 I Fjonika Naum Shkodrani 

12 I Irena Fuat Berberi 

13 I Jorgjeta Kostaq Polena 

14 I Lirika Kosta Simaku 

15 I Manushaqe Atem Tefik 

16 I Marsela Edmond Maliqi 

17 I Nerti! Pellumb Mulla 

18 I Olivera Thoma Simaku 

19 I Petrika Muhamer Fiqi 

20 I Romeo Dylber Abidini 

Kategoria 
sipas nenit 
16. te ligjit 
nr.22/2018dh 
e piket e 
sistemit 

c 

B/ l 

B/1 

C/1 

A/3 

All 

B/2 

C/ 1 

B/1 

Bii 

A/5 

All 

All 

B/2 

B/2 

C/l 

C/10 

C/1 

Bii 

C/10 

C/ 10 

~ 
~ 
E 
ro 
u. 
ro 

·;:::: 
'llJ -e 
'llJ 
0.. 

d 

4 

4 

2 

2 

4 

4 

2 

5 

5 

4 

2 

3 

2 

2 

l1J -~; I .:;I rtl c::: QJ c 
'- l1J l1J 
=> E ro E 
~ro 'tro 
::J t'. l1J t'. 
'- ro ro 
v; <l: Vi <l: 

e I f 

1+1 I 59m2 

2+1 I 58m2 

1+1 I 53m2 

1+ 1 I 50m 

1+ 1 I 54m2 

!+ I I 45m2 

l+l I 54m2 

1+1 I 43m2 

1+ 1 I 50m2 

2+ 1 I 74m2 

2+ 1 I 58m2 

G I 45m2 

G I 66m2 

I+ ! 7 lm2 

G 32m2 

l+ I 42m2 

l+l 63m2 

1+1 54m2 

l+ l 53m2 

1+1 56m2 

Qiraja mes. 
e apart. ne 

treg per 
strukturen 
ge i takon 
famil jes 

g 

15,600 

15,600 

8,000 

7,000 

8,350 

7,000 

13,610 

8,000 

10,000 

10,500 

15,600 

15,000 

7,000 

8,350 

8,350 

8,350 

10,000 

12,000 

13,61 0 

13,610 

I 
-ro • 
'-

.E -e ~ 

~i 
h 

23,808 

12,302 

17,075 

15,379 

20,000 

50,222 

29,814 
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1,846 

2,562 

2,306 
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15,600 
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7,000 
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10,000 

7,500 
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7,000 
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2,847 

5,000 

3,750 

4,033 
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3,500 

1,939 

3,088 

4,175 

5,000 

4,908 
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7,800 

7,800 

2,214 

2,577 

2,894 

3,500 

6,805 

2,847 

5,000 

3,750 

4,033 

7,500 

3,500 

1,939 

3,088 

4,175 

5,000 

4,908 

5,680 

5,532 
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21 Sonida Tomor Karo llari C/ 10 

22 Thanas Thimi Mingo B/2 

23 Vera M uharem Xhelollari A/3 

24 Ylli Halim Xhialli B/2 

25 Zhaneta Sali Kodra B/2 

Shuma Mu iore/ leke 

Shuma Vjetore/Jeke 12 muai 

3 !+ I 66m2 

I 1+ 1 53m2 

1 G 40m2 

1 G 44m2 

1 G 44m2 

KRYETAR 
ANA VERUSHI 

13,610 

12,000 

8,000 

7,000 

8,350 

- pa.t ar. 0% - 13,610 6,805 6,805 .-
35,520 sh.uleta 15% 5,328 6,672 3,336 3,336 

20,608 sh.uleta 15% 3,092 4,908 2,454 2,454 

9,952 sh.uleta 15% 1,492 5,508 2,754 2,754 

17,422 sh.uleta 15% 2,614 5,736 2,868 2,868 

21 7,518 108,759 108,759 

46,972 2,610,215 1,305,108 1,305,108 

2,610,215 



---•---REPU8LIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR~E 
KESIIlLLIIBASHKISE 

VEND IM 

Nr. date 2025 
~--~ ~~~~-

"PER MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA". 

Keshilli i Bashkise Korye, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehirnit Social 
dhe Menaxhimit te Banesave Sociale ,bazuar ne dispozitat ligjore,ne Ligjin m.22/2018, "Per Strehimin 
Social", te neneve 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 te ketij ligji, "VKM 384, date 12.06.2019,"Per percaktirnin e 
dokumentacionit qe duhet te paraqese familja per tu strehuar sipas njerit prej programeve sociale te 
strehimit dhe te afateve, proyedurave te miratimit nga organet e qeverisjes vendore", ne VKM 362,date 
29.05.2019 "Per kriteret e dhenies se subvencionit te qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne 
subvencionin e qirase ne tregun e lire, nepermjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij", 
Udhezimit nr. 31, date 18.1 1.2019 "Per procedurat standarte te aplikimit dhe kriteret per perfitimin e 
fondeve nga buxheti i shtetit per prograrnet e Strehimit",VKM m.301, date 15.04.2020 "Per normat e 
strehimit per familjet qe perfitojne nga programet sociale te strehimit",Ligjit nr.139/2015 "Per 
vetqeverisjen vendore", Ligjit m.68/2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore", VKB Nr.97 date 
27.07.2023 " Mbi miratimin e sisternit te pikezimit per perzgjedhjen e perfituesve te programit 
subvencioni i qirase ne tregun e lire, VKB nr.176 date 26. 12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor 2025 
dhe te PBA 2025-2027 te Bashkise Korye"dhe me miratimin e Komisionit te Strehimit, 

KESIIlLLIBASHKIAK 

VEND OSI: 

l .Te miratoje perfitues nga programi i "Subvencionirnit te Qirase" 25(njezet e pese) familje aplikante, 
sipas tabeles bashkengjitur. 

2.Subvencioni i qirase do t'i jepet perfituesve nga data 1.01.2026 me miratimin e buxhetit vjetor 2026 
dhe PBA 2026-2028, sipas listes bashkangjitur vendimit te Keshilli Bashkiak. 

3.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhirnit te Banesave 
Sociale dhe Drejtoria e Finances , Buxhetit dhe MFK . 
4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes publike . 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA<;I 

Miratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Kunder - --
Vo ta Abstenim ----
Zbardhur me date ---

KRYETAR 
Ana VERUSHI 



Tabela nr.1 Vendimi 

Lista famil' rfi Sub .... Q. 
' 

2026 

~ 
QJ .~ := ...., ::= ..... ~ 

Kategoria Qiraja mes. 

I 
V1 N 00 ~ :§! * Q) Q) 

Q) -

~ 
...., 

II 
~ ·2 .c 'Q) * .c * 

ClJ :µ ...., 0 .... ::> - - c c -g <;t o~ sipas nenit .E ro c e apart. ne ro . ·v; 4J 0 = 'Q) i Q) 

·c: :; 2 -"' 0 I... ::> 
~ 

ro ...., c I... -

16, te ligiit ro 
I... Q) 

~ l E - c ..c m E 
.2 ·~~ 0 ..c ro Q) · -

Nr. Emri I Atesia I Mbiemri LL. => E ·~ QJ 
N I... ...., . .c ·c; E :;;: -"' ..... 

~ ro " Q) 
N '~ ·c: "' u ::> ' Q) Q) 

nr.22L2018dh ·~ ::i t:'. . strukturen I... I... 0 Vl ...., . ~ :ij E c ..c o~ 

~~ ~ ~ "' <Q) b ~ ~ ~ '.~ 
ro QJ > ro ro ::i e piket e ge i takon ·- c ..c .Q1 V'I co ..c ..c ·- .0 E .o 

:«; Vl ~ 
~~~ ..c ::i ::i ro 

(,'l ::i (,'l sistemit families ~ ~ 2l :~ 
Vl Vl ::i 

a.. ·a ...., 
~ ·;;; E c -6i c 

a b c d e f g h i j k I m n 

1 Adela Bardhyl Dyli B/1 4 l+l 59m2 15,600 - pa.tar. 0% - 15,600 7,800 7,800 

2 Anamaria Vangjel Kodra B/ l 4 2+1 58m2 15,600 - pa.tar. 0% - 15,600 7,800 7,800 

3 Astrit Tefik Nakoleci C/1 2 l+ l 53m2 8,000 23,808 pa.t.ar. 15% 3,572 4,428 2,214 2,214 

4 Beke Qazim Xhihalli N3 l 1+1 50m 7,000 12,302 sh.uleta 15% 1,846 5,154 2,577 2,577 

5 Dallendyshe Azmi Tatushi N1 2 l+l 54m2 8,350 17,075 sh.uleta 15% 2,562 5,788 2,894 2,894 

6 Dhimitri Stavri Liryenji B/2 l l+l 45m2 7,000 - pa.tar. 0% - 7,000 3,500 3,500 

7 Eligerti Alfred Nurrye C/1 4 l+l 54m2 13,610 - pa.tar. 0% - 13,610 6,805 6,805 

8 Eriona Sazan Guma Bil 4 l+ l 43m2 8,000 15,379 sh.uleta 15% 2,306 5,694 2,847 2,847 

9 Erjola Ritvan Lika Bii 2 l+l 50m2 10,000 - pa.tar. 0% - 10,000 5,000 5,000 

10 Feti Hysni Osmanllari NS 5 2+1 74m2 10,500 20,000 sh.uleta 15% 3,000 7,500 3,750 3,750 

11 Fjonika Naum Shkodrani N l 5 2+1 58m2 15,600 50,222 sh.uleta 15% 7,534 8,066 4,033 4,033 

12 Irena Fuat Berberi N I I G 45m2 15,000 - pa.tar. 0% - 15,000 7,500 7,500 

13 Jorgjeta Kostaq Polena B/2 l G 66m2 7,000 - pa.tar. 0% - 7,000 3,500 3,500 

14 Lirika Kosta Simaku B/2 1 l+I 7 lm2 8,350 29,814 15% 4,472 3,878 1,939 1,939 

15 Manushaqe Atem Tefik C/ I l G 32m2 8,350 14,488 sh.uleta 15% 2,174 6, 176 3,088 3,088 

16 Marsela Edmond Maliqi C/1 0 4 l+ l 42m2 8,350 - P.A.K 0% - 8,350 4, 175 4,175 

17 Nerti! Pellumb Mulla C/1 2 l+I 63m2 10,000 - pa.tar. 0% - 10,000 5,000 5,000 

18 Olivera Thoma Simaku Bii 3 l+I 54m2 12,000 14,556 sh.uleta 15% 2, 184 9,816 4,908 4,908 

19 Petrika Muhamer Fiqi C/10 2 1+1 53m2 13,6 10 15,000 sh.uleta 15% 2,250 11 ,360 5,680 5,680 

20 Romeo Dylber Abidini C/10 2 !+ I 56m2 13,610 ·16,973 sh.uleta 15% 2,546 11 ,064 5,532 5,532 



21 Sonida Tomor Karollari C/10 

22 Thanas Thimi Mingo B/2 

23 Vera Muharem Xhelollari A/3 

24 Ylli Halim Xhialli B/2 

25 Zhaneta Sali Kodra B/2 

Shum a Mujore/ leke 

Shuma Vietore/leke 12 muai 

3 1+1 

1 1+1 

1 G 

1 G 

I G 

66m2 13,610 

53m2 12,000 

40m2 8,000 

44m2 7,000 

44m2 8,350 

KRYETAR 
ANA VERUSID 

- pa.tar. 0% - 13,610 6,805 6,805 

35,520 sh.uleta 15% 5,328 6,672 3,336 3,336 

20,608 sh.uleta 15% 3,092 4,908 2,454 2,454 

9,952 sh.uleta 15% 1,492 5,508 2,754 2,754 

17,422 sh.uleta 15% 2,614 5,736 2,868 2,868 

217,518 108,759 108,759 

46,972 2,610,215 1,305,108 1,305,108 

2,610,215 



Rl!;..uDLt•~,. E t~OrP!!nl~E 

BASHK1A KOR(:E 

NDERMARRJA E SHERBIMEVE MBE§HTETESE E ARSilVHT DHE <;ERDHES 

Nr. _/_{)t2/_ Prot. Kon;e, me /~ ( ~' .l!.CJ,f f' 

R£LACION 

Miratimin e bur.save pe.r nxenesit e arsimit te mesem profesioual per '1itin 
shknHor 2025-2026 ne lnsti~·udonet Ai.r.simore Pubiike 

~'.Jc zbatim re Vendimit i:e Keshilli~ te I-.lfinistrave Nr.666 date.1 0.10.2019 per "Kuotat financiare 
te ushqimit ne mensa e konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitirnin e bursave e te 
pBgesave per nxenesit e arsimit parnuniversitar ne institucionet arsimore publike", dhe sipas 
vendimit m.511 date 27.07.2022 per "D;s;;, ndrvshime dhe shtesa ne vendimin nr.666 
date.10.10.2019", te ndryshuar, per vitin shkollor 2025-2026, perfitojne burse : 

Sipas pikes 2.1 (Kriteri ekonomik) gerrna a) 
Sipas pikes 2.2 (Kriteri i re1.ulrn1eve te arritura) 
Sipas pikes 2.3 (Kriteri joekonornik) gem1a a), b), c), 9), d), dh), e), e), f) g),gj) 
Sipas pikes 2.4 (I< •. riteri i degeve par~sore te zhvillimit ekonomik te vendit dhe 
vendbanimit te perhersheir!) germa a). 

Nderrr.an:ja e Sherbimeve Mbeshtctcse te A1 simil e ~erdhes, mblodhi te gjithe dokumentacionin 
e nevojshem per nxenesit te cilet plotesojne kriteret per te perfituar bursa, duke u mbeshtetur tek: 

Bashkepunimi dhe baehkerendim te ptrnes n.dler-insiitucionale , per shpalljen apo 
betjen publike te kerkesave, h!tereve,procedurave dhe afateve per aplikim per bursa nga 
prinderit, familjaret. kujdcstare·i· ligjore, institucionet e arsimit special. si dhe institucionet 
arsimore, sipas kritereve te uercaktuara ne Vendimin nr.666 dt. l 0.10.2019 te ndryshuar. 

Pika 8 e ketij Vendimi kt: shprehimisht thuhet: ·'Njesite e vetqeverisjes vendore, bazuar 
ne planin e percaktuar sir)a::; pi1<es 6 re ketij vendimi, me vendim te keshillit bashkiak. 
miratojne dhenien e bur~i:tve sipas kritereve te percaktuara ne pikat 2.1, 2.3, 2.4, te 
ketij vrndimi. 



.. 

Pika 16 e ketij vendimi ku shprehimisht thuhet: "Per nxenesit te cilet kane perfituar 
bw-se, drejtoret e shkollave te arsimit profesional si dhe te shkollave te tjera te arsimit 
parauniversitar dergojne zyrtarisht, ne daten 5 te cdo muaji, prane njesive te vetqeveiisjes 
vendore, informa.cion per frelmentimin e shkolles/pnktikes profesionale nga nxenesit 
qe perfitojne burse. 

Pika 20 e ketij vendimi ku shprehimisht thuhet "Nxenesit e pakices kombetare rome 
dhe egj iptiane, te cilet ndjekin shkollat e mesme profesionale, perfitojne falas 
veshmbathje, tibra dhe fletore, sipas kuotes financiare te percaktuar ne pasqyren nr.4, qe i 

bashkelidhet ketij vendimi". Kuota financiare per nxenesit rome dhe egjiptiane eshte 

10,000 (dhjetemije) leke. 

Pika 23 e ketij vendimi ku shprehimisht thuhet: .. . "Kuota mujore e burses per nxenesit 

konviktore u jepet ne formen e kuotes ushqimore, si dhe shpenzimet vetjake te dhena te 

pasqyra nr.2 1l paguhen me para ne <lore keryre nxenesve. Nxenesve, te cilet nuk 

jetojne ne konvikt dhe plotesojne kriteret per burse, u paguhet vlera e plote e burses 

prane bankave te nivelit te dyte ne llogarine bankare ne emer te prindit/prinderve ose 

re perfaqesuesit ligjor, per llogari te nxenesit". 

Pika 28 e l<etij vendirni ku shprehimjsht thuhet:"Masa e burses dhe kuota financiare 
ushqimore di tore per nxenesit jepet, respektivisht, sipas pasqyrave nr.2 dhe nr.3 qe i 
bashkelidhet ketij vendimi"Masa e burses per nxenesit eshte 332.7 (treqind e tridhjete 
e dy pike shfate) leke/dite sipas pasqyres nr.2 "Masa e burses per nxenesit (ne leke)" te 
Vendimit nr.511 da~e.27.07.2022 per "Disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr.666 

date. 10.10.2019". Masa e burses per nxenesit konviktore (kuote ushqimore) eshte 
222.3 (dyqind e njezet rJ dy pike tre) leke/dite sipas pasqyres nr.3 "Kuotat financiare 
sipas normave ne natyre per ushqimin e nxenesve" 1e Vendimit nr.511 date.27.07.2022 
per "Disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr.666 date.10.10.2019". 

Pika 32 e ketij vendimi ku shprehimisht thuhet: " Afati perfundimtar per shqyrtimin dhe 
miratimin e bursave nga njesite e vetqeverisjes vendore, per te gjitha kategorite e 
shkollave, eshte muaji Dhjetor~~. 

Pasi u shqyrtuan dhe u kontrolluan te gjitha dokumentacionet e nevojshme NSHMA<; 
arrin ne kete perfundim : 



Nr 

I I 

h 
I 
L 

Institucinet Nr. i nx. qe Nr. i nx. Krileri Kritt>ri t<riteri Kriteri i Nr. i nx. qc Nr. i nx. qe 
arsimore perfitojne qe ekonom ik joeelrnnom rezultate degeve rierfitojn ii perfitoj ne 

burse te perfitojne ii( e arriturn paresore vcshmbathje kuote 
plote 50% ushqimore 

barse 

Shk. 279 14 35 91 l 166 67 9 
. Profesionale 

I Sherbime 
Shk. 182 7 63 84 1 41 36 8 
Profosionale 

.l Teknike 
Tota Ii 461 I 21 I 98 I 175 2 I 207 103 17 

I -- ' 

Bashkengj itur ketij relacioni jane vendosur edhe listat emerore te nxenesve qe plotesojne kriteret 
per te perfituar burse sipas shkollave, klasave dhe listat te nxenesve perfitues te kuotes 
financia.re, ushqimore e te veshm.bathjeve. 

Drejtorl i NSHMA~-se Drejtore e Dr. se pergjithshme Juridike 

dhe e Menaxhimit te rimeve Njerezore 

Ylli MUSAKA 

KRYETARI 

--------
Sot~~aq FILO 

Ne mungese dhe me urdher 

Fon di 
Mbesht 
tes nga 

MEK 

MEK 



. ___ li) ___ _ 
R.!.~UOLJ K,.\. t.:hQl,.l!ttl$'!;! 

BASHKIA KORCE 

KESHILLI BASHK£AK KOR(:E 

Lista e nxenesve te sh~<elles Profosionale Tcknike, Korc;e qe perfitojne burse 
pe vitm shkollor 2025 - 2026 

N' Em" Atosia Masa e Brn>sLJh~n..!_m·e~ 
l Gerard Tika E plote L __ 
2 Florjan Vasil E plote ' __ 

1 2 I Xhulio Bleda:· _ __E~p_l_ot_e _ _,_ __ 

' 4 · Dh;m;te,· Acre! E piote ~ 

Mbiemri Klasa 

Mec;ollari lOM 
Hyska !OM 
Dine IOM 
Prita lOM h Bjordi Fidel_ E plote __ 

f6 Gledis 1 Gentja_n_____ E nlo_te I _____ _ 
j7 ~-- Aleks;~8-__ _JF Artur ~ote 1:-------

S Angelos Spiro E plote I 
9 I ! ----i _, ____ E_n_e.s___ Serafetiin E plote ... . .. J 

~LI At~~~~~o~---~ I ~ ~:~:: ~-==1 
12 Mateo E plotc=] ______ ~-~-3 

,..Jl_ __ Arnarildo I E pl_?t~ --L--·----i 
~ 4 r Aleksander E plorn I 

Geralt · E plow I 
. 6 Al bi E plote i 

._12_.~ Fatjon E plote Konvikt~_j 
! 8 Seldi l E plote 
19 Fiori I E plme _...j 

- 20 Geralt E plme ,___:_! 
;1'' I e,~;,;,-- . I .f' pl_o_!~>----··------1 

22 Xhonatan E plote -i 
~3 F- Brikel_ I I E plote 1 

I 24 Enea I _E_~pl_o_t_e_-+-1 ____ ___, 
25 Sibora E plore 
26 Florenca I Ne1til Pe!lumbi IOA E p!ote ·-

27 E~ilia~-- I ~~~-I Bedulla l OA 50% =t= 
28 Re~-----' . Arscrralct Kor9ari I OA J.:J?lot~------1 

_2.2... Orgita ·-·--r-·· Arben Shuri I 108 50% ----1 
.2.Q_'"" ___ Xhe1~ =r. _ _9e~~J Potka 1 OB 50% --r--· 

3 l Nertiola ----i ;'\ercil I Bushe 1 OB 50% 

32 Filip I - _ /..:ben . ~enolli l OB E ploteH=· ~ __ 

33 Brian __L Alket I Dine 108 E plote --·-·-
34 Adem _ _J_-=···-D_~itan _C Hyska I OB ~me ~ 
35 ____ Rafaela __ L Shkelqim _J__ Shuri JOB -l____!i_pJ.~-~ · -
~~ Adem I Niko Qii:iazi 11 M E plote ~ Konv~kto i- __ 

37 Erik Niko Qi1:jazi --i*1 IM E plote j Konv1kt~.4 
38 FRbjari 1lja~ Sh!wza l l M E plote I 
39 Arlint - Lind•r Spani I !M E ploce ---------·~==i 

40,_. Ores$i !(a.> ·- Snkoza !IM Eplote I 
4 1 Kl~' is A,-1an Lako I 11 M E plote ~ 
42 . Ne!i Fatbardhi Koroli J __ !..1_1~_1 _ E plote 1 
~ __ Fabjan ____ ___ _Ia,ilant --· ~:!).'.~arl!i J ii M IE plote L __ -_____ _J 

Tairllari I lOM 
l3ode 10C1 
Pl aka IOCl 

Beqirllari lOCJ 

Gutelkin IOCi - I A bas IOCl 
Jovan lOCl I Meto IOC2 I 
Xhafa !OE 

Xhaholli JOE 
Maksut JOE 
Bode !OE 
Qiijazi IOE 
Pelivani lOTI 
Pelivani IOTI 
Pelivani JOT! -

Daut 10Tl 
Nau mi !OT! 
Lash go IOT2 
Xhipe JOT2 

Dardha IOA 



44 Brilent Bruniel Hoxha l lM E plore --
45 Nikol in Durim Kova9i !!Cl Eplote ·-46 Aleksi Olsi (:ezma llCI E plote 
47 Jetnor Ilia Arif l!CI E plote 
48 Marl ind O~si Haxhi !!Cl E plore 

-=i ___ --
49 Mariglen Aurel Xhafi llCI E plote - · -
50 Marino Reglen _ _J Zyfi llCl E plote - - ---- -- - --
51 Resti Shkelqim Ajdinoll i 11C2 E plote 

·-
52 Glei Artan Guri I IC2 E plote 

~ 53 Egli .A.rben Goroveci l IC2 E plote 
54 Hasan Aurel Gjata 11C2 E plote -
55 Redi Klodian Damliari llC2 E plote 
56 Klecli Hairli Pelivani llC2 E plote 
57 Nikola Emik Pilinc;i l IC2 E plore 
)8 Ardian Nazmi Lilollari llC2 E plote ·->-- l= ___ 59 Pan di Vaske Jorgalii l IC2 E plote -- ·-60 Reis llir Rezhda !IE Eplo!H 
61 Gani Elton --· Kalanxhi llE E plote 
62 A!cksaner Kosta - Fazo 11 E E plote 
63 Elis Bai"dhyl Morava !IT E plot0 

Spaho ____ I -
64 Ledio Edi on !IT E plote -->------·---- ---·-
65 Daniel Fedrdinant Shaban l!T E plore -
66 Kcjsi Olsi Bi.1shollari l IA E plote 
67 Stijvcn Aleko Parizi ! IA E plote 
68 Dhimitri Kastriot Karimani l!A E plote 

>-· 
Maria I ---69 Lulezim Hoxhaj ll"A E plote 

>-·-.____Trjan --r 70 Florene Demc;o l!A Eplote --
71 lsli Lulezim Shkembi llA E plote 
n Dionis Defrim Kodrasi ! IA E plote 
73 Seldi Bardhyl Lilollari llA E plote ----~ 74 Amonda Beliman Me9oliari l JA E plote 

I 
--- ---·-----,__, _______ 

75 Dejvio lli~jan Zerellari l!A E plote ..-- - ·-76 Ksandra l Jani Kuqo !IA 50% 

77 Irena 
l 

Robert I Balla 118 50% 

I -
78 Kevin Yllson Hyseni 1 lB E plore 
19 Albert Romeo Daut 118 E ploti! 
80 Erisa E1mi1· Avdolli 118 E plote 

>--·-._. ·---
81 Rei Ervision Shyti J IB E plote 
82 Xhesi Enver Pl109a JIB E plote 
83 ,__ __ Fredjol~ Ferdinant Metellari !IB E plote 

~·--

84 Saviola Leonard __ Nurc;ell~-- JIB E plote ,___ __ -· 
85 Orgesti OJ gen Za<;:e J2M Eplote 

··-
86 Henri Endri Za<;e l2M E plote --._. 
87 Frensi Niko - Zhuleku J2M E plore 
38 Roelio Gezim Jon us 12lVI E plme 
89 Markeijano Lu lezim Leshkuqi l2C E plote ·-90 Erg is Son el Ago 12E E plme 

>--·- -
91 Mateo A:tin Bako 12E E plote 
92 Petro Olcrer Rosaku 12E E J?lote /;> 

93 Ronald ~ Flamur Zajaku 12E E plote 
94 Xhem:il 

I 
Bai-dhy! Pasho 12E E plote ·-

95 Klajdi Ardian Mevolli 12E Epl?~ - ------
96 Flavio Bledi (Jjoza 12T E plote 

97 Orgito Besnik - Tahiri 12T E plore 
98 Orgito Armandi Karabaca l2T Eplote --
99 Mandi Gazmir Maxhari J2T E plote 

·--· 



100 Odisea I Bledar Kulla 12T E plote ·-
101 Klejdis Aurel Hibo 12T E plote 
102 Dhionisios Paskal Vaska 12T E plote 
103 8efljon Trifon Cano 12T E plote ---
104 Foti Bardhyl Kostreci 12T E plote 
105 Egli Helidon ·- Sto\eni 12T E plote 
106 Mateo Dhimitli Janaq 12T E plote ·-
107 Ores ti Olger Mt11;:ollari i2T E plote 
108 Eljo Olgert Zakolli l2T E plote 
109 Anteo Admir Suto l2T E plore 

~ 110 Nikola Anton Llazo 12A E plote 
·-

11 l Gabriel Ernilian Ibrahim l2A E plote 
112 Albiol I Roland Demollari l2A E plote 
113 Armando Petrit Xhuti 12A E plote ·--i 
114 Ism et Gastor Mujo !2A E plot~. ,__ 
115 Rei Leonard Ymer 12A E plote 
116 Orgito Nikola I Kodra 128 E plote 
117 Elgi ==F= Genci Terpollari 128 Eplotd 
118 Vanesa Petref ~- Malelli 128 E plore 
119 Sibe!a Ilia Mane 12B E plote :J ·-,_____ 
120 Xhonatan Florian Mali 128 E plote I 

··-
121 Vasjan Pandi Janko 128 E plote - ·-
122 Riste Anastas Vurmo !28 E plote 
123 SotJr Etmond Misho 13M E plote Konviktoi" 
124 Aleksander Liri Peti 13C Eplote 
125 Elis Sazan Matraku 13C E plote -
126 Elios Julian Spaho 13E E plote 
127 Luis Vladimir Seidoll i 13E E ploie 
128 Kliti Gazmond Ibo l3E E plote -
129 Destiljan Kovo Hysi 13E E plote ·-- ---
!JO Dhionisi Gentian Hoxhallari 13E E plate I ·-
131 Maksi Petro Miltos l3E E plote 
132 Petrika Krenar Mbroc;i 13T E plate 
133 Agron <;::Iirim Ko9iasi l3T E plote Konviktor 
134 Orkido ==t= Agron Dw;:i 13T E p1ote 
135 Oresti Avni Hadri 13T E plo.e 
136 Anis Elton Kanan 13T E plate 
137 Aje~ Alket Shallari 13T E plote Konviktor 
138 I Enerildo Arjan Dylm:shi l3A E plotc ·-
139 Kristina Arben Zhong« 13A 50% 
140 Flavia Mari glen Manel!ari i3A - E plme 
141 Mateo Emanuel Pallashi l3A E plote ·-
142 Sandjago Zar if Hoxhalli 138 E plote -- --
143 Ruben a Arben Hadri 138 E plote - -
144 Kevi Klodian Bregu 13B E plate ·-
145 Endri Ardian Panariti 138 E plote 

·-
146 Artenid A1tur Gw;e 138 E plote 
147 Orest Elvin Bylykbashi 138 E plate . 

I 148 Simuel Stavro Ismail 138 E plote 
149 A1jon Romeo Matraku lON Eplotel -
150 Bleorild Avn1 Had!·i !ON E plote 

~ 15 l ERG! Rudi POTKA ION E plote 
-->- --
152 Gabriel Agron Dw;i JON E plote 
153 Rolandino Riza Kupe ION E plote 

,_ i 

154 Zymbyle Festim I Kupe JON E plote 
155 Anxhelika Fatos I Bleta I llN E plate J 



- l r·-----156 Aurora Erzcn Nezir l lN E plore 
157 Ergi Robe1t Potka JIN E plote + 158 Ergi Fatos Nur9e JIN E plote 
159 E1jon r Besnik Sulollaf'i J IN E plote ·-
!60 Jakup Al tin Xhialli llN E plme 
161 Jorge! Andon Demirshah !IN E plote 
162 Ardian Lloshi J IN Jorgo E plote 

'---· -- -
163 Mariglen Pellumb Mim illari !IN 
164 Oki it Zani Potka J IN 
165 Olgert Maijolt Shkembi l l N 
166 Rad.ion Nazmi Lek a 1 !N -
167 Xhelo Leonard Potka JIN 
!68 Anesti Altin . Papa 12N 
169 Florian - --· Do1jan Doko l2N 
170 Fran9esko Albert Shkembi !2N 
J71 Klcdis Mondi Hysen l2N 
172 Klei Mondi Hysen 12N 
J 73 Klint on Kastriot Hoxhall i 12N 
174 Kosta Elvis Sara9i 12N - . 
J 75 KostanC:in Bard hi Canellari 12N 
176 Mai:jo Olsi Dervishi 12N 
177 Mateo Eljon Fezaj 12N - ·--·- ----!....-- ----
178 Niko Fatmir Lype 12N 
I i9 Oliger Aleks Agastra 12N 
180 Petraq Vangjel Koci 12N 

+ 181 Serxho Erion Kambo 12N 
182 Xhuliano Olger Lumalli 12N 
J 83 Ale ks Besnik Ta9ja 13N 
184 Anes ti Dash nor Ky9yklli 13N 
185 Arbri 

I 
Olge1t Beqirllari J3N 

186 Fabjo! Dritan Drizaj l3N 
187 ~jorant Fla11rnr D~jko I l3N 
J88 Fran9esko Hektor Maxhari J3N 
J89 Risto Marse I Bicaj 13N 

Lista e nxenesve te shkolles Profesionale Sherbime, Koi"<;e qe perfitojne burse 
pe vitin shkollor 2025 - 2026 

Nr Enwi Atesia Mbiemri Klasa 
1 Eleonora Edison Mus!li I 0 

E plote 
E p!ote 
E plote ·-
E plote 

·-
E plote 

I E plote 
--

Eplme 
E plote 
E plote I 
E plote 
E plote 
E plote ·-
Eplote 
E plote I Konviktor 
E plote 
E plote 
E plote Konviktor 
E plote 

·-
E plot!l 
E plote --
E plote 
E plote 
~ plote ·-
E plore 
E plote 
E plote 

=:j E plote 

Masa e Bu rses Shenime 
50% 

1----~1--~---·----l-~-------1-------+----~-+--------·-------~ 
2 Alehandra Fatjon Xhelollari J 0 Burse e plote 
3 Alvi Arjan Toshi 10 Burse e plote 
4 Bernardo Arben Nairn 10 Burse e plote 
5 Damiano Roberr Rushan I 0 Burse e plote 
6 Eri Ervis I Selman I 0 Burse e plote 
7 Fa~j ola Ruzhdi A!l iu JO Burse e plote 
8 Fjorela Elton Sulollari l 0 Burse e plote 
9 Gardiola Voltis Nazifi JO Burse e p!ote 

1---1--------~1----------+-----~--.-~----+-~-'---+---------
j O Ilia Arben Trajko 10 Burse e plote 
JI Joanis Aurel Karafili JO Burseeplote 
~--- Joan-a---+----~~J_o-_a-n_-_-_-_-_-_:i-_~------D_-_u-d_-a_-~_-:::::~~::J_O-_-_-_--t+--------~5-_0_%..___.., ______ ~ 

13 Maria Roland Elmasllari J 0 Burse e plote 1 

14 Mikel Alfred Urshini I 0 Burse e plote ~ 
1--1·5--+-- - -s·-a-m_Li_e_I - - -+----V-a-ld_i_m-i1-· - - - Limoni I 0 Burse e plote j · 

J 6 Violeta Artan Urshini l 0 Burse e plote --1---- --
17 Aleksandhros Nikola Murizi I 0 Burse e plote I 



-
18 Ard it xx xx Elm as 10 Burse e plate 
19 Dhespina Gjergji Vera 10 50% - - ·-·-20 Erma I Arben Vesho 10 Burse e plate 
21 Ersi Klevi Mw;:kalli JO Burse e plate --· 22 Hristina Maliq Hajderlli JO 50% 
23 lurgesa Gen ti Kollonata 10 Burse e plote -
24 Klea Zamir Troka 10 Burse e plate 
25 Kostandin Elton Maliqi 10 Bu2·se e plate -· 
26 0 1:jona Ili1~an Selman 10 Burse e p!ote 
27 Sil vet Argjii· Ce la JO Burse e plate --28 Thoma Mihallaq Fecka 10 Burse e plote -· 
29 Arbri Artua· Dervishi JO Burse e plote ·-
30 Damian Algert Kalo JO Burse e plote 
31 Danjel Aclriatik Canellari 10 Burse c plote -· ---
32 Enedjo Fa~jon Murati JO Burse e plote 

·-
33 Englebert Leonard Lek a 10 Burse e plote --
34 Eri Arlan Haxhil lari 10 Burse e plote - ·-35 Griselda Afrim Ka,jayka 10 Burse e plote - -

~ 
L<.:andro Valdrin Pere 10 Burse e plote 
_M.arjo ~ Niko Shaho 10 Burse e plote -- -

8 Mekael I Eduard Musi Ii 10 Burse e plote 
39 Samuel L Fatos Mi9ani 10 Burse e plate ,_____ 
40 Zaim I Gazmir Shahinasi 10 Bu~se e plote -- --
41 Aleks I Gjergji Bedulla 10 Burse e plore 
42 Ardiol c;elnik Sanyo 10 Burse e plate 
43 Edriol Arsen Lilo 10 Burse e plote 
44 Eris Alben Dushllari 10 Burse e plote 
45 Ernesto Seit Blloshmi 10 Burse e plote 
46 Fabien Ai:jan Gjztolli 10 Burse e µlore 
4.7 Fernando Valer Rush it 10 Burse e plote 
48 Fjona Olger Hoxha 10 Burse e plote 
49 Kledion Dhimiter Qerim 10 Burse e plote § ._. 
so Kristian Janaq Qyqe 10 Burse e plote 
51 Leonsjo I Entel Ceno 10 Burse e plote 
52 Ren is Redian Mw;o I 10 Burse e plate 
53 Riga Ceinik Sanyo 10 Burse e plote · - --
54 Sardi Ili1' Mahmutaj JO Burse e plme 
55 Segi Fredi Bezhani 10 Burse e plate 
56 Aleandro E1jon Li90 JO Burse e plote 
57 Amarda Ardian Yzo JO Burse e plate -- I 58 Anisa Aurel Pere JO Burse e plote 

~ 
-

59 Danjel Genci Lipo JO Burse e plote 
60 E~j0na Dritan Tarko JO Burse e plate 
61 Flavio Anur Jesku 10 Burse e µlote - j 62 Kam ila Le11ti Mekolli 10 Burse e plote 
63 Mariza Dritan Duda 10 Burse e plote 
64 Orgito Sazan Merolli 10 Burse e plote 

·-
65 Otjent Flamur Hoxhallari 10 Burse e plote 
66 
~· 

Xhemile Agim Mani 10 Burse e plote 
67 Anamaria Eklorodi Mullarnake 10 Burse e plote 
68 Aristea Oisi Xhera JO Burse e plote 
69 Arsialba Alban Tako 10 Burse e plote -
70 Dhespina Maksim Hysenlh:iri 10 - Burse e plote 
71 Dhimiter Artan Fezo JO Burse e plate 
72 En ea Spartak Rustemi 10 Burse e plote 

f--. 

I 73 Jorn.ii Kostika Babani 10 50% 



·-
74 Kristina Elton Maliqi 10 Burse e plote -
75 Sara - Ag:m - Sulenji 10 Burse e plote 
76 Eri Florene Cezma 11 Burse e plote 

'--• 

77 Ervin Pellumb <;:o\:i 11 Burse e plote ·-
78 Eshtjon C.::lirim Hoxh~j l l Burse e plote 
79 Gjonatan I Lefter Bral10 1 ! Burse e plote 

·-
80 Joanis Muhamet Kala 11 Burse e plote 
81 Kacerina Llazar Vako 11 Burse e plote 
82 Kejsi Oidian Merdani 11 Burse e plote 
83 K!eaii :\sto;· Za\:e 11 Burse e plote - ·-
84 K!enis Arian Kosturi 11 Burse e p!ote 
85 Kleon Artur Zhymi 11 Burse e plote 
86 Nikolin Thanas Vako l I Burse e plote - - I 87 Rafael Aitur Xhambazi 11 Burse e p!ote - ·-
88 Selma 

I 
Genci Bregu l l Burse e plote 

89 Aljon Algerri_ Aliko 11 Bu1se e plote 
90 A Ikea Alket 

·-
Sraolli l l Burse e plote 

91 Anamafia Kristo Nalw 11 Burse e plote 
·- -

92 Antonio Bexhet Mehmeri l I Burse e plote -
93 Elvi Ili1:jan Dokolli 11 Burse e plore 

941 Joleoa ~odolf 
... ----Merolli 11 50% 

95 Joana Oenti I Demolli 11 Burse e plote 
96 Roel Ruben Tako 11 Burse e plote - .. 
97 Sildi Roben Zykollari l l Burse e plote -
98 Renaldo Bledar Seidolli 11 Burse e plote 
99 Kleon Nezir Norolla 11 Burse e plote 
100 Anja Yl!i Grabocka 11 50% r 
101 Aposrol Gentian Ushini l l Burse e plote ·---
102 Eolantina ,., Vafr1 Arixhiu 11 Burse e plote ·-
103 Erg is Artmir Kor9a I 1 Burse e plote 
104 Klaudja Ramadan K~viwi 1 i Burse e plote 
105 Ledjoo Altin Sogani I 1 Burs~ e plote - ·-
106 Lusjana Taulant Mehmetllari 11 Burse e plote 
107 Orgito Ble1ti Ibrahimi l I Burse e p!ote 
~---· ·-1-· ·-

108 Anesti Dhimitri Vasil 11 Burse e p~ote .. -· 
109 - - Dena I do Oldjan Merdani 11 Burse e plote 
110 Eljon Shpetim <,;::uka I! Burse e plote ·-
111 El vi Jorgo Elezi 11 Burse e plote --
112 Kledio Julian Mi9ani 11 Burse e plme - ·-
113 Kiev is Afrim Kanke 11 Burse e plote .. 
114 - · Mmjus A~jet S~ll~jman 11 Burse e p_lote ·-
115 Raul Sazan Hoxhaj 11 Burse e plote 
116 Romeo Florion Shehu 11 Burse e plote 

~ -- -
I j 17 Serveri Vullnet Sheri l l Burse e plote 

~· 

I 18 Serxhio Aurel Beshiri 11 Burs~_e plote 
119 Oldona Olsi Demiri l l Burse e lote 
120 Angel Alfred Lic;:o 11 Burse e plote I 
121 Denaldo Aleks Demko 11 Burse e plore 
122 Desafa Drini Zenullari 11 Burse e plote -· Burse e plote 123 Kasem Hasim Kalemi 11 

124 Kristjana Roland Troka I l Burse e plote 
125 Matteo Adrihan Agol!i I 11 Burse e plote ·-
126 Migel Kundrer Rusi 11 Burse e plote 

,__---·-

127 01tesa Tori Tabaku i I Burse e plote 
128 Polikseni Dhimitraq Vako 11 Burse c plote ·-
129 Rei Gen ti tl~iclini 11 Burse e plote - ·-



·-
Burse e plc;tel--~ 130 Ti2'.jana forgo Bayi 11 

131 Aleks I!irjan Braholli 11 Burse e plote I 
132 Ma1jo Agron Lika 11 Burse e plote I --=-
133 Aden is Shpetim Hasankol!y-· 12 Burse e plote ·- -------
134 Aleks Florian Ban us hi !2 Burse e plote 

I 
-

135 Ard it A1tan Nazif 12 Burse e plote 
136 A1jan Aurel Tuli 12 Burse e plote 
137 Arqile Lefteraq Ro pi 12 Burse e plote 
138 Danjela Veli Xhihani 12 50% 
139 Eris Artan Malka 12 Burse e plote ·--
140 Fiore la Arben c;::uko 12 Burse e plote --- >-·-=:=j 141 Flori Hervis Nure 12 Burse e plote -----142 Gabriela Sokrat Kasmolla1 i i2 50% 
143 Gledis Genci Hoxhalli 12 Burse e plote I 
144 Joanis Andrea My1tollan 12 Burse e plote I l -· ·-- I -j 145 Katerina Bledar Seidolli 12 Burse e elote - -- ,__. 
146 Klejdi Klevis Muykalli 12 Burse e plote l 
~47 Marino Klement Sali 12 Burse e plore 

48 Mario I Altin Rozan: 12 Burse e ploti:i - · 149 Nataiia Antonio Gjeloshani 12 Burse e plote 1 
150 Orgito Volris Nazifi 12 Bm,".!Elot~ 
151 Sebastian Art an M~idolli 12 Burse e plote 
152 Xhu!ja Almir Refatllari 12 g..,.,, e plotO -J 
153 Samuel Led ion Larn9e 12 Burse e plore l 
154 Joana Mirland Pashollari 12 50% 
1ssl -

Burse e plote I Klaudio Edison Bilimani 12 

I 
·-

i56 Marvi Agim Topulli 12 Burse c plote 
157 Monika Leonar -I Mu Ila 12 Burse e plote 
l:i8 Paviol a Romeo l Mehmetllari 12 Burse e plote 
159 Santino Leonidha CMollanji 12 Burse e plote --
160 Eriada Festim Avdolli 12 50% 
161 Gladiola Sokol lslami 12 50% 
162 Hatixhe I Hasan <;:uli 12 50% ·--
163 Alb i 

·-
E1:j0n Hasanllari 12 Burse e plote 

·-
164 Alesio Oltion Maxhiri 12 Burse e plote 
165 I Alkis - I Nixo Metellari 12 Burse e plote 
166 Dorent~a i\Jasibi Sogani 12 Burse e plote 
167 Elion Tafil Bregolli 12 Burse e plote 
168 Ergi Mari glen Guri 12 Burse e plote I 
169 Ertuge!" Ibrahim <;au sh l lari 12 Burse e plote I 

·-
170 Ervin Sali Manollari 12 Burse e plote ---~ 
171 Fiore la Niko Kamberi 12 Burse e plote 

~ 172 lrini Marse] Xhipe 12 Burse e plote 
173 Manjola Jetmir Lilollari 12 Burse e plote ~ ,__ --
174 Maria Bilbil <;:ezmall i 12 Burse e plote I 
175 Rei Manin Llapanji 12 Burse e plore -------1 176 Nikola Mic;o Lara 12 Burse e plote 

:=j 177 Aleksandro Oltjon Manellari 12 Burse e plote 

178 Bashkirn Fation Xhelollari 12 Burse e plote 
·--· 179 Dhimitri Dhionis Man9i i2 Burse e plote 

180 I Edelajda 
·-

Edmond Osmani 12 Burse e ~lote I l&T1--·· Erni--· ·c=--Genci Dakolli 12 ~urse e plote - ·-- -
182 Fadjon Be>nik Metko 12 Burse e plote __ ------
183 Flavio Ervin Zenullari 12 Burse e Elote 

184 Klajdi Kastrior Xhone 12 Bui·se e plore 
- ·-

185 Klerin Drini Dylmishi 12 Burse e plote 
- - · 



1--l 8_6-4 ____ l_<_ri_st,,j_a_n __ _, _____ F_lo~tJ~· a_n __ -r-___ P_1_·ir_a ___ -t1--1_2_ --r--B_u_rs_e_· e_.P_lo_te_· -;------·-
187 Leonidha Leonard Loshi . 12 Burse e plote 
188 Markeljan Gezim Bedulla 12 Burse e plote 

189 Mateo R.cdian Muc;o 12 Bmse e plote 
----!--------~ -----------+-----''----+-----~---'---+------·-
190 Orgito Bekim Zhollanji 12 Burse e plote 

f---l-----~-----+---------if-------"----+----·-;·---~--1-------·~·-
! 9 I Rensi Fehim Beshiri 12 Burseeplote 

>---1>---·----------t-·---------;------+-·------1---~--1--------~ 
192 Stiven Florene Shene 12 Burse e plole 

193 Telma Hektor Qerollari 12 Burse e plote ~-
194 Adriela I Kushtrim __ I,_ ___ Sa_l_lo __ -+-__ 1_2_--t_B_u_rs_e_e~p_lo_t_e-+-·--·-- -

i--l 9_5_,_ ___ A_lk_i_da--~---D·_a_s_h_.n_11_· r __ -+-__ K_a~i;_o __ il_i --;---1 _2_-t_B __ u_rs_e_e~p~l_o_te_·_ -+--------_J 
196 Andrea Florian Sallo ! 2 Burse e plote 

1----i------- --+-------~1----~-
l 97 Anisa Kastriot Alinj l 2 Burse e plote 

1--19-8-1----A~~-- I ____ F_e __ ri_d_o_n_,_ __ ->----'C~u_k_a __ +-___ 1_2 __ --t __ B_u_rs_e_· e-'--pl_o_re_· .... ~------; 
199 Ervis Flamu_r ____ l-_H_o_x __ h_a_ll_a_ri___ 12 Burse e plate}_ _____ _ 

1--20_0-+-_ __ Fl_o~1j~a_n _____ ,__ __ P~a~1·t_im ___ 1--_M_a_ze_'l_li ___ -+-__ 1_2 _ _,,__B_urseer_lo_te_ .. -tl------: 
G_~·-et_a _____ -1 ___ Aurel Pete ---+-- -1_2_--1 _ _ B_u_i"s_e_e plote I ______ J 

202 Kasand:·a Adriatik Beleri 12 Burse e plate l 
203 Orgesri I Klodjan Li~o 12 ___ Burse e plote ~ 

204 ---5;:g;~---I , __ Se~J_m_i1_· ___ ..,.l ___ L~i<;~o __ _,_ ___ 1_2_ Burse e P._l_ot_e_+-----

205 Refjola j Drirnn ~ Axhi 12 Burse e plote 
206 An_?(helino __ _j__ Bledian I Lumani 13 Burse e plote 
207 Anxhelo I Rezan: Nazarko 13 --.-Burse e plote 

201 

208 Bleon Kasttiot Hoxhalli 13 Burse e plote 
1--+---------1----------------·~~-----r----~--~-----~ 

209 Edjon Faws Havdi 13 Burse e plote 

210 Eleni B ledian !slami 13 Burse e plote 
----+------......,~------t-----'---+--------1 

211 Eliado ----+----E_d_li_r ---r-·_L_i_m_u_sh_a~.i,_ 13 Burse e plote j 
212 Emanuel Spartak Salibasha 13 Burse e plote 

213 Ergi _ _R __ o_n_i __ 
4 

Dhimitri 13 Burse e plote ·---~ 
214 j Flavjo ____ E_d_u_a_rt __ -+ __ S_ke_ .. n_d_e_ra_s_i _1--__ l 3 __ +-_B_u_rs_e_e_,1'-)l_o_te_· +-------11 
215 Gabriel Rahman Lumadhi 13 Burse e plote ~! 
21 6 Gabriela Genci _,__,1--__ S_h_ir_ka __ -+-__ 1_3 __ <-_B_l_Jr_se_· _c _p __ lo_t_e_, _ __ _ 

217 Gentjan Njovit Kanina 13 Burse e~ 
218 Glerisa Genci Shirka 13 Burse e plate __ _ 
219 lli1:jan . __ A_l_e __ ks ___ ... __ M_e_,9_o_ll_ar_i ___ _ 1_3 ___ B_u_t_se_ .. _e~ plo_t_e-1 _ 

220 Johan A;jan Zguro 13 Burse e plote 
·---~----{-------; 

22 l Katerina Armanrl Sefa 13 Burse e plote 
----+--------·--~----------+-----·---+------+--
222 Kesi11 I Arben Prenja l 3 Burse e plo!C 
223 Led jona ·1- Enve.· I !....ika (Xhaxhe) 13 Burse e plote 
224 Ve~<-a--T Pe1parim Shurdho 13 Bursee.plot~---
1---1----------+------'----1--------+-----t---·--'----~··------1 
_E5 Xhensila Spartak Mile 13 Burse e plate 

226 Albion Agim Marraku 13 Burse e plote I 
227 Alvaro . Kristo Beqirllari 13 Bu.-se e plote I 
~-8 Brikelio Kristos _X~hani -->---- 13 B_u,_1_·se_··_e_,_p_lo_t_e-+-------1 
229 Desi Mari~den Avdo!li 13 Bnrse e plote 

230 Dhimitri llir Stefani 13 Burse e plore 
231 Dorina ...._ Nukka <;oi;ka ____ .Jl__yurseeplote_C ___ -, 

232 Eldis llirjan Xhafa 13 Burse e plorel 1 
233 Ergi - ll ir Kan!<e 13 Burse e plote ~ 
234 Fatbard'.1 Landi Bregu 13 Burse e plore __j 
235 Jona Adriatik I Cane!la,·i 13 Burse e plate ~ 
236 Juger Jani -~-- Cenol)i.__ 13 Burs~eplot~:_,..__ ____ _ 
237 Jurgen Edtoan Hoxhalli 13 Burse e plote 
>---+-·----~----~,___. -+-----'----:-----~--; 

,_2_3_8_,__ ___ K_l~aj~d_i Dritan Balliu 13 Burse e p~_ot_e_f---------! 
239 Manjola Xhev~hi7""---~--.-- 13 Burse e plate 

Manuel Skender Shukull i 13 Burse e plote t--------1 
..__24_l~ ___ M_a_ri_n_e_l_a __ ~~---V--_~_d_i1_n_ii_· _ ___.l __ L_l~al~)a_n~ji_~ __ l_3_~_B_u_rs_e_·e~p_lo_te_·~----- --·-

240 



242 Mateo · Frankel Mete I 13 Burse e plote 
>-- --

243 Mateo Nderim Hoxhalli 13 Burse e plote ·-244 Or est Xhevahir Su Jen.i i 13 Burse e plote ·-2-t5 Oresti Astrit Hoxha 13 . Burse e plote 
246 Orgito Marse! Ferhati 13 Burse e plote ·-- -
247 Orne la Guxim Merolli 13 Burse e p!ote 
248 Theodhora Andrea Seferi 13 ~trse e plote ·- ·- , 249 Ti ti Gani <;allo 13 Burse e plate 
250 Aleksi Armand Refugjati 13 Burse e pl~te - ·-251 Anxhela Gjergj i Bedulla 13 Burse e plote 

-
252 Avdulla Sabri Ago Iii 13 Burse e plote --
253 Besmir Vasi Mehmeti 13 Burse e plate 

I 254 Brikel Klement Hysi 13 Burse e plote 
255 Denis Dhimite1 Qerim 13 Burse e plote 
256 Elsa Pellumb <;obani 13 Burse e piote 
257 Ergis Vladimir Llapan.1i I 13 Burse e plo·1e 
258 Fra1iyeska Gjergji Bectull!i I 13 Burse e plore 
259 lsela lsmahil - Habip 13 Burse e plote 
260 Joan Miha!laq KoLmallari 13 I Burse e plote 

·-
261 Kledi Ramadan Cenolli 13 -~urs~ e plote 
262 Kristina Niko Shaho 13 Burse e plote I 
263 Kristo Leonardi Karapanxho 13 Burse e plote ·-264 - Lajnus Jetmir Vila 13 Burse e plate 
265 Leonardo Ali - Sheme 13 I Burse e plote 
266 Leon co Kristo Frifti 13 Burse e plote I 

267 Manuel Bled ion Bregu 13 Burse e plote ~ 268 Mateo Leonid ha Be<;ka 13 Burse e plote -· L. I 269 Oresti Oliver Mytteza 13 Burse e µlote - -
I 270 Roxheks Arwr Dalipi 13 Burse e plote 
271 Stivi Ledjon Seiti 13 Burse e plote 

·-
272 Xhoni Niko My1tollar! 13 Burse e plote 
273 Adela Genci Hoxha 13 Burse e plote -- .-·--· -274 Andi Dritan Osmanaj 13 Burse e plote -
275 Arb an a Hiqmet Qvrku !3 Burse e plote ,__. . 

J 276 Belkisa Gentian Zen uni 13 Burse c:..E_~ 
277 Er~jan Erm ir Xhera 13 Burse e plote 

--·-
278 Evelina Andrea Lickollai 13 Burse e plote 
279 Martin 1\exhder Duda 13 Burse e plote 
280 Nevi la Gazmor Duda 13 Burse e plote 

I 
·-

281 Orgito Aurel Hamolli 13 Burse e plote 
~---

282 Xhuljan Rinush Alinj 13 Burse e plote 
283 Zamira Gazmor Dtida - 13 Burse e plote 
284 Majlinda Xhevair Mi le 14 50% 
285 Sara Fredi Aliko 10 Burse e plote konviktore 
286 Kamel a Olsi Kreka 11 Burse e plote konviktore I 287 I Lae1t Remzi Ko9iasi 11 Burse e plote konviktore 
288 Meleq Klodian Lami ! 1 Bu1·se e plote konvikto,·e 
289 Elena Sherif Koll9inaku 11 Burse e plote konviktore 
290 Laura El mas Xhema 11 Burse e plote konviktore 
291 Artegisa Afrim Kaja9ka l 1 Burse e plote konviktore 
292 Andi Drini Myrre 13 Burse e plote konviktore 
293 Fatmir xxx Mezini 13 Burse e plote konviktore ·--·-

KRYETAR 

Ana VERUSHI 



BASHKIA KOR<;E 
KESHfLLI BASHKIAK KOR(:E 

Lista e nxenesve te shkolles Profesionale Teknike, Kor9e qe perfitojne veshrobathje 
per vitin shkollor 2025 - 2026 : 

Nr Emd Atesia Mbiemri Klasa Masa e Burses 
l Flo~jan Vasil Hyska JOM E plote -
2 Xhulio Bledar Dine !OM E plote 
" .) I Dhimiter Aurei Prita !OM E plote 
4 Gledis Gen~jan Bode lOCJ E plote 
5 Aleksaner Attur Pl aka lOCl E plote 

Ang~I~~ Spiro 
- -

6 Beqirllari lOCl E plote 
7 En es Serafettin Gutelkin lOCl E plote 
8 Fatjon Niko Qirj azi JOE E plote 
9 Sibora Rosel Dardha JOA E plote 

no Florenca Nerti! Pellum bi JOA E plote 
-1-1! Ad em Niko Qiijazi llM E plote 

12 Erik Niko Qi1jazi !JM E plote -
13 Nikolin Du rim Kovaiyi l 1C1 E plote .... I Jtl Aleksi Olsi <;:ezma 1 JCl E plote • y I ..._ 
15 I Jetnor Ilia Arif I 1 JCl E plote 
16 Marl ind Olsi Haxhi ! lCl Eplo~e_· -J 
17 Kejs~ Olsi Bushollari I llA E plote ..___ .. 
18 Stijven A!eko Parizi 1 lA E plote 

·-
19 Dhimitri Kastriot Karimani llA E'._plote 
20 Kevin Yllso11 Hyseni 1 lB E p!ote --
21 Albert Romeo Daut JlB .E plate 
22 Roe!ia Gezim Jon us 12M Eplote 
23 Marke!jano Lulezim Leshkuqi 12C ' E plote -----24 Erg is Sonel Ago J2E E plate 
25 Foti Bardhyl Kastreci l2T E plote 

>---,____. ,---· ·-
26 Egli Helidon Sto9eni l2T E µtote 
~ ~·--

27 Mateo Dhimitri Janaq 12T E plote 
·-

28 Oresti Olger Muiyallari l2T E plate 
29 Anteo Admir Su lo 12T E plote 

30 Nikola Anton L!azo 12A E plate 

31 Xhonatan Florian Mali 128 E plote 
-·-

,____ __ -

I 
32 A!eksander Liri Peti 13C E plote - ---
33 Elis Sazan Matraku 13C E plote 
""d .) . Ani$ Elton Kanan J3T E plate 

35 Ajet Alket Shallari J3T E p!ote 

36 Artenid _J A1tur Guiye 138 Eplate _J 



Lista e nxenesve te shkolles Profesionale Teknike, Kor~:e qe perfitojne veshmbathje 
per vitin shkollor 2025 - 2026 : 

-
Nr Emri Ates fa Mbiemri Klasa Masa e Burses 
l Alvi A1jan Tosh i 10 E plote 
2 Damiano Robert Rushan 10 E plote 
3 Eli Erv is Selman 10 E plote 
4 Gardiola Voltis Nazifi 10 E plote 

I 
I 

-
5 Ioanis Aurel Ka1afili 10 E plote -
6 Mikel Alfred Urshini 10 E plote 

-I 
-

7 Violeta I A1ian Urshini 10 Eplote 
8 Aleksandhros Nikola Murizi 10 E plote 
9 Ard it xxxx El mas ~ E~ - --· ·-· 
10 Iurgesa Gen ti Kollonata 0 E plote 
11 Klea Zamir Troka 10 I E plote 
12 Ko stand in Elton Maliqi 10 t- E plate 
13 01jona rli rjan Selman 10 E plote 
14 Thoma _L Mihallaq Fecka 10 E plate 
15 Leandro Valdrin Pere 10 E plote .. --
16 Ale ks Gjergj i 

·-- Bedulla lO E plote 
17 Anamaria Eklorodi . Mullamake 10 E plote 
!8 Dhespina Maksim Hysenllari 10 E plote 
19 Dhimiter Artan Fezo 10 E plote 
~ --,___ 

20 En ea Spa11ak Rustemi JO E plate 
21 Kristina Elton Maliqi 10 E plote 
22 Eri F!otenc Cezma 11 E plote - ,__. -..... ..., 
.L,:J Ervin Pellumb c;o9i 11 E plote 
2-1 Gjonatan Lefter Bra ho 11 E plote 
25 Kl en is An an -- K.osturi 1 l E plote 
26 Kleon Artur Zhymi 11 E plote -
27 Rafael A1tur Xhambazi l l E plote 
28 Selma Genci Bregu 11 E plote 
29 Alk.ea Alket Braolli l I E plote - - -
30 Antonio Bexhet Mehmeti 11 E plote 
31 Joana Genti Demoll i 11 E plote 
32 Kleon Nezir Noro lla 11 

I 
E plote 

33 Apostol Gentian Ushini 11 Eplote- j 
34 Eglantina Vath Arixhiu 11 E plote 
35 Klaudja Ramadan Kova9i L 11 E e_lote 
36 Orgito Ble11i !brahimi 11 E plate 
37 Anesti Dhimitri Vasil 11 E plote -
38 Kledio Julian Mi9an i 11 E plote -->--

39 Angel Alfred Li 90 11 E plate --- - -
40 Kristjana Roland Troka 11 E plote 
.:'.- ! Aleks Florian Banushi 12 EplotH 
42 Ard it A nan Nazif 12 E plate J 

43 Arjan Aurel Tu li 12 Eplote =l 
44 Arqile Lefteraq Ro pi 12 E plote 
45 Flori Hervis Nure 12 E plote 
46 Gledis Genci Hoxhalli 12 E plote 



47 Natalia Antonio Gjeloshani 12 E plote 
4-8 Orgito I Voltis Nazifi 12 E plote - ·-
49 Sebas·tian Artan M_ejdolli 12 E plote 
50 Samuel Led ion Laniye 12 E plate - ·-
51 Kl audio Edison Bi limani 12 ? plate 

_2[C - --·-...... ·-·-
MC2rvi Agim Topulli 12 E plate 

53 Santino Leonidha Mollanji 12 E plote 
54 Telma Hektor Qerollari 12 Eplote 
55 Anxhe!o Rezait !"1azarko 13 E plate 
56 Edjon Fatos Havdi 13 - E plate 
57 Emanuel Spa1tak Salibasha 13 Eplote 
58 Gabriel · R.ahman Lumadhi 13 Eplote~ -
59 !lirjan Aleks Me<;:ollari 13 E plate 
60 Jolian Arjan Zguro l3 E plote ___, 
61 Katerina I Armand Se fa 13 E plate I 
62 Ledjona Enver Lika (Xhax~1e) 13 

I 
E plate ~ ---

63 Anxhei& Gjergj i Bedul la I 13 Eplote

1 ----· r- -
64 Elsa Pellumb (;obani 13 E plot~ ,____ ----
65 Fran9esk~ Qjergji Bedulla 13 E plate 
66 Andi Drini My1te 13 E plote -
67 Elena Sherif Kol19inaku 11 E plote 

KRYETAR 

Ana VERUSHI 
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tf:Ej.1UtlLltcA E SH O I PiRIS! 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK KOR(:E 

PROJEKT VENDIMI 

Nr. Date 

Per 

Miratimin e burnave per nxenesit e arsimit te mesem profesional per vitin 
s.MwHor 2025-2026 ne Institucionet Arsimore Publike 

Bazuar ne !igj in l 39/2015 "Per veteqeverisjen vendore'', i ndryshuar dhe VKM nr.666 date . l 0.10.2019 
.. fer kuotat financiare te ushqimit ne mensa e konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitimin 
e bmsave e te pagesave per nxenesit e arsimit te mesem profesional ne institucionet arsimore 
p1.t!)1ike", i ndryshuar,Keshilli i Bashkise Kor9e, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne 
shqyrti1:1 relacionin e paraqitur nga Ndermanja e Sherbimeve Mbeshtetese te Arsimit dhe ~erdhes 
"Per miratimin e bursave per nxenesit e arsimit te mesem profesional per vitin shkollor 2025-
2026", 

Vendosi 

1. Te miratoje bursa nxenesve te arsimit te mesem profesional, per vitin shkollor 2025-
2026, sipas tabeles se poshteshenuar per institucionet arsimore publike te Bashkise Kon;e 
dhe listave pedrntese bashkengjitur ketij vendimi. 



.. 

Nr 

l 

2 

L_ 

lnstitucinet Nr. i nx. I Nr. i nx. Kriter i Kriteri Kriteri Kriteri i Nr. i nx. qe Nr. i nx. qe I Fondi 
arsimore qe i qe ekonomik joeekonorn rezu ltate e deg eve perfitojne perfitojne Mbeshtc I 

per fi tojne I perfitojne ik arritura p}lresore veshm bat h !mote l?S nga: 
burse ti:: I 50% je ushqimore 

plote burse -·-
l 67 9 ME Kl Shk.Profesional 279 

I 
14 35 91 166 

e Sherbime I iMEKI Shk. 182 i 7 I 63 I 84 
, I 4.1 36 8 l 

Profesionale I 

I 
~l Teknike 

Tota Ii 461 98 175 2 207 103 .l 7 
I 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen NSHMA<;:: dhe drejtorite e shkollave profesionale. 

3. Ky vendim hy.1 ne fuqi 10 dite mbas shpalljes pub like (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 
6, te Ligjit nr. l39/2015, "Per vetqeverisjen vendore). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NAc;I 

Miratuar me vota ----

Vota Pro ------

VotaKunder 

Vota Abstenim 

Zbardhur me date - - - ·----

KRYETAR 

Ana VERUSHI 



___ iJ __ _ 
Rf PUBLIK .A E SHOIPflU~E 

RASHKIA KORt';E 
KESHILLI BASHKIAK KORCE 

VENDIMI 

Nr. Date 

Per 

Miratimin e bursave per.- nxenesit e arsimit te mesem profesional per vitin 
shkollor 2025-2026 ne Institucionet Arsimore Pu blike 

Bazuar ne Iigjin 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar dhe VKM nr.666 date. l 0.10.20 19 
"Per kuotat financiare te ushqimit ne mensa e konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitimin 
e bursave e te pagesave per nxenesit e arsimit te mesem profesional ne institucionet arsimore 
publike", i ndryshuar,Keshilli i Bashkise Korc;:e, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne 
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Ndermanja e Sherbimeve Mbeshtetese te Arsimit dhe (:erdhes 
"Per miratimin e bursave per nxenesit e arsimit te mesem profesional per vitin shkollor 2025-
2026", 

Vendosi 

l. Te miratoje bursa nxenesve te arsimit te mesem profesional, per vitin shJrnllor 2025-
2026, sipas tabeles se poshteshenuar per institucionet arsimore publike te Bashkise Korc;;e 
dhe listave perkatese bashld~ngjitur ketij vendimi . 



,, 

tfr I Institucinet 

I 

ilrsimora 

1 I Shk.Profesional 
I e Sherbime 

2 I Sh.k. 

I 
Profesionale 
Teknike 

Nr. i .. nx. j Nr. i .. nx. 
Ge , qe 

perfitojne I per fitojne 
burse te • 50% 

plote I burse 

279 1 14 
I 

is2 I 1 

461 21 

Kriteri I Kriteri 
ekonomik joee~onom 

I ik 

35 91 

63 84 

98 175 

Kriteri 
rezultate e 
arritura 

1 

2 

Kriteri i 
degeve 

paresore 

166 

41 

207 

Nr.inx.qc 
perfitojne 

veshmbath 
je 

67 

36 

103 

Nr. inx.qe 
perfirojne 

kum:e 
ushqimore 

9 

8 

17 

Fon di 
Mbeshtt 
es nga: 

I· MEKJ 

MEKI 

I Tofali 
1 

~-~------~--·-·-~----~--~----~----~--~----~---~-~ 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen NSHMAC dhe drejtorite e shkollave profesionale. 

3. Ky ve~dim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 
6, te Ligjit nr. 139/2015, "Per vetqeverisjen vendore). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA<;I 

Miratuar me vota -----

Vota Pro ------

VotaKunder - ---

Vota Abstenim ----

Zbardhur me date --------

KRYETAR 

Aria VERUSHI 



REPU BLIKA ESH Q IPE RI SE 

QENDRA SPORTIVE KOR~E sh.a 
NIPT: L84513003Q 

Nr 105 Prot Date 09/12/2025 

KERKESE 

Drejtuar: Asamblese te Pergjithshme te Aksionereve te Qendra Sportive Kor9e sh.a 

Lenda: Thirrja e Asamblese te Pergjithshme te Aksionereve per Miratimin e Buxhetit per vitin 
2026 te Qendra Spottive Kor9e sh.a 

Te nderuar perfaqesues te Asamblese, nen cilesine e Administratorit te Qendra Sportive Kor9e 
sh.a, kerkoj mbledhjen e Asamblese te Pergjithshme te Aksionereve per shqyliimin dhe 
miratimin e Buxhetit per vitin 2026 te Qendra Spo1tive Kor9e sh.a derguar secilit prej jush ne 
forme elektronike, per mbledhjen e muajit Dhjetor te Keshillit Bashkiak. 

Ju lutemi ta merrni parasysh kerkesen, shqyrtimin e materialeve dhe miratimin e tyre ne 

mbledhjen e rradhes. 

1. Miratimin e Buxhetit per vitin 2026 te Qendra Sp01tive Kor9e sh.a 

Faleminderit 

ADMINISTRA TORI KRYETARI I KESHILLIT MBIKQYRES 

Adresa: Lagjia Nr: JO, ·uga" Niko Kova9i, Nr: 2 
Email: aendrasportivekorce@gmail.com Page 1 



REP U B LIKA E SHQ IPERISE 
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE 

P/VENDIM 

Nr Date I /2025 ---

• 

Per miratimin e buxhetit te shogerise "Oendra Sportive Kon,:e" sh.a per vitin 
2026 

Keshilli i Bashkise Kor9e, ne cilesine e Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve pasi mori ne 
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Administratori i shoqerise dhe bazuar ne nenin I 35 pika 2 
germa b) te ligjit 9901 date 14.04.2008 «Per tregetaret dhe shoqerite tregetare », i ndryshuar dhe 
mbas diskutimeve te keshilltareve 

VEND OSI: 

• 1. Te miratoje buxhetin e « Qendra Spmiive Kor9e » SHA sipas tabelave bashkangjitur : 

a. Buxheti i Qendra Sportive Kor9e sh.a per vitin 2026 
b. Tabela Analitike e shpenzimeve per vitin 2026 

2. Per zbatimin e ketij vendimi dhe rregjistrimin e tij prane Qendres Kombetare te Biznesit 

ngarkohen Administratori/et. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva NA<;I 

I. Miratuar me vota 
2. Vota Pro 
3. Vota Kunder 
4. Yota Abstenim 
5. Zbardhur me date 

Adresa: Lagjia Nr: I 0, Rruga" Niko Kovas; i, Nr: 2 Kontakt: 0695255811 / 0696845854 
Email: gendrasportivekorce@gmail.com 

KRYETAR 

ANA VERUSHI 

• 

• 
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REP U B LI KAE SHQIPE RISE 
Qendra Sportive Kor~e sh.a 

RELACION 

Per miratimin e buxhetit te shogerise "Oendra Sportive Kor£e" sh.a 

Shoqeria Aksionere « Qendra Sportive Kor9e » kerkon miratimin e buxhetit per vitin 2026. 

Date 09 I 12 I 2025 

Kontributi i Bashkise Kor9e per Shoqerine kap vleren e 91,804,757 (nentedhjete e nje million e teteqind e kater mije e shtateqind e pesedhjet e 
shtate) leke dhe shpenzimet vjetore kapin vleren e 97,504,757 (nentedhjet e e shtate.milion e peseqind e kater mije e shtateqind e pesedhjet e shtate) 
leke. 

Te ardhurat vjetore te qendres parashikohen te kapin vleren prej 5,700,000 leke per vitin 2026, bazuar ne ecurine ekonomike te viteve te meparshme. 
Ky fond perdoret 9do vit per mbulimin e nje pjese te shpenzimeve operative dhe pagave te qendres si dhe nje fondi rezerve prej 303,837 leke. 

Shpenzimet vjetore te shoqerise jane llogaritur ne baze te nevojave per mirembajtje te aseteve te shoqerise, pagave te punonjesve te administrates, 

detyrimet mbi taksat dhe tatimet, mbarevajtja e aktivitetit sportiv te ekipeve zinxhir te Skenderbeut dhe ekipit te pare te Skenderbeut, funksionimin 

dhe mbarevajtjen e aktiviteteve te Qendra Rinore Kor9e si dhe shpenzime te tjera operative per aktivitete sportive ne Bashkine Kor9e per vitin 2026. 

Sipas Tabeles te detajuar te bux.hetit bashkangjitur pasqyrohen shpenzimet vjetore te Qendra Sportive Kor9e sh.a qe sipas kategorive kryesore ndahen 

ne: - - -

Adresa: Lagjia Nr: 10, Rruga" N iko Kovac; i, Nr: 2 Kontakt: 0695255811/0696845854 
Email: qendrasportivekorce@gmail.com 

-



'• 

1. Kontribut i Bashkise Kon;:e per ekipet e futbollit ne nje vlere prej 38,666,400 leke. Keto shpenzime shkojne per pagesat e trajtimit ushqimor te 

Ekipit te Pare te Skenderbeut per 30 futbolliste dhe staf per nje periudhe dhjete mujore, me nje total prej 57,500 leke per person ne muaj. Ky 

shpenzim gjithashtu mbulon te gjitha dietat e udhetimeve te ndeshjeve ne transferte te Ekipit te Pare te Skenderbeut si dhe te te gjithe sportisteve 

te federuar te ekipeve zinxhir te Akademise «· Skenderbeu »me nje numer total prej afersisht 138 sportiste. 

2. Qendres Sportive Kon;:e sh.a i nevojitet nje fond prej 18,571 ,140 leke per mbulimin e pagave te organikes se vet e perbere prej 29 persona si dhe 

nje fond prej 3,101,380 leke per mbulirnin e kontributeve dhe sigurimeve shoqerore. 

3. Shpenzimet operative te qendres kapin nje vlere prej 32,673,000 leke per vitin 2026, fond i cili do te perdoret per nevoja te ndryshme ku me te 

rendesishmet permenden: ngrohja e ambjenteve te Qytezes te Femijeve, shpenzimet per energji elektrike dhe uje, shpenzime per honorare, 

materiale didaktike, pajisje elektrike dhe hidraulike, pastrim, mirembajtje periodike te pajisjeve dhe ambienteve te ndryshme. 

4. Shpenzimet per investime shkojne ne vleren prej 4,170,000 leke per vitin 2026, shpenzime te nevojshme per terrenet sportive, shpenzime per 

pajisje dhe makineri te ndryshme, shpenzime per terrene te shteresave dhe amortizimin e objekteve si dhe te tjera shpenzime per pajisje per 

mbarevajtjen e te gjitha kurseve te qendres. 

Bashkangjitur gjeni tabelen e detajuar te buxhetit. 

Ky propozim behet bazuar ne nenin 135 pika 2 germa b) te ligjit 9901 date 14.04.2008 « Per tregetaret dhe shoqerite tregetare », i ndryshuar. 

- - -
I 

Adresa: Lagjia Nr: I 0, Rruga" Niko Kovac;i, Nr: 2 Kontakt: 0695255811 / 0696845854 
Email: qendrasportivekorce@gmail.com 

-
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Buxheti i Qendra Sportive Korc;e sh.a. per vitin 2026 

Ta be la /lek 

TEARDHURAT SHPENZIMET 

Burimi i 
financimit 

Kontribut i 
Bashkise Kors;e per 
QSK sh.a 

Te ardhura nga 
perdorimi 
ambjenteve QSK 

Kontribut i 
Bashkise Kors;e per 
ekipet e futbollit 

Totali i te 
Ardhurave 

600 601 602 609 231 703 Totali i 
Gjithsej Emertimi Shp per Shp sig Shp Fond Shp per 

Taksa Shpenzimeve 
paga shoq operative Rezerve investime 

Qendra Sportive 
53,138,357 17,023,545 2,842,932 29,082,880 4,170,000 19,000 53,138,357 

Kors;e 

5,700,000 1,547,595 258,448 3,590,120 303,837 5,700,000 

38,666,400 38,666,400 38,666,400 

97,504,757 Totali i 
18,571,140 3,101,380 71,339,400 303,837 4,170,000 19,000 97,504,757 

Shoenzimeve 

FINANCIERE ADMINISTRATOR 

Xhensila KACORI Luis QIRINXHI ------... 

- -

Adresa: Lagjia Nr: I 0, Rruga" Niko Kova9i, Nr: 2 Kontakt: 0695255811I0696845854 
Email: qendrasportivekorce@gmail.com 

Diferenca 

0 
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AN ALIZA 

600 
6001 

601 

602 

6020 

6020100 

6020200 

6021 

6021001 

6021002 

6021004 

6021099 

6022 

6022001 

6022002 

6022003 

6022004 

6022007 - 6022099 

6022010 

EMERTIM I 

GJITHESEJ 

Paga, shperblim.e e. shpenzime te tjera 

Paga te personelit te perhershem 

Kontribute te sig shoq e shend (16.7%) 

MALLRA DHE SHERBIME TE TJERA -
MATER/ALE ZYRE DHE TE PERGJITHSHME 

Kancelari 

Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje 

MATER/ALE DHE SHERBIMESPECIALE 
Uniform.a dhe te tjera veshje Speciale 

Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera produkte agrokulturore. 

Furnizime dhe sherbime me ushqim 

Te tjera materiale dhe sherbime speciale 

SHERBIME NGA TE TRETE 

Elektricitet 

Uje 

Sherbime telefonike dhe internet 

Posta dhe sherbimi korrier 

Sherbime bankare 

Sherbime te tjera -
Sherbime te printimit dhe publikirnit 

Adresa: Lagjia Nr: I 0, Rruga" Niko Kovayi, Nr: 2 Kontakt: 0695255811I0696845854 
Email: qendrasportivekorce@gmail.com 

2026 

/Leke 

97,504,757 
18,571,140 

18,571,140 

3,101,380 

71,339,400 
2,500,000 

1,200,000 

1,300,000 

19,350,000 

200,000 

600,000 

1,300,000 

17,250,000 

10,285,000 

8,000,000 

700,000 

350,000 

5,000 

80,000 - 650,000 

500,000 



-, 

6023 

6023100 

6023200 

6023300 

6024 

6024100 

6024100 

6025 

6025200 

6025300 

6025500 

6025600 

6029 

6029005 

6029006 

6029008 

6029099 

609 

609 

231 

2312117 

2312118 

2314160 

2318700 

2310300 

- ·-- ----- - -··---------~- . ----
SHERBIME TRANSPORT! 

Karburant dhe vaj (gaz) 

Pjese kembimi, goma dhe bateri 

Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 

SHPENZIME UDHETIMI -
Udhetim i brendshem administrata 

Udhetim i brendshern ekipet e futbollit 

SHPENZIME PER MIREMBAJTJE TE ZAKONSHME 

Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike 

Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndert 

Shpenzime per rnirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te punes 

Shpenzime per rnirembajtjen e mjeteve te transportit 

SHPENZIME TE TJERA OPERATWE 

Shpenzime per honorare 

Shpenzime kompesirni per zyrtare te zgjedhur 

Shpenizime per tatime e taksa te pag.nga institucioni 

Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 

Rezerve 

Fond Rezerve 

SHPENZIME PER RRITJEN E AKTIVEVE TE QENDRUESHME TE 
TRUPEZUARA . ·~ 

Shpenzime per terrenet sportive. 

Shpenzime per te tjera ndertimore 

Shpenzime per pajisje dhe makineri 

Makineri per zyra dhe informatike, pajisje dh@ furnizime 

Shpenzime per terrene te shteresave 

Adresa: Lagjia Nr: I 0, Rruga" Niko Kova9i, Nr: 2 Kontakt : 0695255811 /0696845854 
Email: qendrasportivekorce@gmail.com 

- -- - . ,- ---
8,132,000 

8,000,000 

100,000 

32,000 

21,716,400 

300,000 

21 ,416,400 

3,310,000 

2,000,000 

1,000,000 

250,000 

60,000 

6,046,000 

4,500,000 

660,000 

86,000 

800,000 

303,837 

303,837 

·4,110,000 

300,000 

600,000 

950,000 

- 700,000 

120,000 



~. 

' 

2314320 

703 

-

Blerje pajisje per zhvillimin e kurseve te ndryshme (detajimi dote behet me urdher te 
administratori t) 

Taksa mbi Perdorimin e Mallrave ose Lejimin e Veprimtarive 

FINANCIERE ADMINISTRATOR 

Xhensila KACORI 

- -

Adresa: Lagjia Nr: I 0, Rruga" Niko Kova9i, Nr: 2 Kontakt: 0695255811/0696845854 
Email: qendrasportivekorce@gmail.com 

1,500,000 

19,000 

-
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      BASHKIA KORÇË 

 KLUBI SHUMËSPORTËSH SKËNDERBEU 
 

Korçë, datë 12.12.2025 
 

INFORMACION NË LIDHJE ME INVENTARIZIMIN E AKTIVEVE AFATGJATA, 
AFATSHKURTRA DHE MATERIALE TË KLUBIT SHUMËSPORTËSH  PËR 

PËRIUDHËN JANAR-GUSHT  2025 

 

I. INVENTARIZIMI 

Bazuar në ligjin 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin nr. 10296 datë 08.07.2010 “Për 
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Udhëzimin nr.30, datë 27.12.2011 të Ministrisë së 
Financave “Për menaxhimin e aktiveve në njësitë e sektorit publik” i ndryshuar, VKB nr.70 datë 
29.06.2018 “Rregullore për menaxhimin e aktiveve dhe menaxhimit të riskut të aktiveve të 
Bashkisë Korçë”, si dhe në zbatim të Urdhërit të Drejtorit të Klubit Shumësportësh  nr. 1 datë 
28.08.2025“Për inventarizimin e aktiveve afatgjatë, afatshkurtër e materiale për periudhën 
01.01.2025 - 31.08.2025”, u ngrit komisioni për të kryer inventarizimin fizik dhe cilësor të 
aktiveve në përdorim, si dhe për të krahasuar gjendjen konkrete të aktiveve me gjendjen kontabël. 

Ky komision, i përbërë nga 3 anëtarë, ka kryer  kontrollin për ekzistencën dhe vlerësimin e aktiveve 
afatgjata materiale dhe jo-materiale, aktiveve afatshkurtra nëpërmjet inventarizimit të këtyre 
elementëve dhe hartimin e dokumentacionit përkatës. Inventarizimi është kryer sipas rastit me 
numërim apo verifikim të aktiveve.  

- Komisioni i inventarizimit ka përmbushur përgjegjësitë e veta për: 
 

a) Verifikimin fizik dhe cilësor të gjendjes së aktiveve në ngarkim/përdorim të personelit 
të institucionit dhe personave (sportistë,trajnerë) për pasqyrimin e të dhënave të 
inventarizimit në proces-verbalin përkatës, i cili është ruajtur gjatë gjithë periudhës së 
inventarizimit. 

b) Krahasimin e gjendjes konkrete të aktiveve me të dhënat përkatëse të dokumenteve të 
inventarizimit, të cilat mbahen nga punonjësit me përgjegjësi materiale dhe janë të 
përputhura me kontabilitetin, duke marrë dhe mendimin e specialistëve përkatës, në 
rastet e diferencave për hartimin e proces-verbaleve përkatëse. 

c) Hartimin e raporteve të veçanta lidhur me inventarizimin fizik të aktiveve, vlerësim për 
kushtet e ruajtjes së tyre, gjendjen fizike, me gjithë dokumentacionin e inventarizimit, 
i janë dorëzuar për veprime të mëtejshme Nëpunësit Autorizues. 
 

Komisioni i inventarizimit, ka konstatuar se disa materiale të vjetra dhe të papërdorshme, kanë 
plotësuar afatin e përdorimit dhe janë shumë të konsumuara ose janë dëmtuar nga ndodhi të rastit 
gjatë përdorimit dhe riparimi i tyre është i pamundur në krahasim me vlerën e mallit. Për këto 
arsye, komisioni vendosi që këto materiale, të cilat i përkasin si inventarit të imët ashtu dhe 
inventarit ekonomik, të nxirren jashtë përdorimit. 
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II. VLERËSIMI 

Bazuar në Urdhërin e Drejtorit të Klubit nr.1 datë 28.08.2025“Për ngritjen e komisionit për 
vlerësimin e aktiveve afatshkurtra dhe afatgjata”, u ngrit komisioni në përbërje prej 3 anëtarësh 
për vlerësimin e aktiveve afatshkurtra dhe afatgjata. Ky komision bëri vlerësimin dhe verifikimin 
e aktiveve afatshkurtra dhe afatgjata të inventarizuara për periudhën Janar-Gusht 2025 që 
korespondon me rikonstruksionin e Klubit Shumësportësh, duke hartuar raportin e vlerësimit. 
 

- Nxjerrja e aktiveve jashtë përdorimit është kryer sipas rastit: 
 
a. Është plotësuar koha e shfrytëzimit në bazë të normave të amortizimit apo afatit të 

skadencës dhe nuk mund të riparohen; 
b. Riparimi është i pamundur si pasojë e konsumit dhe nuk mund të përshtaten për përdorim 

tjetër; 
c. Janë thyer apo dëmtuar në shkallë të tillë që është e pamundur të kthehen në gjendje pune 

nëpërmjet riparimit; 
d. Vlera e riparimit ose e përshtatjes për t’i kthyer në gjendje pune është e barabartë ose më e 

madhe se vlera e tregut për blerjen e një aktivi të ngjashëm; 
e. Kanë humbur cilësitë e tyre të caktuara në standartet shtetërore ose në kushtet teknike dhe 

nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara ose për qëllim tjetër në formën që janë ose në 
formë tjetër, megjithëse nuk ka kaluar afati i vlefshmërisë; 

f. Janë dëmtuar e janë bërë të papërdorshme, si pasojë e ndodhive të rastit; 
g. Si pasojë e ndryshimit të kërkesave teknike, kushteve të punës, misionit të njësisë, 

objektivave afatmesme ose afatgjatë nuk janë gjetur mundësitë e përdorimit për qëllimin e 
caktuar ose për qëllime të tjera, ashtu siç janë ose edhe me përshtatje. 

Bazuar në procesverbalin e nxjerrjes jashtë përdorimit për inventarin ekonomik, rezulton se 
shumica e materialeve janë nxjerrë jashtë përdorimit për shkak të plotësimit të afatit dhe pjesa 
tjetër  për shkak të dëmtimit në punë, jo për faj të punonjësit përgjegjës. 
Vlera e materialeve të nxjerra jashtë përdorimit për inventarin ekonomik është 705,856 lekë, si 

më poshtë: 

Nr. Emërtimi i inventarit Vlefta Llogaria 
214 

Llogaria 
218 

1 Klubi shumësportësh  705,856 423,885 281,971 
  TOTALI 705,856 423,885 281,971 

 
Vlera e materialeve të nxjerra jashtë përdorimit për inventarin e imët është 1,957,311 lekë, si më 
poshtë: 

Nr. Emërtimi i inventarit Vlefta 

1 Klubi shumësportësh  1,957,311 
  TOTALI 1,957,311 

 

Vlera e materialeve të nxjerra jashtë përdorimit për periudhen Janar-Gusht 2025 në total është 
2,663,167 lekë. 
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Komisioni i vlerësimit pasi verifikoi fizikisht aktivet afatgjatë materiale dhe aktivet afatshkurtër 
(inventar i imët), të cilat janë të dëmtuara, të pariparueshme dhe nuk mund të përshtaten për 
përdorim të mëtejshëm, vendosi sipas tabelës të mëposhtme: 

Aktive  
Aktive  

për 
asgjesim 

Amortizimi Vlerë e 
mbetur 

Aktive  
për 

riciklim 

 
Amortizim 

Vlerë e 
mbetur 

Total 
jashtë 

përdorimi 
Aktive afatgjatë  371,651 265,038 106,613 334,205 208,153 126,053 705,856 
Llog.214 129,680 56,653 73,027 294,205 173,898 120,307 423,885 
Llog.218 241,971 208,385 33,586 40,000 34,255 5,745 281,971 
Aktive 
afatshkurtër 
(Llog 327,312) 

1,910,111 
 

 47,200 
  

1,957,311 

Total  2,281,762 265,038 106,613 381,405 208,153 126,052 2,663,167 
 
 

III. ASGJËSIMI 

Bazuar në Urdhërin nr.2 “Për ngritjen e komisionit të asgjësimit për aktivet e dala jashtë 
përdorimit” datë 01.10.2025, u ngrit komisioni i asgjësimit për aktivet e dala jashtë përdorimit, në 
përbërje prej 5 anëtarësh, i cili mbasi verifikoi në vend të gjithë aktivet e ndryshme, sipas proces 
verbalit të vlerësimit, që janë gjendje dhe amortizuar  përtej limiteve të përcaktuara, të 
pariparueshme dhe nuk mund të përshtaten për përdorim të mëtejshëm, kreu asgjësimin fizik me 
groposje të aktiveve afatgjata dhe afatshkurtra, si më poshtë. 

1. Aktive  Afatgjatë materiale           u  groposën          371,650 lekë 
2. Aktive  Afatshkurtër                    u  groposën        1,910,111 lekë  

 
Për sa i përket aktiveve afatgjatë dhe afatshkurtër që kaluan për riciklim, do të hartohet raport 
vlerësimi për veprime të mëtejshme. 

Bashkëngjitur lista analitike e aktiveve afatgjata dhe afatshkurtra të dala jashtë përdorimit nga 
inventarizimi i vitit 2025. 

 

 Drejtore e Klubit    ,               Drejtore e Drejtorisë së Përgjithshme Juridike  
       Olsa Vaso                                    dhe Menaxh. të Burimeve Njerëzore 
Përgjegjëse finance                                   Anxhela Qeramixhi (Dishnica)            
    Aurela Lako             

                                                                               
       
 
 

Kryetari i Bashkisë 
Sotiraq Filo 
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